
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО «Сурский район»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов 
от 07.12.2022г. №46/1  «О бюджете муниципального  образования

 «Сурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Представленный проект решения Совета депутатов МО «Сурский район» «О внесении
изменений  в  решение  Совета  депутатов  от  07.12.2022г.  №46/1  «О  бюджете
муниципального  образования «Сурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов» разработан в целях приведения решения о бюджете в соответствии с Законом
Ульяновской  области  №  134-ЗО  от  17.11.2023,  №  143-ЗО  от  08.12.2023«О  внесении
изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» № 134-ЗО от 17.11.2023, № 143-ЗО от
08.12.2023. Принятие проекта решения не повлечёт негативных последствий социального
и политического характера для населения МО «Сурский район».

          Начальник финансового управления
                   администрации МО «Сурский район»                                                          Н.Н.Зимина   



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов МО «Сурский район»

«О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Сурский район»
от 07.12.2022г. №46/1 «О бюджете муниципального образования

 «Сурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Представленный  проект  решения  Совета  депутатов  МО  «Сурский  район»  «О
внесении изменений в решение Совета депутатов от 07.12.2022г. №46/1 «О бюджете
муниципального  образования «Сурский район» на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов» связан с перераспределением бюджетных ассигнований.

Доходы: увеличиваются в сумме 14     587 144,85 рублей в том числе:  
1. В соответствии с Законом Ульяновской области «О внесении изменений в Закон

Ульяновской  области  «Об  областном  бюджете  Ульяновской  области  на  2023  год  и
плановый период 2024 и 2025 годов» № 134-ЗО от 17.11.2023, № 143-ЗО от 08.12.2023,
доходная  часть  бюджета  МО  «Сурский  район»  увеличивается  за  счёт  безвозмездных
поступлений из областного бюджета в сумме 19 238928,85 рублей в том числе:
-  Дотации  бюджетам  муниципальных  районов  на  поддержку  мер  по  обеспечению
сбалансированности бюджетов на сумму 8 030 100,00рублей; Годовой план составит 31
871 600,00рублей.
- Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за
исключением автомобильных дорог федерального значения) на сумму 6 513 028,85рублей;
Годовой план составит 58 309 428,85рублей.
-  Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  организацию  бесплатного  горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях на  сумму 1  381 100,00рублей; Годовой
план составит 6 434 700,00рублей.
-  Субсидии  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,  связанных  с
осуществлением  ремонта,  ликвидацией  аварийных  ситуаций  в  зданиях  муниципальных
общеобразовательных  организаций,  благоустройством  территории,  приобретением
оборудования,  в  том  числе  оборудования,  обеспечивающего  антитеррористическую
защищённость  указанных  организаций  на  сумму  365  000,00рублей; Годовой  план
составит 365 000,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с
предоставлением  мер  социальной  поддержки  молодым  специалистам,  поступившим  на
работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области,
осуществляющие в  качестве  основного  (уставного)  вида  деятельности образовательную
деятельность на сумму 13 700,00рублей; Годовой план составит 458 800,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  а
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных

2



организациях на  сумму  2  365  300,00рублей; Годовой  план  составит  105  652
700,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
на сумму 570 700,00рублей; Годовой план составит 26 437 400,00рублей.
Уменьшение безвозмездных поступлений в 2023 году на сумму 3 491 600,00 рублей в
том числе: 
- Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
на  софинансирование  расходных  обязательств,  возникающих  в  связи  с  организацией
деятельности  по  оздоровлению  работников  органов  местного  самоуправления,
муниципальных  органов  и  муниципальных  учреждений  муниципальных  образований
Ульяновской области,  замещающих в них должности,  не являющиеся муниципальными
должностями  или  должностями  муниципальной  службы  на  сумму 4  600,00  рублей;
Годовой план составит 0,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанные с организацией и
обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных
организаций  не  реже  чем  один  раз  в  три  года  дополнительного  профессионального
образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований
областного  бюджета  Ульяновской  области на  сумму 62  300,00  рублей; Годовой  план
составит 45 800,00рублей.
- Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением
ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся
без  попечения  родителей,  а  также  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на
городском,  пригородном,  в  сельской  местности  на  внутрирайонном  транспорте  (кроме
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения на
сумму 154 600,00рублей; Годовой план составит 235 700,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  отдельных  городских  округов
Ульяновской области на  финансовое  обеспечение  расходных обязательств,  связанных с
опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних  на сумму 13 600,00рублей;
Годовой план составит 1 006 800,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением
обучающимся  10-х  (11-х)  и  11-х  (12-х)  классов  муниципальных  общеобразовательных
организаций ежемесячных денежных выплат   на сумму 22 700,00рублей; Годовой план
составит 41 900,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с
предоставлением  мер  социальной  поддержки  молодым  специалистам,  поступившим  на
работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области,
осуществляющие в качестве основного (уставного)вида деятельности деятельность в сфере
культуры  или  архивного  дела  на  сумму  600,00рублей; Годовой  план  составит  66
700,00рублей.
-  Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  городских  округов  Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с  выплатой
родителям  (законным  представителям)  детей,  посещающих  муниципальные  и  частные

3



образовательные  организации,  реализующие образовательную  программу  дошкольного
образования,  компенсации  части  внесённой  в  соответствующие  образовательные
организации  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми на  сумму  129
600,00рублей; Годовой план составит 1 620 400,00рублей.
- Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю на сумму
3 103 600,00рублей; Годовой план составит 10 184 000,00рублей.

2.  Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджету  муниципального  района  из
бюджетов поселений уменьшаются на сумму 1 160 184,00 рублей в том числе: 

- Чеботаевское сельское поселение уменьшается на сумму 131 306,00 рублей;
- Астрадамовское сельское поселение уменьшается на сумму 88 548,00 рублей;
- Хмелёвское сельское поселение уменьшается на сумму 450 090,00 рублей;
- Никитинское сельское поселение уменьшается на сумму 490 240,00 рублей.
 Уточнённый план 2023 года составит 12 523 774,85 рублей.

Уточнённый план безвозмездных поступлений от других   бюджетов бюджетной 
системы РФ на 2023 год составит 425 174 854,19 рублей:

Уточненный объём доходов бюджета МО «Сурский район» на 2023год составит 490 
610 044,19 рублей:

Соответствующие изменения вносятся в приложение 2,3.
Расходы бюджета муниципального образования «Сурский район увеличиваются в
сумме 14     587 144,85  рублей.  
1.Безвозмездные  поступления,  выделенные  региональным  бюджетом,

направляются  по  соответствующему  целевому  назначению  в  сумме 19 238928,85
рублей  в том числе:

Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов в сумме 8 030 100,00рублей уполномоченному органу:

 Управлению образования администрации МО «Сурский район»;
 Отделу по делам культуры;
 Контрольно-счетной палате;
 Администрации МО «Сурский район».

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  строительство,  модернизацию,
ремонт  и  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования,  в  том  числе  дорог  в
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) в сумме 6 513
028,85рублей уполномоченному органу Администрации МО «Сурский район».

Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов  на  организацию  бесплатного
горячего  питания  обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в
государственных  и  муниципальных  образовательных  организациях  в  сумме  1  381
100,00рублей уполномоченному  органу  Управлению  образования  администрации  МО
«Сурский район».

Субсидии  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,  связанных  с
осуществлением  ремонта,  ликвидацией  аварийных  ситуаций  в  зданиях  муниципальных
общеобразовательных  организаций,  благоустройством  территории,  приобретением
оборудования,  в  том  числе  оборудования,  обеспечивающего  антитеррористическую
защищённость указанных организаций в сумме 365 000,00рублей уполномоченному органу
Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с
предоставлением  мер  социальной  поддержки  молодым  специалистам,  поступившим  на

4



работу  в  муниципальные  учреждения муниципальных  образований  Ульяновской
области,  осуществляющие  в  качестве  основного  (уставного)  вида  деятельности
образовательную  деятельность в  сумме  13  700,00рублей уполномоченному  органу
Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного,  начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования,  а
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных
организациях в  сумме  2  365  300,00рублей уполномоченному  органу  Управлению
образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с обеспечением
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в
сумме  570  700,00рублей уполномоченному  органу  Управлению  образования
администрации МО «Сурский район».

Уменьшаются ассигнования в связи с изменением  безвозмездных поступлений
из регионального бюджета в 2023 году на сумму 3 491 600,00  рублей, в том числе:

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области  на  софинансирование  расходных  обязательств,  возникающих  в  связи  с
организацией  деятельности  по  оздоровлению  работников  органов  местного
самоуправления, муниципальных органов и муниципальных учреждений муниципальных
образований  Ульяновской  области,  замещающих  в  них  должности,  не  являющиеся
муниципальными  должностями  или  должностями  муниципальной  службы  в  сумме 4
600,00  рублей уполномоченному  органу  Управлению  образования  администрации  МО
«Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанные с организацией и
обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных
организаций  не  реже  чем  один  раз  в  три  года  дополнительного  профессионального
образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований
областного бюджета  Ульяновской области в сумме 62 300,00 рублей уполномоченному
органу Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением
ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся
без  попечения  родителей,  а  также  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без
попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на
городском,  пригородном,  в  сельской  местности  на  внутрирайонном  транспорте  (кроме
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения в
сумме  154  600,00рублей уполномоченному  органу  Управлению  образования
администрации МО «Сурский район».

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  и  отдельных  городских  округов
Ульяновской области на  финансовое  обеспечение  расходных обязательств,  связанных с
опекой и попечительством в  отношении несовершеннолетних  е  сумме 13 600,00рублей
уполномоченному органу Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением
обучающимся  10-х  (11-х)  и  11-х  (12-х)  классов  муниципальных  общеобразовательных

5



организаций ежемесячных денежных выплат в сумме 22 700,00рублей уполномоченному
органу Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с
предоставлением  мер  социальной  поддержки  молодым  специалистам,  поступившим  на
работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области,
осуществляющие в качестве основного (уставного)вида деятельности деятельность в сфере
культуры или архивного дела  в сумме 600,00рублей уполномоченному органу Отделу по
делам культуры и организации досуга населения администрации МО «Сурский район».

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской
области  на  финансовое  обеспечение  расходных  обязательств,  связанных  с  выплатой
родителям  (законным  представителям)  детей,  посещающих  муниципальные  и  частные
образовательные  организации,  реализующие  образовательную  программу  дошкольного
образования,  компенсации  части  внесённой  в  соответствующие  образовательные
организации родительской платы за присмотр и уход за детьми в сумме 129 600,00рублей
уполномоченному органу Управлению образования администрации МО «Сурский район».

Субвенции  бюджетам  муниципальных  районов  на  содержание  ребенка  в  семье
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
в  сумме  3  103  600,00рублей уполномоченному  органу  Управлению  образования
администрации МО «Сурский район».

2. Уменьшаются  ассигнования по  межбюджетным  трансфертам,  передаваемые
бюджету муниципального района из бюджетов поселений на сумму 1 160 184,00 рублей
уполномоченному  органу  Отделу  по  делам  культуры  и  организации  досуга  населения
администрации МО «Сурский район».

3.  П  ерераспределение  средств  внутри  расходных  статей  на  основании  
ходатайств главных распорядителей бюджетных средств:

           1)  Управление образования администрации МО «Сурский район»
На  основании  ходатайства  №525  от  17.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства: 
 в  сумме  10  322,00  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  611  на

классификацию 573 0701 8100160100 611- на оплату медицинских услуг.
На  основании  ходатайства  №531  от  20.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства: 
 в  сумме  13 118,56  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  111  на

классификацию 573 0703 8100360120 111 - на выплату заработной платы;
 в  сумме  71 206,52  рублей  с  классификации  573  0703  8100360120  119  на

классификацию 573 0703 8100360120 111 - на выплату заработной платы
На  основании  ходатайства  №542  от  27.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства: 
 в  сумме  46  106,00  рублей  с  классификации  573  0702  8100272110  111  на

классификацию 573 0703 8100372110 111 – на выплату заработной платы.
 в  сумме  108  264,21  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  119  на

классификацию 573 0703 8100360110 119 – на выплату начислений на заработную плату.

На  основании  ходатайства  №570  от  06.12.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства: 
 в  сумме  206  000,00  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  611  на

классификацию 573 0709 8100660140 611 – на выплату заработной платы;
 в  сумме  114  000,00  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  611  на

классификацию 573 0703 8100360120 611 – на выплату заработной платы;

6



 в  сумме  116  500,06  рублей  с классификации 573 0702 8100260110 611 на
классификацию 573 0703 8100360120 119 – – на выплату начислений на заработную плату;

 в  сумме  176  000,00  рублей  с  классификации  573  0702  8100272110  111  на
классификацию 573 0703 8100372110 111 – на выплату заработной платы;

 в  сумме  78  717,73  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  611  на
классификацию 573 0703 8100360120 111 – на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №575  от  07.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства: 

 в  сумме  90  442,56  рублей  с  классификации  573  0702  8100260110  111  на
классификацию 573 0701 8100160100 611 – на оплату коммунальных услуг.

2)  Администрация МО «Сурский район»
На  основании  ходатайства  №371  от  15.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства: 
 в  сумме  14  813,55  рублей  с  классификации  502  0113  6600060570  119    на

классификацию 502 0113 6600060570 11 -  на выплату заработной платы;
 в  сумме  42  116,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060570  244    на

классификацию 502 0113 6600060570 11 -  на выплату заработной платы.
На  основании  ходатайства  №337  от  15.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства:
 в  сумме  1  199,95  рублей  с  классификации  502  1003  7900160210  321    на

классификацию  502  1003  7900160210  244  -   приобретение  сувенирной  продукции
призывникам.

На  основании  ходатайства  №336  от  15.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  1  913,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  244    на
классификацию  505  0106  6600010400  244  -   приобретение  комплектующих  для
компьютера.

На  основании  ходатайства  №370  от  15.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  165 322,96  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  119    на
классификацию 502 0113 6600060030 111 -  на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №278  от  23.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  3  569,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060570  119    на
классификацию 502 0113 6600060570 111 -  на оплату ЕНП по НДФЛ.

На  основании  ходатайства  №277  от  23.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства: 

 в  сумме  26 208,32  рублей  с  классификации  502  0113  6600072110  119    на
классификацию 502 0113 6600072110 111 -  на оплату ЕНП по НДФЛ.

На  основании  ходатайства  №379  от  24.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  5  420,12  рублей  с  классификации  502  0104  6600010400  129    на
классификацию 502 0104 6600010800 121-  на оплату ЕНП по НДФЛ;

 в  сумме  791,00  рублей  с  классификации  502  0104  6600071320  121    на
классификацию 502 0104 6600071320 129-  на оплату ЕНП.

На  основании  ходатайства  №388  от  29.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  4 066,80  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет.

7



На  основании  ходатайства  №386  от 29.09.2023г.  перераспределяются
следующие денежные средства:

 в  сумме  39,61  рублей  с  классификации  502  1102  6400160430  244    на
классификацию   502  0408  72001S2370  244  -   на  софинансирование  по  перевозке
пассажиров.

На  основании  ходатайства  №387  от  29.11.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  2  332,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600059300  121    на
классификацию 502 0113 6600059300 244 -  на канц.товары.

На  основании  ходатайства  №394  от  01.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  65,83  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  247    на
классификацию 502 0113 6600060030 244 -  на оплату услуг ТКО.

На  основании  ходатайства  №395  от  01.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  80,00  рублей  с  классификации  502  0314  9400160650  244    на
классификацию 502 0314 9400360650 244 -  на приобретение грамот.

На  основании  ходатайства  №397  от  04.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  4  360,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600072040  244    на
классификацию 502 0113 6000172040 244 -  на оплату договора на заправку картриджей.

На  основании  ходатайства  №399  от  05.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  2  567,00  рублей  с  классификации  502  0104  6600071320  129    на
классификацию 502 0104 6600071320 121 -  на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №399  от  05.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  34  926,30  рублей  с  классификации  502  0113  6600072040  244    на
классификацию 502 0113 6000172040 244 -  на оплату услуг связи.

На  основании  ходатайства  №407  от  07.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  519,84  рублей  с  классификации  502  0104  6600071010  129    на
классификацию 502 0104 6600071010 121 -  на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №411  от  11.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  31,60  рублей  с  классификации  502  0104  6600010400  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  2  000,00  рублей  с  классификации  502  0104  7900460540  360    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  8 245,60  рублей  с  классификации  502  0104  8200110400  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  35,31  рублей  с  классификации  502  0113  7800160530  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  183,46  рублей  с  классификации  502  0113  9100160620  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  2 392,32  рублей  с  классификации  502  00505  66000S050  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  711,73  рублей  с  классификации  502  0505  93001S0020  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

8



 в  сумме  2 200,00  рублей  с классификации  502  1001  7900460180  321
на классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  0,60  рублей  с  классификации  502  1006  9000160450  360    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  1  647,13  рублей  с  классификации  502  1102  6400160430  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет.

На  основании  ходатайства  №413  от  11.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  21,20  рублей  с  классификации  502  0314  9400372040  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  20  004,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  853    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  9  876,59  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  4,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060290  852    на
классификацию 502 0113 6600060290 247 -  на оплату коммунальных услуг.

На  основании  ходатайства  №410  от  11.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  16  500,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600072040  244    на
классификацию 502 0314 9400472040 244 -  на оплату ремонтно-восстановительных работ
ООО «Технолинк».

На  основании  ходатайства  №413  от  11.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  3  854,40  рублей  с  классификации  502  1003  7900160210  321    на
классификацию 502 0505 9300160470 244 -  на оплату лабораторных исследований воды.

На  основании  ходатайства  №418  от  15.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  9  876,59  рублей  с  классификации  502  1003  7900160210  321    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  854,40  рублей  с  классификации  502  0505  9300160470  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет;

 в  сумме  681,21  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет.

На  основании  ходатайства  №420  от  18.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  10  000,00  рублей  с  классификации  502  0104  6600010400  121    на
классификацию 502 0104 6600010400 321 -  оказание материальной помощи.

На  основании  ходатайства  №419  от  18.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  4,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060290  247    на
классификацию 502 0113 6600060290 244 -  оплата по договорам ГПХ.

На  основании  ходатайства  №422  от  20.10.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  16  402,00  рублей  с  классификации  502  0104  6600010400  244    на
классификацию 502 0113 6000160420 244 -  на оплату услуг интернет.

На  основании  ходатайства  №421  от  20.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  120  976,05  рублей  с  классификации  502  0104  6600072110  129    на
классификацию 502 0104 6600072110 121 -  на выплату заработной платы.

9



На  основании  ходатайства  №478  от 20.12.2023г.  перераспределяются
следующие денежные средства:

 в  сумме  118  801,00  рублей  с  классификации  502  0104  6600072110  129    на
классификацию 502 0104 6600072110 121 -  на выплату заработной платы;

 в  сумме  2  707,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600072110  119    на
классификацию 502 0104 6600072110 121 -  на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №425  от  20.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  30 919,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600060030  119    на
классификацию 505 0106 6600010400 121 -  на выплату заработной платы.

На  основании  ходатайства  №426  от  21.12.2023г.  перераспределяются  следующие
денежные средства:

 в  сумме  30  850,00  рублей  с  классификации  502  0113  6600072040  244    на
классификацию  502  0104  6600072040  853  -   оплата  членских  взносов  Совету
муниципальных образований;

 в  сумме  46  391,69  рублей  с  классификации  502  0113  6600060290  119    на
классификацию 502 0113 6600060290 111 -  на выплату заработной платы.

3)  Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрация
МО «Сурский район»
На  основании  ходатайства  №б/н  от  16.11.2023г.  перераспределяются  следующие

денежные средства:
 в  сумме  3  745,88  рублей  с  классификации  558  0804  8000910400  129    на

классификацию 558 0804 8000910400 121 -  на выплату заработной платы;
 в  сумме  5  000,00  рублей  с  классификации  558  0804  8000910400  853    на

классификацию 558 0804 8000910400 121 -  на выплату заработной платы;
 в  сумме  3  615,49  рублей  с  классификации  558  0804  8000972110  129    на

классификацию 558 0804 8000972110 121 -  на выплату заработной платы;
На основании ходатайства №б/н от 22.11.23 перераспределяются следующие денежные

средства:
 в  сумме  828,97  рублей  с  классификации  558  0801  8000960150  611    на

классификацию 558 1003 8000960120 612 -  на выплату молодым специалистам;
 в  сумме  52 790,03  рублей  с  классификации  558  00703  8000960120  611    на

классификацию 558 1003 8000960120 612 -  на выплату молодым специалистам.
На основании ходатайства №б/н от 08.12.23 перераспределяются следующие денежные

средства:
 в  сумме  8 000,00  рублей  с  классификации  558  0801  8000960160  611    на

классификацию 558 0804 8000910400 121 -  на выплату заработной платы;
 в  сумме  47 807,74  рублей  с  классификации  558  0801  8000960520  611    на

классификацию 558 0801 8000960150 611 -  на оплату коммунальных услуг;
 в  сумме  8 000,00  рублей  с  классификации  558  0801  8000972110  611    на

классификацию 558 0804 8000972110 129 -  на оплату начислений по заработной плате.
На основании ходатайства №б/н от 12.12.23 перераспределяются следующие денежные
средства:
 в  сумме  161  000,00  рублей  с  классификации  558  0801  8000972110  611    на

классификацию 558 0703 8000972110 611 - на выплату заработной платы.

3)  Финансовое управление администрация МО «Сурский район»
На  основании  ходатайства  №138  от  14.11.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:

10



 в  сумме  69  000,00  рублей  с классификации  538  0106  7700110400  121
на классификацию 539 0113 6100110400 121 - на выплату заработной платы.

На  основании  Постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  №633-П-А  от
01.12.2023 выделяются средства резервного фонда:

 в сумме 2 019 091,20 рублей с классификации 538 0111 7700360010 870   на
классификацию 502 0310 6600060010 244 -  на оплату договоров по ремонту детского сада
в с. Астрадамовка.

На  основании  Постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  №676-П-А  от
20.12.2023 выделяются средства резервного фонда:

 в  сумме  624 117,35  рублей  с  классификации  538  0111  7700360010  870    на
классификацию 502 0310 6600060010 244 -  на оплату договоров по ремонту детского сада
в с. Астрадамовка.

На основании ходатайства б/н от 19.12.23 перераспределяются следующие денежные
средства:
 в  сумме  13  017,79  рублей  с  классификации  538  0106  7700160230  119    на

классификацию 538 0106 7700160230 111 - на выплату заработной платы;
 в  сумме  9  190,07  рублей  с  классификации  538  0113  7700160420  244    на

классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
 в  сумме  128,00  рублей  с  классификации  538  0106  7700110400  852    на

классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
 в  сумме  681,93  рублей  с  классификации  538  0106  7700110400  853    на

классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
 в  сумме  1 318,07  рублей  с  классификации  538  0106  7700110400  853    на

классификацию 538 0106 7700110400 244 – на канц.товары.
4)  Контрольно-счётная палата МО «Сурский район»

На  основании  ходатайства  №118  от  15.11.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:
 в  сумме  16  096,04  рублей  с  классификации  505  0106  6600010400  129    на

классификацию 505 0106 6600010400 121 - на выплату заработной платы;
 в  сумме  36  011,00  рублей  с  классификации  505  0106  6600072110  129    на

классификацию 505 0106 660007211 121 - на выплату заработной платы.
На  основании  ходатайства  №134  от  15.12.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:
 в  сумме  25 114,28  рублей  с  классификации  505  0106  6600010400  129    на

классификацию 505 0106 6600010400 121 - на выплату заработной платы.
На  основании  ходатайства  №135  от  20.12.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:
 в  сумме  245,10  рублей  с  классификации  505  0106  6600072110  121    на

классификацию 505 0106 6600072110 129 - на выплату заработной платы.
5)  КУМИ и ЗО администрации МО «Сурский район»

На  основании  ходатайства  №362  от  19.12.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:
 в  сумме  2  764,35  рублей  с  классификации  539  0113  6100110400  853    на

классификацию  539  0113  6100110400  244  -  на  оплату  договора  гражданско-правового
характера.

На  основании  ходатайства  №362  от  19.12.23  перераспределяются  следующие
денежные средства:
 в  сумме  13  373,03  рублей  с  классификации  539  0113  6100172110  129    на

классификацию  539  0113  6100172110  121  -  на  оплату  договора  гражданско-правового
характера.

11



Уточнённый годовой  план на  2023  год по  расходам  бюджета  МО  «Сурский
район» составит 491 713 678,42 рублей.

Соответствующие изменения вносятся в приложения 4, 5,6,7, 9.
В  Решение  добавляется  приложение  14  «Распределение  иных  межбюджетных

трансфертов  в  целях  покрытия  недостатка  средств  на  выплату  заработной  платы  с
начислениями и оплату коммунальных услуг» средства передаются в Лавинское сельское
поселение в сумме 64 567,00 рублей.

  Решение Совета депутатов МО «Сурский район» приведено в соответствие с Приказом
Министерства  финансов Российской Федерации №75н от  17.05.2022г "Об утверждении
кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)" 

Дефицит бюджета
 Размер дефицита бюджета МО «Сурский район» на 2023 год остается без изменения
и составляет 1 103 634,23 рублей.

        

          Начальник финансового управления
                   администрации МО «Сурский район»                                                             Н.Н.Зимина   

12



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_________                                                                                                                                                                                                              №______
Экз.№_____

р.п.Сурское

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от
07.12.2022 № 46/1

Совет депутатов муниципального образования «Сурский район» р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области от 07.12.2022 №46/1«О

бюджете муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с
изменениями от 29.03.2023, от 26.07.2023, от 15.11.2023) (далее решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области (далее -

бюджета муниципального образования «Сурский район») на 2023 год:
1)общий объём доходов бюджета муниципального образования «Сурский район» в сумме 490 610 044,19 рублей,  в  том числе

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 425 174 854,19 рублей;
2)общий объём расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» в сумме 491 713 678,42 рублей;
3)верхний предел  муниципального  долга  муниципального  образования  «Сурский район» на  1  января  2024  года  в  сумме  0,00

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00
рублей;

4)объёмы расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Сурский район» в сумме 0,00 рублей;
5) дефицит бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2023 год в сумме 1 103 634,23 рублей.»
1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:

1



«Приложение  2
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Сурский район" по кодам
 видов доходов бюджетов и соответствующие им кодам аналитической группы подвидов доходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

( в рублях)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование кода классификации доходов бюджетов

Сумма

2023год 2024год 2025год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 65 435 190,00 53 864 860,00 55 916 960,00

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 19 296 200,00 20 531 100,00 21 886 100,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 19 296 200,00 20 531 100,00 21 886 100,00

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1 и  228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов

19 296 200,00 20 531 100,00 21 886 100,00

1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 13 282 490,00 13 280 360,00 13 280 360,00

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

6 291 250,00 5 847 180,00 5 847 180,00

1 03 02240 01 0000 110 Доходы  от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

43 700,00 33 780,00 33 780,00

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

7 777 270,00 8 149 790,00 8 149 790,00

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

-829 730,00 -750 390,00 -750 390,00

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 17 162 500,00 15 304 400,00 15 929 500,00

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 13 137 700,00 11 262 000,00 11 712 500,00

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 10 529 400,00 8 500 000,00 8 800 000,00

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

2 608 300,00 2 762 000,00 2 912 500,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 555 300,00 2 572 400,00 2 746 000,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 555 300,00 2 572 400,00 2 746 000,00

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 469 500,00 1 470 000,00 1 471 000,00

2



1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

1 469 500,00 1 470 000,00 1 471 000,00

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 000,00 1 000,00 1 000,00

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1 300 000,00 1 310 000,00 1 320 000,00

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 300 000,00 1 310 000,00 1 320 000,00

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

1 300 000,00 1 310 000,00 1 320 000,00

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 2 530 000,00 2 550 000,00 2 630 000,00

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 530 000,00 2 550 000,00 2 630 000,00

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

880 000,00 880 000,00 880 000,00

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов,
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

530 000,00 530 000,00 530 000,00

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

350 000,00 350 000,00 350 000,00

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

400 000,00 420 000,00 450 000,00

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

400 000,00 420 000,00 450 000,00

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и  автономных учреждений)

1 250 000,00 1 250 000,00 1 300 000,00

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений)

1 250 000,00 1 250 000,00 1 300 000,00

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 120 000,00 125 000,00 127 000,00

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 120 000,00 125 000,00 127 000,00

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 15 800,00 16 000,00 17 000,00

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 2 000,00 2 000,00 2 000,00

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 102 200,00 107 000,00 108 000,00

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 102 200,00 107 000,00 108 000,00

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 8 000,00 8 000,00 8 000,00

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов 8 000,00 8 000,00 8 000,00

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11 235 000,00 445 000,00 420 000,00

3



1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

180 000,00 180 000,00 150 000,00

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

180 000,00 180 000,00 150 000,00

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  государственной и муниципальной собственности 11 055 000,00 265 000,00 270 000,00

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 55 000,00 55 000,00 60 000,00

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

55 000,00 55 000,00 60 000,00

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

11 000 000,00 210 000,00 210 000,00

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 300 000,00 310 000,00 315 000,00

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные  Кодексом  Российской Федерации об административных правонарушениях 300 000,00 310 000,00 315 000,00

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

10 000,00 10 000,00 10 000,00

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

10 000,00 10 000,00 15 000,00

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

100 000,00 100 000,00 100 000,00

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

80 000,00 90 000,00 90 000,00

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

100 000,00 100 000,00 100 000,00

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 200 000,00 0,00 0,00

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления 425 174 854,19 319 484 393,85 354 235 318,85

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от  других   бюджетов бюджетной системы РФ 425 174 854,19 319 484 393,85 354 235 318,85

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 164 664 965,00 103 544 600,00 120 554 200,00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 122 075 800,00 103 544 600,00 120 554 200,00

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

122 075 800,00 103 544 600,00 120 554 200,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 31 871 600,00 0,00 0,00

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 31 871 600,00 0,00 0,00

2 02 16549 00 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления 1 665 365,00 0,00 0,00

2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

1 665 365,00 0,00 0,00

4



2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 9 052 200,00 0,00 0,00

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 9 052 200,00 0,00 0,00

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 79 791 754,34 37 695 743,00 39 544 068,00

2 02 20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

58 309 428,85 20 000 000,00 20 000 000,00

2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

58 309 428,85 20 000 000,00 20 000 000,00

2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

42 216,49 0,00 0,00

2 02 25098 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

42 216,49 0,00 0,00

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

6 434 700,00 5 053 600,00 5 103 100,00

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

6 434 700,00 5 053 600,00 5 103 100,00

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

925 600,00 0,00 720 000,00

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

925 600,00 0,00 720 000,00

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 152 600,00 9 350 500,00 102 800,00

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 152 600,00 9 350 500,00 102 800,00

Комплектование   книжных фондов библиотек муниципальных образований 102 600,00 102 600,00 102 800,00

Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе 
сельского населения

0,00 9 247 900,00 0,00

Софинансирования расходных обязательств, связанных с предоставлением денежных поощрений лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и их работникам

50 000,00 0,00 0,00

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 670 320,00 0,00 0,00

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий 670 320,00 0,00 0,00

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13 256 889,00 3 291 643,00 13 618 168,00

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 13 256 889,00 3 291 643,00 13 618 168,00

Субсидии на благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников 
питьевого водоснабжения

0,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии на софинансирование расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

4 499 750,00 2 769 550,00 4 476 910,00

Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с оборудованием контейнерных площадок в 
населённых пунктах

30 149,00 422 093,00 2 472 258,00

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, направленных на реализацию мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищённости объектов муниципальных образовательных организаций

0,00 0,00 6 569 000,00

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в 
зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством вентиляционных 
каналов, благоустройством территорий, приобретением и установкой мебели, оборудования, в том числе оборудования, 

4 500 000,00 0,00 0,00

5



обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций
Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по строительству, 
реконструкции, ремонту объектов водоснабжения и водоотведения, подготовке проектной документации, включая 
погашение кредиторской задолженности

3 861 990,00 0,00 0,00

Субсидии  в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией 
аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройством территории, 
приобретением оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость 
указанных организаций

365 000,00 0,00 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 156 270 460,00 150 262 172,00 166 755 172,00

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 13 368 200,00 10 724 412,00 11 523 612,00

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

13 368 200,00 10 724 412,00 11 523 612,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях

424 500,00 29 100,00 28 600,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ульяновской области

978 700,00 978 700,00 978 700,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанные с организацией и обеспечением получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской
области

45 800,00 32 200,00 25 600,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с расчётом и предоставлением дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений

6 474 600,00 7 126 600,00 7 839 300,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с  хранением, комплектованием, учётом и использованием архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных 
образований Ульяновской области

338 200,00 350 700,00 364 700,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной денежной выплаты на обеспечение проезда детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к 
месту обучения

235 700,00 404 800,00 421 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области на финансовое 
обеспечение расходных обязательств, связанных с опекой и попечительством в отношении несовершеннолетних

1 006 800,00 1 070 700,00 1 111 500,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по организации и обеспечению 
отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными 
организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным 
пребыванием)

1 518 100,00 42 000,00 42 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов, городских округов и поселений Ульяновской области на финансовое 
обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

0,00 6 912,00 6 912,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат

41 900,00 31 300,00 24 900,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области, связанных с организацией 

94 300,00 22 300,00 22 300,00

6



мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим 
на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве 
основного (уставного)вида деятельности деятельность в сфере культуры или архивного дела

66 700,00 0,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с предоставлением мер социальной поддержки молодым специалистам, поступившим 
на работу в муниципальные учреждения муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющие в качестве 
основного (уставного) вида деятельности образовательную деятельность

458 800,00 202 000,00 250 700,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходного обязательства, связанного с установлением  нормативов потребления населением твёрдого топлива

9 000,00 9 000,00 9 000,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с выплатой родителям (законным представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования, компенсации части внесённой в соответствующие образовательные организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми

1 620 400,00 399 100,00 379 400,00

Субвенции бюджетам  поселений и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с проведением на территории Ульяновской области публичных мероприятий

8 200,00 8 200,00 8 200,00

Субвенции в целях финансового обеспечения переданных органам местного самоуправления государственных полномочий
Ульяновской области по осуществлению ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора 
наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и 
замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные 
квалификационными справочниками или профессиональными стандартами

46 500,00 10 800,00 10 800,00

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

10 184 000,00 13 779 300,00 14 330 500,00

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

10 184 000,00 13 779 300,00 14 330 500,00

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

3 500,00 2 700,00 2 500,00

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

3 500,00 2 700,00 2 500,00

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 624 660,00 624 660,00 624 660,00

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 624 660,00 624 660,00 624 660,00

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 132 090 100,00 125 131 100,00 140 273 900,00

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 132 090 100,00 125 131 100,00 140 273 900,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с обеспечением государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях

105 652 700,00 98 416 400,00 108 567 900,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на финансовое обеспечение 
расходных обязательств, связанных с обеспечением  государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях

26 437 400,00 26 714 700,00 31 706 000,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 24 447 674,85 27 981 878,85 27 381 878,85

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

12 523 774,85 15 479 078,85 15 479 078,85

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

12 523 774,85 15 479 078,85 15 479 078,85

2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

7



2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,00 600 000,00 0,00

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов 0,00 600 000,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях 
финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с приобретением автомобилей для осуществления выездов в 
семьи с детьми

0,00 600 000,00 0,00

Всего доходов: 490 610 044,19 373 349 253,85 410 152 278,85

»   
1.3. Приложение 3 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Сурский район» перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«Сурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

( в рублях)

Код классификации источников 
финансирования дефицита 
бюджета

Группы, подгруппы,
статьи и вида источника
финансирования
дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников
Внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 103 634,23 0,00 0,00
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -490 610 044,19 -373 349 253,85 -410 152 278,85

01 05 02 00 0 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -490 610 044,19 -373 349 253,85 -410 152 278,85
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -490 610 044,19 -373 349 253,85 -410 152 278,85
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -490 610 044,19 -373 349 253,85 -410 152 278,85

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 491 713 678,42 373 349 253,85 410 152 278,85

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 491 713 678,42 373 349 253,85 410 152 278,85
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 491 713 678,42 373 349 253,85 410 152 278,85

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 491 713 678,42 373 349 253,85 410 152 278,85

8



Итого источников финансирования 1 103 634,23 0,00 0,00
»

1.4. Приложение 4 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2025 и
2025 годов»

Объём и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район» по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
( в рублях)

Наименование
Код

разде
ла

Код
подра
здела

Код целевой
статьи

Код
вида
расхо
дов

Сумма

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 56 963 391,19 40 470 159,57 45 586 081,07

Функционирование  законодательных  (представительных)  органов  государственной  власти  и  представительных  органов  муниципальных
образований

01 03 5 286,22 0,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 01 03 6600000000 5 286,22 0,00 0,00

Центральный аппарат 01 03 6600010400 5 286,22 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 6600010400 800 5 286,22 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 6600010400 850 5 286,22 0,00 0,00

Уплата иных платежей 01 03 6600010400 853 5 286,22 0,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

01 04 17 224 283,19 12 255 125,00 12 269 125,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 01 04 6600000000 17 174 383,19 12 185 125,00 12 199 125,00

 Центральный аппарат 01 04 6600010400 12 291 765,04 9 899 525,00 9 899 525,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600010400 100 12 113 952,11 9 764 088,00 9 764 088,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600010400 120 12 113 952,11 9 764 088,00 9 764 088,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600010400 121 9 261 958,28 7 499 300,00 7 499 300,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 6600010400 122 24 749,00 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600010400 129 2 827 244,83 2 264 788,00 2 264 788,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600010400 200 121 225,93 125 437,00 125 437,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600010400 240 121 225,93 125 437,00 125 437,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6600010400 244 121 225,93 125 437,00 125 437,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 6600010400 300 30 000,00 0,00 0,00

9



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 6600010400 320 30 000,00 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 01 04 6600010400 321 30 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 6600010400 800 26 587,00 10 000,00 10 000,00

Исполнение судебных актов 01 04 6600010400 830 0,00 2 000,00 2 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 04 6600010400 831 0,00 2 000,00 2 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 6600010400 850 26 587,00 8 000,00 8 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 6600010400 852 26 587,00 3 000,00 3 000,00

Уплата иных платежей 01 04 6600010400 853 0,00 5 000,00 5 000,00

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 01 04 6600010800 1 503 831,89 949 288,00 949 288,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600010800 100 1 503 831,89 949 288,00 949 288,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600010800 120 1 503 831,89 949 288,00 949 288,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600010800 121 1 161 861,84 729 100,00 729 100,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 6600010800 122 25 335,00 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600010800 129 316 635,05 220 188,00 220 188,00

Организация и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в  муниципальном
образовании «Сурский район»

01 04 6600071010 978 700,00 978 700,00 978 700,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600071010 100 920 140,00 920 140,00 920 140,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071010 120 920 140,00 920 140,00 920 140,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071010 121 697 807,84 697 288,00 697 288,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600071010 129 222 332,16 222 852,00 222 852,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071010 200 58 560,00 58 560,00 58 560,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071010 240 58 560,00 58 560,00 58 560,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6600071010 244 58 560,00 58 560,00 58 560,00

Определение  перечня  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  отдельных
административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

01 04 6600071020 0,00 6 912,00 6 912,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600071020 100 0,00 6 510,00 6 510,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071020 120 0,00 6 510,00 6 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071020 121 0,00 5 000,00 5 000,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600071020 129 0,00 1 510,00 1 510,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071020 200 0,00 402,00 402,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071020 240 0,00 402,00 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6600071020 244 0,00 402,00 402,00

Хранение,  комплектование,  учёт  и  использование  архивных  документов,  относящихся  к  государственной  собственности  Ульяновской
области и находящихся на территории муниципального образования «Сурский район»

01 04 6600071320 338 200,00 350 700,00 364 700,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными 01 04 6600071320 100 338 200,00 316 880,00 330 880,00

10



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071320 120 338 200,00 316 880,00 330 880,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600071320 121 265 896,00 252 280,00 263 080,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600071320 129 72 304,00 64 600,00 67 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071320 200 0,00 33 820,00 33 820,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600071320 240 0,00 33 820,00 33 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6600071320 244 0,00 33 820,00 33 820,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 01 04 6600072040 83 850,00 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600072040 100 3 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600072040 120 3 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04 6600072040 122 3 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 6600072040 800 80 850,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 6600072040 850 80 850,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 01 04 6600072040 853 80 850,00 0,00 0,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 01 04 6600072110 1 229 492,17 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600072110 100 1 229 492,17 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600072110 120 1 229 492,17 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600072110 121 945 899,00 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600072110 129 283 593,17 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 01 04 6600072140 7 300,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600072140 200 7 300,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 6600072140 240 7 300,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 6600072140 244 7 300,00 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

01 04 6600072210 741 244,09 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 6600072210 100 741 244,09 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 6600072210 120 741 244,09 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 6600072210 121 569 311,90 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 04 6600072210 129 171 932,19 0,00 0,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020–
2023годы

01 04 7900000000 38 000,00 40 000,00 40 000,00

Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 01 04 7900400000 38 000,00 40 000,00 40 000,00

Финансирование расходных обязательств возникших при занесении на Доску почёта администрации МО «Сурский район 01 04 7900460540 38 000,00 40 000,00 40 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 7900460540 300 38 000,00 40 000,00 40 000,00

11



Иные выплаты населению 01 04 7900460540 360 38 000,00 40 000,00 40 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального образовании "Сурский район" 01 04 8200000000 11 900,00 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие "Повышение профессионального уровня лиц, замещающих муниципальные должности" 01 04 8200100000 11 900,00 30 000,00 30 000,00

 Центральный аппарат 01 04 8200110400 11 900,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 8200110400 200 11 900,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 8200110400 240 11 900,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 8200110400 244 11 900,00 30 000,00 30 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 8 425 104,07 4 991 657,60 4 991 657,60

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 01 06 6600000000 1 137 968,06 681 109,00 681 109,00

Центральный аппарат 01 06 6600010400 1 014 749,00 681 109,00 681 109,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 6600010400 100 1 001 219,00 669 492,00 669 492,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6600010400 120 1 001 219,00 669 492,00 669 492,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 6600010400 121 786 332,32 514 203,00 514 203,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 6600010400 129 214 886,68 155 289,00 155 289,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 6600010400 200 13 530,00 11 617,00 11 617,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 6600010400 240 13 530,00 11 617,00 11 617,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 6600010400 244 13 530,00 11 617,00 11 617,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 01 06 6600072110 80 635,39 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 6600072110 100 80 635,39 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6600072110 120 80 635,39 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 6600072110 121 73 189,13 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 6600072110 129 7 446,26 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

01 06 6600072210 42 583,67 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 6600072210 100 42 583,67 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 6600072210 120 42 583,67 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 6600072210 121 32 706,35 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 6600072210 129 9 877,32 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" " 01 06 7700000000 7 287 136,01 4 310 548,60 4 310 548,60

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 01 06 7700100000 7 287 136,01 4 310 548,60 4 310 548,60

 Центральный аппарат 01 06 7700110400 5 071 551,00 3 230 448,60 3 230 448,60

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 7700110400 100 4 964 934,00 3 144 150,00 3 144 150,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7700110400 120 4 964 934,00 3 144 150,00 3 144 150,00

12



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7700110400 121 3 795 373,00 2 414 862,00 2 414 862,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 7700110400 129 1 169 561,00 729 288,00 729 288,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7700110400 200 84 616,67 83 298,60 83 298,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7700110400 240 84 616,67 83 298,60 83 298,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7700110400 244 84 616,67 83 298,60 83 298,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 06 7700110400 300 10 000,00 0,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 06 7700110400 320 10 000,00 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 01 06 7700110400 321 10 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 7700110400 800 12 000,33 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 7700110400 850 12 000,33 3 000,00 3 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 7700110400 852 872,00 1 000,00 1 000,00

Уплата иных платежей 01 06 7700110400 853 11 128,33 2 000,00 2 000,00

Финансирование на решение вопросов местного значения: по составлению, исполнение бюджета поселения осуществления контроля за его
исполнением составление отчета об исполнении бюджета поселения

01 06 7700160230 1 080 100,00 1 080 100,00 1 080 100,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 7700160230 100 1 048 640,00 1 048 640,00 1 048 640,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 06 7700160230 110 1 048 640,00 1 048 640,00 1 048 640,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 06 7700160230 111 818 424,79 805 407,00 805 407,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 06 7700160230 119 230 215,21 243 233,00 243 233,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7700160230 200 31 460,00 31 460,00 31 460,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 7700160230 240 31 460,00 31 460,00 31 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7700160230 244 31 460,00 31 460,00 31 460,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 01 06 7700172110 850 045,00 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 7700172110 100 850 045,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 06 7700172110 110 150 901,95 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 06 7700172110 111 133 963,07 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 06 7700172110 119 16 938,88 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7700172110 120 699 143,05 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7700172110 121 536 081,93 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 7700172110 129 163 061,12 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

01 06 7700172210 285 440,01 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 06 7700172210 100 285 440,01 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 7700172210 120 285 440,01 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 7700172210 121 219 231,96 0,00 0,00

13



Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 06 7700172210 129 66 208,05 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 0,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район"" 01 11 7700000000 0,00 100 000,00 100 000,00

Основное  мероприятие  "Формирование  резервных  средств  в  бюджете  муниципального  образования  "Сурский  район"  в  соответствии  с
требованиями бюджетного законодательства"

01 11 7700300000 0,00 100 000,00 100 000,00

Резервные фонды местных администраций 01 11 7700360010 0,00 100 000,00 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 7700360010 800 0,00 100 000,00 100 000,00

Резервные средства 01 11 7700360010 870 0,00 100 000,00 100 000,00

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 31 308 717,71 23 123 376,97 28 225 298,47

Муниципальная  программа  «Развитие  информационного  общества,  использование  информационных  технологий,  снижение
административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг органам местного самоуправления
муниципального образования «Сурский район»» Ульяновской области

01 13 6000000000 1 292 925,50 930 282,00 930 282,00

Основное мероприятие «Совершенствование информационно-технической инфраструктуры, совершенствование системы информационно-
аналитического обеспечения»

01 13 6000100000 1 292 925,50 930 282,00 930 282,00

Использование информационных и коммуникационных технологий 01 13 6000160420 1 176 724,20 930 282,00 930 282,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000160420 200 1 176 724,20 930 282,00 930 282,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000160420 240 1 176 724,20 930 282,00 930 282,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6000160420 244 1 176 724,20 930 282,00 930 282,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 01 13 6000172040 116 201,30 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000172040 200 116 201,30 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6000172040 240 116 201,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6000172040 244 116 201,30 0,00 0,00

Муниципальная  программа МО “Сурский район” “Управление муниципальным имуществом  муниципального образования “Сурский район”
на 2017-2021 годы

01 13 6100000000 2 224 821,17 1 691 393,00 1 691 393,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального учреждения комитет по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации   МО «Сурский район»»

01 13 6100100000 1 728 327,17 1 194 899,00 1 194 899,00

Центральный аппарат 01 13 6100110400 1 449 300,00 1 119 899,00 1 119 899,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6100110400 100 1 228 300,00 898 899,00 898 899,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6100110400 120 1 228 300,00 898 899,00 898 899,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6100110400 121 959 399,00 690 399,00 690 399,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 6100110400 129 268 901,00 208 500,00 208 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100110400 200 220 764,35 218 000,00 218 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100110400 240 220 764,35 218 000,00 218 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6100110400 244 220 764,35 218 000,00 218 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6100110400 800 235,65 3 000,00 3 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6100110400 850 235,65 3 000,00 3 000,00

Уплата иных платежей 01 13 6100110400 853 235,65 3 000,00 3 000,00

14



Использование информационных и коммуникационных технологий 01 13 6100160420 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100160420 200 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100160420 240 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6100160420 244 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 01 13 6100172110 148 000,00 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6100172110 100 148 000,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6100172110 120 148 000,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6100172110 121 108 373,03 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 6100172110 129 39 626,97 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

01 13 6100172210 56 027,17 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6100172210 100 56 027,17 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6100172210 120 56 027,17 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6100172210 121 43 031,62 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 6100172210 129 12 995,55 0,00 0,00

Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом  МО «Сурский район» 01 13 6100200000 296 494,00 296 494,00 296 494,00

Оценка  недвижимости,  признание  прав  и  регулирование  отношений  по  муниципальной   собственности  муниципального  образования
«Сурский район»

01 13 6100260390 296 494,00 296 494,00 296 494,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100260390 200 296 494,00 296 494,00 296 494,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100260390 240 296 494,00 296 494,00 296 494,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6100260390 244 296 494,00 296 494,00 296 494,00

Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом МО Сурское городское поселение 01 13 6100300000 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Финансирование  на  решение  вопросов  местного  значения:  владение,  пользование  и  распоряжение  имуществом  находящимся  в
муниципальной собственности.

01 13 6100360300 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100360300 200 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6100360300 240 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6100360300 244 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 01 13 6600000000 27 357 589,02 20 123 475,57 25 225 397,07

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 13 6600051200 3 500,00 2 700,00 2 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600051200 200 3 500,00 2 700,00 2 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600051200 240 3 500,00 2 700,00 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600051200 244 3 500,00 2 700,00 2 500,00

Осуществление полномочий Российской Федерации в области государственной регистрации актов гражданского состояния 01 13 6600059300 624 660,00 624 660,00 624 660,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600059300 100 602 600,82 573 947,00 573 947,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6600059300 120 602 600,82 573 947,00 573 947,00

15



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6600059300 121 463 971,36 443 678,00 443 678,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 6600059300 129 138 629,46 130 269,00 130 269,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600059300 200 22 059,18 50 713,00 50 713,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600059300 240 22 059,18 50 713,00 50 713,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600059300 244 22 059,18 50 713,00 50 713,00

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 6600060030 12 433 530,64 12 084 954,22 12 084 954,22

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600060030 100 8 384 471,00 8 385 300,00 8 385 300,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6600060030 110 8 384 471,00 8 385 300,00 8 385 300,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6600060030 111 6 467 527,96 6 440 300,00 6 440 300,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 6600060030 119 1 916 943,04 1 945 000,00 1 945 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060030 200 4 034 423,64 3 686 654,22 3 686 654,22

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060030 240 4 034 423,64 3 686 654,22 3 686 654,22

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600060030 244 2 124 989,47 1 721 154,22 1 721 154,22

Закупка энергетических ресурсов 01 13 6600060030 247 1 909 434,17 1 965 500,00 1 965 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6600060030 800 14 636,00 13 000,00 13 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6600060030 850 14 636,00 13 000,00 13 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6600060030 852 14 636,00 5 000,00 5 000,00

Уплата иных платежей 01 13 6600060030 853 0,00 8 000,00 8 000,00

Финансирование на решение вопросов местного значения: по формированию и размещению муниципального заказа 01 13 6600060240 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060240 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060240 240 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600060240 244 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Финансирование на решение вопросов местного значения: по осуществлению внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов
поселения, внешнему контролю за исполнением бюджета, подготовке заключения на годовой отчет об исполнении бюджета, экспертизе
проекта  бюджета,  долгосрочных  целевых  программ  и  нормативных  правовых  актов  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  контролю  за
соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в собственности поселения

01 13 6600060250 23 500,00 21 000,00 21 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060250 200 23 500,00 21 000,00 21 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060250 240 23 500,00 21 000,00 21 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600060250 244 23 500,00 21 000,00 21 000,00

Финансирование на решение вопросов местного значения: на содержание учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания. 01 13 6600060290 2 450 705,85 2 450 705,85 2 450 705,85

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600060290 100 328 961,36 328 961,36 328 961,36

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6600060290 110 328 961,36 328 961,36 328 961,36

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6600060290 111 301 369,69 254 978,00 254 978,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 6600060290 119 27 591,67 73 983,36 73 983,36

16



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060290 200 2 074 330,49 2 073 328,49 2 073 328,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060290 240 2 074 330,49 2 073 328,49 2 073 328,49

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060290 244 127 872,74 127 870,74 127 870,74

Закупка энергетических ресурсов 01 13 6600060290 247 1 946 457,75 1 945 457,75 1 945 457,75

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6600060290 800 47 414,00 48 416,00 48 416,00

Исполнение судебных актов 01 13 6600060290 830 0,00 1 000,00 1 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 6600060290 831 0,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 6600060290 850 47 414,00 47 416,00 47 416,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 6600060290 852 47 414,00 39 319,00 39 319,00

Уплата иных платежей 01 13 6600060290 853 0,00 8 097,00 8 097,00

Финансирование на решение вопросов местного значения по организации и ведению бухгалтерского учёта и отчётности 01 13 6600060570 814 854,00 814 854,00 814 854,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600060570 100 798 854,00 756 738,00 756 738,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6600060570 110 798 854,00 756 738,00 756 738,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6600060570 111 641 712,55 581 214,00 581 214,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 6600060570 119 157 141,45 175 524,00 175 524,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060570 200 16 000,00 58 116,00 58 116,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060570 240 16 000,00 58 116,00 58 116,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600060570 244 16 000,00 58 116,00 58 116,00

Условно утверждённые расходы 01 13 6600060630 0,00 4 113 401,50 9 215 523,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 6600060630 800 0,00 4 113 401,50 9 215 523,00

Специальные расходы 01 13 6600060630 880 0,00 4 113 401,50 9 215 523,00

Проведение на территории муниципального образования "Сурский район" публичных мероприятий 01 13 6600071030 8 200,00 8 200,00 8 200,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600071030 100 3 600,00 3 600,00 3 600,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 6600071030 120 3 600,00 3 600,00 3 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 6600071030 121 2 760,00 2 760,00 2 760,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

01 13 6600071030 129 840,00 840,00 840,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600071030 200 4 600,00 4 600,00 4 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600071030 240 4 600,00 4 600,00 4 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600071030 244 4 600,00 4 600,00 4 600,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 01 13 6600072040 4 548 505,15 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072040 200 4 548 505,15 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072040 240 4 548 505,15 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600072040 244 4 548 505,15 0,00 0,00

17



Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 01 13 6600072110 5 349 270,24 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600072110 100 5 349 270,24 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6600072110 110 5 349 270,24 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6600072110 111 4 080 060,32 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 6600072110 119 1 269 209,92 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 01 13 6600072140 391 527,03 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072140 200 391 527,03 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072140 240 391 527,03 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600072140 244 391 527,03 0,00 0,00

Средства  бюджетам  муниципальных  районов,  обеспечившим  увеличение  объёма  налоговых  доходов  областного  бюджета  Ульяновской
области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения

01 13 6600072150 243 200,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072150 200 243 200,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 6600072150 240 243 200,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 6600072150 244 243 200,00 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

01 13 6600072210 463 136,11 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 6600072210 100 463 136,11 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 6600072210 110 463 136,11 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 6600072210 111 355 711,30 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 6600072210 119 107 424,81 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район"" 01 13 7700000000 298 603,33 243 226,40 243 226,40

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 01 13 7700100000 224 054,93 233 245,00 233 245,00

Использование информационных и коммуникационных технологий 01 13 7700160420 220 809,93 230 000,00 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7700160420 200 220 809,93 230 000,00 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7700160420 240 220 809,93 230 000,00 230 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7700160420 244 220 809,93 230 000,00 230 000,00

Расчёт и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 01 13 7700171310 3 245,00 3 245,00 3 245,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 13 7700171310 100 2 950,00 2 950,00 2 950,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 7700171310 110 2 950,00 2 950,00 2 950,00

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 7700171310 111 2 265,75 2 265,75 2 265,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 01 13 7700171310 119 684,25 684,25 684,25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7700171310 200 295,00 295,00 295,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7700171310 240 295,00 295,00 295,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7700171310 244 295,00 295,00 295,00

18



Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 01 13 7700400000 74 548,40 9 981,40 9 981,40

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства  и  содержание  муниципального  жилищного  фонда,  создание  условий  для  жилищного  строительства,  осуществление
муниципального  жилищного  контроля,  а  также  иных  полномочий  органов  местного  самоуправления  в  соответствие  с  жилищным
законодательством

01 13 7700460340 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Межбюджетные трансферты 01 13 7700460340 500 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты 01 13 7700460340 540 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских и городского поселений в целях покрытия недостатка средств на выплату заработной
платы с начислениями и оплату коммунальных услуг

01 13 7700460710 64 567,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 01 13 7700460710 500 64 567,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 7700460710 540 64 567,00 0,00 0,00

Муниципальная программа " Противодействие коррупции на территории муниципального образования  "Сурский район" 01 13 7800000000 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Основное мероприятие " Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции и содействие средствам массовой информации в
широком и объективном освещении мер антикоррупционной политики "

01 13 7800100000 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Мероприятия  в  области  борьбы  с  коррупцией  
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на мероприятия в области борьбы с коррупцией

01 13 7800160530 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7800160530 200 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 7800160530 240 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 7800160530 244 14 964,69 15 000,00 15 000,00

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества муниципальном образовании "Сурский район" Ульяновской области " 01 13 8300000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие "Предоставление субсидий СО НКО по итогам конкурса грантов" 01 13 8300200000 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Грантовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 01 13 8300260200 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 8300260200 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 8300260200 630 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 01 13 8300260200 633 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Развитие и содержание муниципального архива администрации муниципального образования "Сурский район"
Ульяновской области"

01 13 9100000000 19 814,00 20 000,00 20 000,00

Основное мероприятие «Модернизация архивной отрасли муниципального образования района» 01 13 9100100000 19 814,00 20 000,00 20 000,00

Средства на повышение эффективности в сфере архивного дел 01 13 9100160620 19 814,00 20 000,00 20 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100160620 200 19 814,00 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 9100160620 240 19 814,00 20 000,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9100160620 244 19 814,00 20 000,00 20 000,00

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 342 132,40 151 581,40 151 581,40

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 186 353,60 9 981,40 9 981,40

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 03 10 6600000000 176 372,20 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 03 10 6600060010 176 372,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 6600060010 200 176 372,20 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 6600060010 240 176 372,20 0,00 0,00

19



Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 6600060010 244 176 372,20 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" 03 10 7700000000 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 03 10 7700400000 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 03 10 7700460380 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Межбюджетные трансферты 03 10 7700460380 500 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты 03 10 7700460380 540 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 155 778,80 141 600,00 141 600,00

Муниципальная  программа  "Комплексные  меры  по  профилактике  правонарушений,  противодействию  терроризму,  экстремизму  и
незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечений пожарной безопасности  и безопасности  людей на  водных объектах  на  территории муниципального  образования  "Сурский
район"

03 14 9400000000 155 778,80 141 600,00 141 600,00

Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 03 14 9400100000 960,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 03 14 9400160650 960,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400160650 200 960,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400160650 240 960,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400160650 244 960,00 1 000,00 1 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму» 03 14 9400200000 960,00 1 000,00 1 000,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 03 14 9400260650 960,00 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400260650 200 960,00 1 000,00 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400260650 240 960,00 1 000,00 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400260650 244 960,00 1 000,00 1 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркопотребления» 03 14 9400300000 25 923,80 33 000,00 33 000,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 03 14 9400360650 25 923,80 33 000,00 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400360650 200 25 923,80 33 000,00 33 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400360650 240 25 923,80 33 000,00 33 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400360650 244 25 923,80 33 000,00 33 000,00

Основное мероприятие «Осуществление совместных рейдов в места проведения досуга молодёжи в целях выявления и пресечения фактов
потребления наркотических и психотропных веществ, курительных смесей»

03 14 9400400000 127 935,00 106 600,00 106 600,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 03 14 9400460650 111 435,00 106 600,00 106 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400460650 200 111 435,00 106 600,00 106 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400460650 240 111 435,00 106 600,00 106 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400460650 244 111 435,00 106 600,00 106 600,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 03 14 9400472040 16 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400472040 200 16 500,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 9400472040 240 16 500,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 9400472040 244 16 500,00 0,00 0,00

20



Национальная экономика 04 78 906 460,41 38 722 830,00 40 430 190,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 349 609,36 925 300,00 925 300,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 04 05 6600000000 1 349 609,36 925 300,00 925 300,00

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства 04 05 6600060040 1 255 309,36 903 000,00 903 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 6600060040 600 1 255 309,36 903 000,00 903 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 6600060040 610 1 255 309,36 903 000,00 903 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

04 05 6600060040 611 1 255 309,36 903 000,00 903 000,00

Мероприятия в сфере организации отлова безнадзорных домашних животных 04 05 6600071100 94 300,00 22 300,00 22 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6600071100 200 94 300,00 22 300,00 22 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 6600071100 240 94 300,00 22 300,00 22 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 6600071100 244 94 300,00 22 300,00 22 300,00

Водное хозяйство 04 06 0,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" " 04 06 7700000000 0,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 04 06 7700400000 0,00 100 000,00 100 000,00

Средства на благоустройство родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения 04 06 7700470050 0,00 100 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты 04 06 7700470050 500 0,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии 04 06 7700470050 520 0,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии,  за  исключением  субсидий  на  софинансирование  капитальных  вложений  в  объекты  государственной  (муниципальной)
собственности

04 06 7700470050 521 0,00 100 000,00 100 000,00

Транспорт 04 08 4 760 326,57 2 769 550,00 4 476 910,00

Муниципальная  программа  "Поддержка  и  развитие  муниципального  пассажирского  автомобильного  транспорта  общего  пользования  на
территории муниципального образования "Сурский  район"

04 08 6600000000 4 760 326,57 2 769 550,00 4 476 910,00

Основное мероприятие "Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области"

4 760 326,57 2 769 550,00 4 476 910,00

Средства на софинансирование расходных обязательств в связи с организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

04 08 6600072370 4 499 750,00 2 769 550,00 4 476 910,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 6600072370 200 4 499 750,00 2 769 550,00 4 476 910,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 6600072370 240 4 499 750,00 2 769 550,00 4 476 910,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 6600072370 244 4 499 750,00 2 769 550,00 4 476 910,00

Софинансирование  местного  бюджета  расходных  обязательств  в  связи  с  организацией  регулярных  перевозок  пассажиров  и  багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

04 08 66000S2370 260 576,57 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 66000S2370 200 260 576,57 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 08 66000S2370 240 260 576,57 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 08 66000S2370 244 260 576,57 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 72 446 524,48 34 627 980,00 34 627 980,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" " 04 09 7700000000 1 956 981,00 1 956 981,00 1 956 981,00

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 04 09 7700400000 1 956 981,00 1 956 981,00 1 956 981,00

21



Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения за исключением ремонта и строительства автомобильных
дорог

04 09 7700460330 1 956 981,00 1 956 981,00 1 956 981,00

Межбюджетные трансферты 04 09 7700460330 500 1 956 981,00 1 956 981,00 1 956 981,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 7700460330 540 1 956 981,00 1 956 981,00 1 956 981,00

Муниципальная программа "Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования "Сурский район" Ульяновской
области"

04 09 9200000000 70 489 543,48 32 670 999,00 32 670 999,00

Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения»

04 09 9200100000 70 489 543,48 32 670 999,00 32 670 999,00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 9200160400 12 180 114,63 12 670 999,00 12 670 999,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9200160400 200 10 835 569,14 12 670 999,00 12 670 999,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9200160400 240 10 835 569,14 12 670 999,00 12 670 999,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9200160400 244 10 835 569,14 12 670 999,00 12 670 999,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 9200160400 400 1 344 545,49 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 04 09 9200160400 410 1 344 545,49 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 09 9200160400 414 1 344 545,49 0,00 0,00

Подготовка  проектной документации,  строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт,  ремонт  и  содержание  (установку  дорожных
знаков и нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования
местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования

04 09 9200170604 58 309 428,85 20 000 000,00 20 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9200170604 200 32 763 064,54 20 000 000,00 20 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 9200170604 240 32 763 064,54 20 000 000,00 20 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 9200170604 244 32 763 064,54 20 000 000,00 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04 09 9200170604 400 25 546 364,31 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 04 09 9200170604 410 25 546 364,31 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 04 09 9200170604 414 25 546 364,31 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 350 000,00 300 000,00 300 000,00

Муниципальная   программа  МО  «Сурский  район»  «Развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  в  муниципальном  образовании
«Сурский район» Ульяновской области

04 12 6300000000 350 000,00 300 000,00 300 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства» 04 12 6300100000 350 000,00 300 000,00 300 000,00

Финансовое обеспечение «Центра развития предпринимательства Сурского района Ульяновской области» 04 12 6300160410 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 6300160410 600 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 6300160410 630 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 6300160410 633 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 04 12 6300172040 50 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 6300172040 600 50 000,00 0,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) 04 12 6300172040 630 50 000,00 0,00 0,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 04 12 6300172040 633 50 000,00 0,00 0,00

22



Жилищно-коммунальное хозяйство 05 4 829 563,78 727 477,98 727 477,98

Коммунальное хозяйство 05 02 379 293,20 379 293,20 379 293,20

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район"" 05 02 7700000000 379 293,20 379 293,20 379 293,20

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 05 02 7700400000 379 293,20 379 293,20 379 293,20

Обеспечение населения баллонным газом 05 02 7700460310 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Межбюджетные трансферты 05 02 7700460310 500 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты 05 02 7700460310 540 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Организация в границах поселения водоснабжения населения 05 02 7700460320 359 330,40 359 330,40 359 330,40

Межбюджетные трансферты 05 02 7700460320 500 359 330,40 359 330,40 359 330,40

Иные межбюджетные трансферты 05 02 7700460320 540 359 330,40 359 330,40 359 330,40

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 02 7700460360 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Межбюджетные трансферты 05 02 7700460360 500 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты 05 02 7700460360 540 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 4 450 270,58 348 184,78 348 184,78

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 05 05 6600000000 511 470,58 318 184,78 318 184,78

Развитие газоснабжения муниципального образования "Сурский район" 05 05 6600060020 406 792,46 306 792,46 306 792,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600060020 200 406 792,46 306 792,46 306 792,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600060020 240 406 792,46 306 792,46 306 792,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 6600060020 244 406 792,46 306 792,46 306 792,46

Средства для оплаты услуг по проверке сметной документации 05 05 6600060690 6 854,40 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600060690 200 6 854,40 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600060690 240 6 854,40 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 6600060690 244 6 854,40 0,00 0,00

Финансовое обеспечение установления нормативов потребления населением твёрдого топлива 05 05 6600071110 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

05 05 6600071110 100 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 05 6600071110 110 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 05 05 6600071110 111 4 608,00 4 608,00 4 608,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 05 05 6600071110 119 1 392,00 1 392,00 1 392,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600071110 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600071110 240 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 6600071110 244 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 05 05 6600072140 88 823,72 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600072140 200 88 823,72 0,00 0,00

23



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 6600072140 240 88 823,72 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 6600072140 244 88 823,72 0,00 0,00

Софинансирование  местного  бюджета  расходных  обязательств,  связанных  с  подготовкой  проектной  документации,  строительством  и
модернизацией сетей наружного освещения

05 05 66000S0150 0,00 2 392,32 2 392,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 66000S0150 200 0,00 2 392,32 2 392,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 66000S0150 240 0,00 2 392,32 2 392,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 66000S0150 244 0,00 2 392,32 2 392,32

Муниципальная программа "Повышение качества водоснабжения муниципального образования "Сурский район" 05 05 9300000000 3 938 800,00 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция водопроводных сетей" 05 05 9300100000 3 938 800,00 30 000,00 30 000,00

Строительство и реконструкцию объектов водоснабжения 05 05 9300160470 37 800,00 30 000,00 30 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 9300160470 200 37 800,00 30 000,00 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 9300160470 240 37 800,00 30 000,00 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 9300160470 244 37 800,00 30 000,00 30 000,00

Строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной документации, включая погашение
кредиторской задолженности

05 05 9300170020 3 861 990,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 9300170020 200 3 861 990,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 9300170020 240 3 861 990,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 9300170020 244 3 861 990,00 0,00 0,00

Софинансирование  местного  бюджета  на  строительство,  реконструкцию,  ремонт  объектов  водоснабжения  и  водоотведения,  подготовку
проектной документации, включая погашение кредиторской задолженности

05 05 93001S0020 39 010,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 93001S0020 200 39 010,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 05 93001S0020 240 39 010,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 93001S0020 244 39 010,00 0,00 0,00

Охрана окружающей среды 06 30 453,54 422 395,00 2 472 560,00

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 30 453,54 422 395,00 2 472 560,00

Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области на 2021-2025
годы"

06 02 9800000000 30 453,54 422 395,00 2 472 560,00

Основное мероприятие «Обустройство мест (площадок) для накопления (в том числе для раздельного накопления) твёрдых коммунальных
отходов»

06 02 9800100000 30 453,54 422 395,00 2 472 560,00

Софинансирование расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (в том
числе для раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов) в населённых пунктах Ульяновской области

06 02 9800170070 30 149,00 422 093,00 2 472 258,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 02 9800170070 200 30 149,00 422 093,00 2 472 258,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 02 9800170070 240 30 149,00 422 093,00 2 472 258,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 02 9800170070 244 30 149,00 422 093,00 2 472 258,00

Софинансирование местного бюджета на   обустройство мест (площадок)  накопления твёрдых коммунальных отходов (в  том числе для
раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов)

06 02 98001S0070 304,54 302,00 302,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 02 98001S0070 200 304,54 302,00 302,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 02 98001S0070 240 304,54 302,00 302,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 02 98001S0070 244 304,54 302,00 302,00

24



 Образование 07 258 412 571,69 202 828 753,71 236 110 567,25

 Дошкольное образование 07 01 50 543 567,63 37 711 277,00 43 512 577,00

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 07 01 8100000000 50 543 567,63 37 711 277,00 43 512 577,00

Основное мероприятие "Содержание и развитие дошкольного образования" 07 01 8100100000 50 543 567,63 37 711 277,00 43 512 577,00

Резервные фонды местных администраций 07 01 8100160010 5 123 627,80 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100160010 600 5 123 627,80 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100160010 610 5 123 627,80 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 8100160010 612 5 123 627,80 0,00 0,00

 Детские дошкольные учреждения 07 01 8100160100 11 524 510,95 10 996 577,00 10 996 577,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100160100 600 11 524 510,95 10 996 577,00 10 996 577,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100160100 610 11 524 510,95 10 996 577,00 10 996 577,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 8100160100 611 11 524 510,95 10 996 577,00 10 996 577,00

Развитие системы дошкольного образования 07 01 8100170930 4 500 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100170930 600 4 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100170930 610 4 500 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 8100170930 612 4 500 000,00 0,00 0,00

Средства  на  оснащение  муниципальных  общеобразовательных  организаций  оборудованием,  обеспечивающим  антитеррористическую
безопасность

07 01 8100170980 0,00 0,00 810 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100170980 600 0,00 0,00 810 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100170980 610 0,00 0,00 810 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 8100170980 612 0,00 0,00 810 000,00

Обеспечение  государственных  гарантий  реализации  прав  на  получение  общедоступного  и  бесплатного  дошкольного  образования  в
муниципальных дошкольных образовательных организациях

07 01 8100171190 26 437 400,00 26 714 700,00 31 706 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100171190 600 26 437 400,00 26 714 700,00 31 706 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100171190 610 26 437 400,00 26 714 700,00 31 706 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 8100171190 611 26 437 400,00 26 714 700,00 31 706 000,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 07 01 8100172040 1 194 893,23 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100172040 600 1 194 893,23 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100172040 610 1 194 893,23 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 8100172040 611 1 194 893,23 0,00 0,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 07 01 8100172110 1 302 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100172110 600 1 302 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100172110 610 1 302 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 8100172110 611 1 302 000,00 0,00 0,00

25



Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 07 01 8100172140 415 681,10 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 8100172140 600 415 681,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8100172140 610 415 681,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 8100172140 611 415 681,10 0,00 0,00

Софинансирование местного бюджета развитие системы дошкольного образования 07 01 81001S0930 45 454,55 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 81001S0930 600 45 454,55 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 81001S0930 610 45 454,55 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 81001S0930 612 45 454,55 0,00 0,00

Общее образование 07 02 182 702 570,68 149 060 256,80 176 256 870,35

Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020–
2023годы

07 02 7900000000 2 158 530,49 800 000,00 800 000,00

Основное мероприятие "Поддержка семьи, материнства и детства" 07 02 7900200000 2 158 530,49 800 000,00 800 000,00

Средства на организацию бесплатного питания детей из многодетных и малообеспеченных семей в общеобразовательных учреждениях в
учебное время

07 02 7900260550 1 875 203,69 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 7900260550 200 19 212,32 8 028,00 8 028,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 7900260550 240 19 212,32 8 028,00 8 028,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 7900260550 244 19 212,32 8 028,00 8 028,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 7900260550 600 1 855 991,37 791 972,00 791 972,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7900260550 610 1 855 991,37 791 972,00 791 972,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900260550 612 1 855 991,37 791 972,00 791 972,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 07 02 7900272140 283 326,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 7900272140 200 3 681,70 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 7900272140 240 3 681,70 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 7900272140 244 3 681,70 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 7900272140 600 279 645,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 7900272140 610 279 645,10 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 7900272140 612 279 645,10 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 07 02 8100000000 174 003 293,82 143 105 348,92 170 252 462,47

Основное мероприятие "Содержание и развитие начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования" 07 02 8100200000 173 947 005,16 143 105 348,92 170 252 462,47

Ежемесячное  денежное  вознаграждение  за  классное  руководство  педагогическим  работникам  государственных  и  муниципальных
общеобразовательных организаций

07 02 8100253030 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 8100253030 100 312 480,00 312 480,00 312 480,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 8100253030 110 312 480,00 312 480,00 312 480,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 8100253030 111 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 02 8100253030 119 72 480,00 72 480,00 72 480,00

26



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100253030 600 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100253030 610 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100253030 612 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 07 02 8100260110 48 820 890,52 34 117 909,62 45 648 956,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 8100260110 100 2 714 751,18 1 364 600,00 2 364 600,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 8100260110 110 2 714 751,18 1 364 600,00 2 364 600,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 8100260110 111 1 541 283,50 1 048 080,00 2 048 080,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 02 8100260110 119 1 173 467,68 316 520,00 316 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100260110 200 1 942 514,00 1 922 340,00 1 922 340,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100260110 240 1 942 514,00 1 922 340,00 1 922 340,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 8100260110 244 1 081 721,22 1 049 400,00 1 049 400,00

Закупка энергетических ресурсов 07 02 8100260110 247 860 792,78 872 940,00 872 940,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100260110 600 44 153 799,34 30 810 969,62 41 342 016,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100260110 610 44 153 799,34 30 810 969,62 41 342 016,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 8100260110 611 44 153 799,34 30 810 969,62 41 342 016,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 8100260110 800 9 826,00 20 000,00 20 000,00

Исполнение судебных актов 07 02 8100260110 830 9 826,00 5 000,00 5 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных
лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений

07 02 8100260110 831 9 826,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 8100260110 850 0,00 15 000,00 15 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 07 02 8100260110 852 0,00 5 000,00 5 000,00

Уплата иных платежей 07 02 8100260110 853 0,00 10 000,00 10 000,00

Финансирование  ремонта,  ликвидации аварийной ситуации в  зданиях муниципальных общеобразовательных организаций,  приобретения
оборудования для указанных организаций

07 02 8100270920 365 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100270920 600 365 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100270920 610 365 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100270920 612 365 000,00 0,00 0,00

Средства  на  оснащение  муниципальных  общеобразовательных  организаций  оборудованием,  обеспечивающим  антитеррористическую
безопасность

07 02 8100270980 0,00 0,00 5 478 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100270980 600 0,00 0,00 5 478 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100270980 610 0,00 0,00 5 478 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100270980 612 0,00 0,00 5 478 000,00

Финансовое обеспечение образовательного процесса в муниципальных образовательных учреждениях и негосударственных образовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, на территории Ульяновской области

07 02 8100271140 105 652 700,00 98 416 400,00 108 567 900,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 02 8100271140 100 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

27



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 8100271140 110 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 8100271140 111 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 02 8100271140 119 594 717,00 594 717,00 594 717,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100271140 200 122 573,00 122 573,00 122 573,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100271140 240 122 573,00 122 573,00 122 573,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 8100271140 244 122 573,00 122 573,00 122 573,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100271140 600 102 959 150,00 95 722 850,00 105 874 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100271140 610 102 959 150,00 95 722 850,00 105 874 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 8100271140 611 102 959 150,00 95 722 850,00 105 874 350,00

 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий,  иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и
тифлосурдопереводчиков  при  получении  обучающимися  с  ограниченными  возможностями  здоровья  образования  в  муниципальных
образовательных организациях

07 02 8100271150 422 388,06 28 955,22 28 457,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100271150 600 422 388,06 28 955,22 28 457,71

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100271150 610 422 388,06 28 955,22 28 457,71

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100271150 612 422 388,06 28 955,22 28 457,71

Доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций,  имеющим  учёную  степень  и  замещающим  (занимающим)  в  указанных  общеобразовательных  организациях  штатные
должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами

07 02 8100271160 46 500,00 10 800,00 10 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100271160 600 46 500,00 10 800,00 10 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100271160 610 46 500,00 10 800,00 10 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100271160 612 46 500,00 10 800,00 10 800,00

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления  государственных  полномочий  Ульяновской  области  по  осуществлению
обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат

07 02 8100271170 41 800,00 31 144,28 24 776,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100271170 600 41 800,00 31 144,28 24 776,12

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100271170 610 41 800,00 31 144,28 24 776,12

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100271170 612 41 800,00 31 144,28 24 776,12

Организация и обеспечение получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в
три  года дополнительного профессионального образования по  профилю педагогической деятельности за  счёт  бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области

07 02 8100271200 45 386,57 32 039,80 25 472,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100271200 600 45 386,57 32 039,80 25 472,64

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100271200 610 45 386,57 32 039,80 25 472,64

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 8100271200 612 45 386,57 32 039,80 25 472,64

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 07 02 8100272040 700 133,32 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100272040 600 700 133,32 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100272040 610 700 133,32 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 8100272040 611 700 133,32 0,00 0,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 07 02 8100272110 6 715 494,00 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными 07 02 8100272110 100 205 494,00 0,00 0,00
28



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 8100272110 110 205 494,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 8100272110 111 205 494,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100272110 600 6 510 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100272110 610 6 510 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 8100272110 611 6 510 000,00 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 07 02 8100272140 668 612,69 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100272140 200 55 267,50 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 8100272140 240 55 267,50 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 8100272140 244 55 267,50 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 8100272140 600 613 345,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8100272140 610 613 345,19 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 8100272140 611 613 345,19 0,00 0,00

Основное  мероприятие  «Реализация  регионального  проекта  «Успех  каждого  ребёнка»,  направленного  на  достижение  соответствующих
результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка»

07 02 810Е200000 56 288,66 0,00 0,00

Обновление  материально-технической  базы  для  организации  учебно-исследовательской,  научно-практической,  творческой деятельности,
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях

07 02 810Е250980 56 288,66 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 810Е250980 600 56 288,66 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 810Е250980 610 56 288,66 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 810Е250980 612 56 288,66 0,00 0,00

Муниципальная  программа  "Комплексные  меры  по  профилактике  правонарушений,  противодействию  терроризму,  экстремизму  и
незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечений пожарной безопасности  и безопасности  людей на  водных объектах  на  территории муниципального  образования  "Сурский
район"

07 02 9400000000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 07 02 9400100000 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 07 02 9400160650 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 9400160650 600 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9400160650 610 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 9400160650 612 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Муниципальная программа "Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальном образовании "Сурский
район"

07 02 9500000000 6 485 746,37 5 099 907,88 5 149 407,88

Основное мероприятие "Совершенствование организации, повышение качества, сбалансированности и обеспечение безопасности питания" 07 02 9500100000 6 485 746,37 5 099 907,88 5 149 407,88

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных
организациях

07 02 95001L3040 6 485 746,37 5 099 907,88 5 149 407,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 95001L3040 200 8 722,12 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 95001L3040 240 8 722,12 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 95001L3040 244 8 722,12 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 95001L3040 600 6 477 024,25 5 099 907,88 5 149 407,88

29



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 95001L3040 610 6 477 024,25 5 099 907,88 5 149 407,88

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 95001L3040 612 6 477 024,25 5 099 907,88 5 149 407,88

Дополнительное образование детей 07 03 13 455 940,29 7 917 959,00 8 198 959,00

Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" 07 03 8000000000 5 956 291,46 2 821 790,00 2 821 790,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 07 03 8000900000 5 956 291,46 2 821 790,00 2 821 790,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 8000960120 3 335 957,87 2 821 790,00 2 821 790,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 8000960120 600 3 335 957,87 2 821 790,00 2 821 790,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 8000960120 610 3 335 957,87 2 821 790,00 2 821 790,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 8000960120 611 3 335 957,87 2 821 790,00 2 821 790,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 07 03 8000972110 2 524 013,59 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 8000972110 600 2 524 013,59 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 8000972110 610 2 524 013,59 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 8000972110 611 2 524 013,59 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 07 03 8000972140 96 320,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 8000972140 600 96 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 8000972140 610 96 320,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 8000972140 611 96 320,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 07 03 8100000000 7 499 648,83 5 096 169,00 5 377 169,00

Основное мероприятие "Содержание и развитие дополнительного образования" 07 03 8100300000 7 499 648,83 5 096 169,00 5 377 169,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 03 8100360120 7 066 734,17 5 096 169,00 5 096 169,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 03 8100360120 100 4 129 456,07 2 367 546,00 2 367 546,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 8100360120 110 4 129 456,07 2 367 546,00 2 367 546,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 8100360120 111 3 125 347,32 1 818 392,00 1 818 392,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 03 8100360120 119 1 004 108,75 549 154,00 549 154,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 8100360120 200 410 629,10 307 824,00 307 824,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 8100360120 240 410 629,10 307 824,00 307 824,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 8100360120 244 160 129,10 57 324,00 57 324,00

Закупка энергетических ресурсов 07 03 8100360120 247 250 500,00 250 500,00 250 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 8100360120 600 2 524 799,00 2 410 799,00 2 410 799,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 8100360120 610 2 524 799,00 2 410 799,00 2 410 799,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 8100360120 611 2 524 799,00 2 410 799,00 2 410 799,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 8100360120 800 1 850,00 10 000,00 10 000,00

30



Исполнение судебных актов 07 03 8100360120 830 1 000,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных
лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений

07 03 8100360120 831 1 000,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 8100360120 850 850,00 10 000,00 10 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 07 03 8100360120 852 850,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 07 03 8100360120 853 0,00 10 000,00 10 000,00

Средства  на  оснащение  муниципальных  общеобразовательных  организаций  оборудованием,  обеспечивающим  антитеррористическую
безопасность

07 03 8100370980 0,00 0,00 281 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 8100370980 600 0,00 0,00 281 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 8100370980 610 0,00 0,00 281 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 8100370980 612 0,00 0,00 281 000,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 07 03 8100372110 423 506,00 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 03 8100372110 100 423 506,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 03 8100372110 110 423 506,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 8100372110 111 423 506,00 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 07 03 8100372140 9 408,66 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 8100372140 200 9 408,66 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 03 8100372140 240 9 408,66 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 8100372140 244 9 408,66 0,00 0,00

 Другие вопросы в области образования 07 09 11 710 493,09 8 139 260,91 8 142 160,90

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 07 09 8100000000 11 710 493,09 8 139 260,91 8 142 160,90

Основное мероприятие "Развитие системы выявления и поддержки талантливых и одаренных детей" 07 09 8100500000 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

Организация  и  обеспечение  отдыха  детей,  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях,  за  исключением  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  и  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  лагерях,  организованных  образовательными  организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

07 09 8100571180 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 8100571180 600 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 8100571180 610 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 09 8100571180 612 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой образования" 07 09 8100600000 8 741 059,37 6 662 976,75 6 665 876,74

 Центральный аппарат 07 09 8100610400 1 534 862,11 922 162,00 922 162,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 8100610400 100 1 514 862,11 902 162,00 902 162,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 8100610400 120 1 514 862,11 902 162,00 902 162,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 8100610400 121 1 163 952,70 692 905,00 692 905,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

07 09 8100610400 129 350 909,41 209 257,00 209 257,00

31



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100610400 200 20 000,00 17 000,00 17 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100610400 240 20 000,00 17 000,00 17 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100610400 244 20 000,00 17 000,00 17 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 09 8100610400 800 0,00 3 000,00 3 000,00

Исполнение судебных актов 07 09 8100610400 830 0,00 1 000,00 1 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных
действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных
лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений

07 09 8100610400 831 0,00 1 000,00 1 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 8100610400 850 0,00 2 000,00 2 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 8100610400 852 0,00 1 000,00 1 000,00

Уплата иных платежей 07 09 8100610400 853 0,00 1 000,00 1 000,00

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 8100660140 5 754 826,98 5 666 380,00 5 666 380,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 8100660140 600 5 754 826,98 5 666 380,00 5 666 380,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 8100660140 610 5 754 826,98 5 666 380,00 5 666 380,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 8100660140 611 5 754 826,98 5 666 380,00 5 666 380,00

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и
обратно к месту обучения

07 09 8100671040 1 941,79 2 013,93 2 094,53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671040 200 1 941,79 2 013,93 2 094,53

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671040 240 1 941,79 2 013,93 2 094,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671040 244 1 941,79 2 013,93 2 094,53

Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 07 09 8100671050 66 107,46 68 553,73 71 296,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671050 200 66 107,46 68 553,73 71 296,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671050 240 66 107,46 68 553,73 71 296,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671050 244 66 107,46 68 553,73 71 296,02

 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий,  иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и
тифлосурдопереводчиков  при  получении  обучающимися  с  ограниченными  возможностями  здоровья  образования  в  муниципальных
образовательных организациях

07 09 8100671150 2 111,94 144,78 142,29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671150 200 2 111,94 144,78 142,29

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671150 240 2 111,94 144,78 142,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671150 244 2 111,94 144,78 142,29

Осуществление  переданных  органам  местного  самоуправления  государственных  полномочий  Ульяновской  области  по  осуществлению
обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат

07 09 8100671170 100,00 155,72 123,88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671170 200 100,00 155,72 123,88

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671170 240 100,00 155,72 123,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671170 244 100,00 155,72 123,88

Организация  и  обеспечение  отдыха  детей,  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях,  за  исключением  детей-сирот  и  детей, 07 09 8100671180 4 466,28 415,84 415,84

32



оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей,  и  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  в  лагерях,  организованных  образовательными  организациями,
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671180 200 4 466,28 415,84 415,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671180 240 4 466,28 415,84 415,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671180 244 4 466,28 415,84 415,84

Организация и обеспечение получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в
три  года дополнительного профессионального образования по  профилю педагогической деятельности за  счёт  бюджетных ассигнований
областного бюджета Ульяновской области

07 09 8100671200 413,43 160,20 127,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671200 200 413,43 160,20 127,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671200 240 413,43 160,20 127,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671200 244 413,43 160,20 127,36

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного  образования,  компенсации части внесённой в  соответствующие  образовательные организации
родительской платы за присмотр и уход за детьми

07 09 8100671220 8 061,69 1 985,57 1 887,56

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671220 200 8 061,69 1 985,57 1 887,56

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671220 240 8 061,69 1 985,57 1 887,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671220 244 8 061,69 1 985,57 1 887,56

Реализация  Закона  Ульяновской  области  от  02.10.2020  №  103-ЗО  «О  правовом  регулировании  отдельных  вопросов  статуса  молодых
специалистов в Ульяновской области»

07 09 8100671230 2 277,61 1 004,98 1 247,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671230 200 2 277,61 1 004,98 1 247,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 8100671230 240 2 277,61 1 004,98 1 247,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 8100671230 244 2 277,61 1 004,98 1 247,26

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 07 09 8100672040 19 100,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 8100672040 600 19 100,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 8100672040 610 19 100,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 8100672040 611 19 100,00 0,00 0,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 07 09 8100672110 1 302 000,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 8100672110 600 1 302 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 8100672110 610 1 302 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 8100672110 611 1 302 000,00 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

07 09 8100672210 44 790,08 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

07 09 8100672210 100 44 790,08 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 8100672210 120 44 790,08 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 8100672210 121 34 400,98 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

07 09 8100672210 129 10 389,10 0,00 0,00

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», направленного на 07 09 810ЕВ00000 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

33



достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

07 09 810ЕВ51790 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 810ЕВ51790 600 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 810ЕВ51790 610 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 09 810ЕВ51790 611 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Культура и кинематография 08 53 927 437,61 49 046 902,00 42 947 734,12

 Культура 08 01 53 331 964,24 48 582 102,00 42 482 934,12

Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" 08 01 8000000000 53 311 964,24 48 532 102,00 42 432 934,12

Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений культуры" 08 01 8000200000 1 157 000,00 0,00 720 000,00

Обеспечение  развития  и  укрепления  материально-технической  базы  муниципальных  домов  культуры  в  населенных  пунктах  с  числом
жителей до 50 тысяч человек

08 01 80002L4670 1 157 000,00 0,00 720 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 80002L4670 600 1 157 000,00 0,00 720 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 80002L4670 610 1 157 000,00 0,00 720 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 80002L4670 612 1 157 000,00 0,00 720 000,00

Основное мероприятие "Комплектование фондов" 08 01 8000300000 128 250,00 132 075,00 102 800,00

Комплектование  книжных  фондов  библиотек  муниципальных  образований  и  государственных  библиотек  городов  Москвы  и  Санкт-
Петербурга

08 01 80003L5191 128 250,00 132 075,00 102 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 80003L5191 200 128 250,00 132 075,00 102 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 80003L5191 240 128 250,00 132 075,00 102 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 80003L5191 244 128 250,00 132 075,00 102 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 08 01 8000900000 51 964 214,24 39 152 127,00 41 610 134,12

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 8000960150 11 685 317,06 9 552 310,00 11 010 317,12

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960150 600 11 685 317,06 9 552 310,00 11 010 317,12

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960150 610 11 685 317,06 9 552 310,00 11 010 317,12

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960150 611 11 685 317,06 9 552 310,00 11 010 317,12

 Музеи и постоянные выставки 08 01 8000960160 1 225 232,46 1 322 530,00 1 322 530,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960160 600 1 225 232,46 1 322 530,00 1 322 530,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960160 610 1 225 232,46 1 322 530,00 1 322 530,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960160 611 1 225 232,46 1 322 530,00 1 322 530,00

 Библиотеки 08 01 8000960170 8 944 800,00 8 141 988,00 9 141 988,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960170 600 8 944 800,00 8 141 988,00 9 141 988,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960170 610 8 944 800,00 8 141 988,00 9 141 988,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960170 611 8 944 800,00 8 141 988,00 9 141 988,00

Финансирование на решение вопросов местного значения: по организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций
культуры

08 01 8000960270 7 090 505,00 8 700 689,00 8 700 689,00

34



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960270 600 7 090 505,00 8 700 689,00 8 700 689,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960270 610 7 090 505,00 8 700 689,00 8 700 689,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960270 611 7 090 505,00 8 700 689,00 8 700 689,00

Финансирование  на  решение  вопросов  местного  значения:  организация  библиотечного  обслуживания  населения,  комплектование  и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

08 01 8000960280 861 110,00 861 110,00 861 110,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960280 600 861 110,00 861 110,00 861 110,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960280 610 861 110,00 861 110,00 861 110,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960280 611 861 110,00 861 110,00 861 110,00

Учреждение "Центр БО и МТП учреждений культуры" МО "Сурский район" 08 01 8000960520 10 284 135,61 10 573 500,00 10 573 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000960520 600 10 284 135,61 10 573 500,00 10 573 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000960520 610 10 284 135,61 10 573 500,00 10 573 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000960520 611 10 284 135,61 10 573 500,00 10 573 500,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 08 01 8000972110 11 873 114,11 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 8000972110 600 11 873 114,11 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 8000972110 610 11 873 114,11 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 8000972110 611 11 873 114,11 0,00 0,00

Основное  мероприятие  «Реализация  регионального  проекта  «Культурная  среда»,  направленного  на  достижение  целей,  показателей  и
результатов федерального проекта «Культурная среда»

08 01 800A100000 0,00 9 247 900,00 0,00

Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского населения 08 01 800A155192 0,00 9 247 900,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 800A155192 600 0,00 9 247 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 800A155192 610 0,00 9 247 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 800A155192 612 0,00 9 247 900,00 0,00

Основное  мероприятие  «Реализация  регионального  проекта  «Творческие  люди»,  направленного  на  достижение  целей,  показателей  и
результатов федерального проекта «Творческие люди»

08 01 800A200000 62 500,00 0,00 0,00

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 08 01 800A255194 62 500,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 800A255194 600 62 500,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 800A255194 610 62 500,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 800A255194 612 62 500,00 0,00 0,00

Муниципальная  программа  "Комплексные  меры  по  профилактике  правонарушений,  противодействию  терроризму,  экстремизму  и
незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечений пожарной безопасности  и безопасности  людей на  водных объектах  на  территории муниципального  образования  "Сурский
район"

08 01 9400000000 20 000,00 50 000,00 50 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму» 08 01 9400200000 20 000,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 08 01 9400260650 20 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 9400260650 600 20 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 9400260650 610 20 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных 08 01 9400260650 611 20 000,00 50 000,00 50 000,00

35



(муниципальных) услуг (выполнение работ)

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 595 473,37 464 800,00 464 800,00

Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" 08 04 8000000000 595 473,37 464 800,00 464 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 08 04 8000900000 595 473,37 464 800,00 464 800,00

Центральный аппарат 08 04 8000910400 489 300,00 464 800,00 464 800,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 8000910400 100 489 300,00 459 800,00 459 800,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 8000910400 120 489 300,00 459 800,00 459 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 8000910400 121 387 545,88 354 300,00 354 300,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

08 04 8000910400 129 101 754,12 105 500,00 105 500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 8000910400 800 0,00 5 000,00 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 8000910400 850 0,00 5 000,00 5 000,00

Уплата иных платежей 08 04 8000910400 853 0,00 5 000,00 5 000,00

Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 08 04 8000972110 74 029,50 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 8000972110 100 74 029,50 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 8000972110 120 74 029,50 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 8000972110 121 44 348,49 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

08 04 8000972110 129 29 681,01 0,00 0,00

Средства  в  целях  поощрения  муниципальных  управленческих  команд  за  достижение  наилучших  значений  показателей  социально-
экономического развития

08 04 8000972210 32 143,87 0,00 0,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

08 04 8000972210 100 32 143,87 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 8000972210 120 32 143,87 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 8000972210 121 24 688,07 0,00 0,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

08 04 8000972210 129 7 455,80 0,00 0,00

 Социальная политика 10 15 135 512,80 17 202 079,19 17 236 312,03

 Пенсионное обеспечение 10 01 567 800,00 552 000,00 552 000,00

Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020–
2023годы

10 01 7900000000 567 800,00 552 000,00 552 000,00

Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 10 01 7900400000 567 800,00 552 000,00 552 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 7900460180 549 800,00 552 000,00 552 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 7900460180 300 549 800,00 552 000,00 552 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 7900460180 320 549 800,00 552 000,00 552 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 01 7900460180 321 549 800,00 552 000,00 552 000,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 10 01 7900472040 18 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 7900472040 300 18 000,00 0,00 0,00

36



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 7900472040 320 18 000,00 0,00 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 01 7900472040 321 18 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 10 03 1 370 873,74 376 032,42 424 490,14

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём сельского населения муниципального
образования «Сурский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы»

10 03 6200000000 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских
территориях»

10 03 6200100000 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Обеспечение  комплексного  развития  сельских  территорий  (средства  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,  связанных  с
улучшением жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)

10 03 62001L5761 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 62001L5761 300 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 62001L5761 320 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 62001L5761 322 705 600,00 7 056,00 7 056,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" " 10 03 7700000000 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 10 03 7700400000 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 10 03 7700460370 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Межбюджетные трансферты 10 03 7700460370 500 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Иные межбюджетные трансферты 10 03 7700460370 540 9 981,40 9 981,40 9 981,40

Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020–
2023годы

10 03 7900000000 132 069,95 153 000,00 153 000,00

Основное мероприятие " Материальная поддержка населения " 10 03 7900100000 36 069,95 57 000,00 57 000,00

Мероприятия в области социальной политики 10 03 7900160210 36 069,95 57 000,00 57 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 7900160210 200 19 769,95 5 000,00 5 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 03 7900160210 240 19 769,95 5 000,00 5 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7900160210 244 19 769,95 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7900160210 300 16 300,00 52 000,00 52 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 7900160210 320 16 300,00 45 000,00 45 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 7900160210 321 16 300,00 45 000,00 45 000,00

Иные выплаты населению 10 03 7900160210 360 0,00 7 000,00 7 000,00

Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 10 03 7900400000 96 000,00 96 000,00 96 000,00

 Средства на реализацию решения Совета депутатов Сурского района от 15.02.2006 №28/7 "Об утверждении Положения "О Почетной  Книге
Сурского района" и звании "Почетный гражданин Сурского района

10 03 7900460190 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7900460190 300 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 10 03 7900460190 313 96 000,00 96 000,00 96 000,00

Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" 10 03 8000000000 66 700,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 10 03 8000900000 66 700,00 0,00 0,00

Реализация  Закона  Ульяновской  области  от  02.10.2020  №  103-ЗО  «О  правовом  регулировании  отдельных  вопросов  статуса  молодых
специалистов в Ульяновской области»

10 03 8000971230 66 700,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 8000971230 600 66 700,00 0,00 0,00

37



Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 8000971230 610 66 700,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 03 8000971230 612 66 700,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 10 03 8100000000 456 522,39 205 995,02 254 452,74

Основное мероприятие "Кадры" 10 03 8100400000 456 522,39 205 995,02 254 452,74

Реализация  Закона  Ульяновской  области  от  02.10.2020  №  103-ЗО  «О  правовом  регулировании  отдельных  вопросов  статуса  молодых
специалистов в Ульяновской области»

10 03 8100471230 456 522,39 200 995,02 249 452,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 8100471230 300 456 522,39 200 995,02 249 452,74

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 8100471230 320 456 522,39 200 995,02 249 452,74

Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 8100471230 321 456 522,39 200 995,02 249 452,74

Софинансирование местного бюджета на реализацию Закона Ульяновской области от 29.05.2012 № 65-ЗО "Об организации оздоровления
работников бюджетной сферы на территории Ульяновской области"

10 03 81004S0950 0,00 5 000,00 5 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 81004S0950 300 0,00 5 000,00 5 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 81004S0950 320 0,00 5 000,00 5 000,00

Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 03 81004S0950 321 0,00 5 000,00 5 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 11 963 989,06 14 510 646,77 15 055 621,89

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 10 04 8100000000 11 963 989,06 14 510 646,77 15 055 621,89

Основное  мероприятие  "Обеспечение  организации  деятельности  Управления  образования  Администрации  МО  «Сурский  район»
Ульяновской области "

10 04 8100600000 11 963 989,06 14 510 646,77 15 055 621,89

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и
обратно к месту обучения

10 04 8100671040 233 758,21 402 786,07 418 905,47

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 8100671040 300 233 758,21 402 786,07 418 905,47

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 8100671040 320 233 758,21 402 786,07 418 905,47

Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 8100671040 321 233 758,21 402 786,07 418 905,47

Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 10 04 8100671050 10 117 892,54 13 710 746,27 14 259 203,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 8100671050 300 10 117 892,54 13 710 746,27 14 259 203,98

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 8100671050 320 10 117 892,54 13 710 746,27 14 259 203,98

Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 8100671050 321 5 639 605,97 7 403 802,99 7 699 970,15

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 10 04 8100671050 323 4 478 286,57 6 306 943,28 6 559 233,83

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные и частные образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного  образования,  компенсации части внесённой в  соответствующие  образовательные организации
родительской платы за присмотр и уход за детьми

10 04 8100671220 1 612 338,31 397 114,43 377 512,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 8100671220 300 21 000,00 6 000,00 6 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 8100671220 320 21 000,00 6 000,00 6 000,00

Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 10 04 8100671220 321 21 000,00 6 000,00 6 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 8100671220 600 1 591 338,31 391 114,43 371 512,44

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 8100671220 610 1 591 338,31 391 114,43 371 512,44

38



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 8100671220 612 1 591 338,31 391 114,43 371 512,44

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 232 850,00 1 763 400,00 1 204 200,00

Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 10 06 8100000000 1 006 800,00 1 670 700,00 1 111 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой образования" 10 06 8100600000 1 006 800,00 1 670 700,00 1 111 500,00

Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 10 06 8100671060 1 006 800,00 1 070 700,00 1 111 500,00

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

10 06 8100671060 100 920 400,00 1 070 700,00 1 111 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 8100671060 120 920 400,00 1 070 700,00 1 111 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 8100671060 121 706 912,00 822 350,00 853 687,00

Взносы по  обязательному социальному страхованию на  выплаты денежного  содержания  и иные  выплаты работникам государственных
(муниципальных) органов

10 06 8100671060 129 213 488,00 248 350,00 257 813,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8100671060 200 86 400,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8100671060 240 86 400,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8100671060 244 86 400,00 0,00 0,00

Средства в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с приобретением автомобилей для осуществления выездов в
семьи в целях защиты прав и интересов детей.

10 06 8100674310 0,00 600 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8100674310 200 0,00 600 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8100674310 240 0,00 600 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8100674310 244 0,00 600 000,00 0,00

Муниципальная  программа  по  укреплению  общественного  здоровья  "Здоровый  район"  муниципального  образования  "Сурский  район"
Ульяновской области"

10 06 8900000000 11 700,00 11 700,00 11 700,00

Основное мероприятие "Общеорганизационные мероприятия" 10 06 8900100000 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 10 06 8900160610 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Иные бюджетные ассигнования 10 06 8900160610 800 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 8900160610 850 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Уплата иных платежей 10 06 8900160610 853 9 000,00 9 000,00 9 000,00

Основное  мероприятие  "Мероприятия,  направленные  на  формирование  регулярной  двигательной  активности  и  занятий  физической
культурой и спортом"

10 06 8900200000 2 700,00 600,00 600,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 10 06 8900260610 2 700,00 600,00 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900260610 200 2 700,00 600,00 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900260610 240 2 700,00 600,00 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8900260610 244 2 700,00 600,00 600,00

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  преодоление зависимостей (вредных привычек)" 10 06 8900300000 0,00 1 500,00 1 500,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 10 06 8900360610 0,00 1 500,00 1 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900360610 200 0,00 1 500,00 1 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900360610 240 0,00 1 500,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8900360610 244 0,00 1 500,00 1 500,00

39



Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность медицинского контроля" 10 06 8900400000 0,00 200,00 200,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 10 06 8900460610 0,00 200,00 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900460610 200 0,00 200,00 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900460610 240 0,00 200,00 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8900460610 244 0,00 200,00 200,00

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность медицинского контроля" 10 06 8900500000 0,00 400,00 400,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 10 06 8900560610 0,00 400,00 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900560610 200 0,00 400,00 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 8900560610 240 0,00 400,00 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 8900560610 244 0,00 400,00 400,00

Муниципальная  программа  "Социальные  гарантии  специалистам,  привлечённым  и  закрепление  в  учреждениях  образования,
здравоохранения, культуры муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области"

10 06 9000000000 214 350,00 81 000,00 81 000,00

Основное мероприятие «Возмещение расходов по найму и аренде жилого помещения специалистам» 10 06 9000100000 214 350,00 81 000,00 81 000,00

Возмещение расходов по найму и аренде  жилого помещения 10 06 9000160450 143 533,00 81 000,00 81 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 9000160450 300 143 533,00 81 000,00 81 000,00

Иные выплаты населению 10 06 9000160450 360 143 533,00 81 000,00 81 000,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 10 06 9000172040 52 817,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 9000172040 300 52 817,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 10 06 9000172040 360 52 817,00 0,00 0,00

Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 10 06 9000172140 9 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 9000172140 300 9 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 10 06 9000172140 360 9 000,00 0,00 0,00

Средства  бюджетам  муниципальных  районов,  обеспечившим  увеличение  объёма  налоговых  доходов  областного  бюджета  Ульяновской
области от уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения

10 06 9000172150 9 000,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 9000172150 300 9 000,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 10 06 9000172150 360 9 000,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 11 141 080,00 100 000,00 100 000,00

Массовый спорт 11 02 141 080,00 100 000,00 100 000,00

Муниципальная   программа  МО  «Сурский  район»  «Развитие  молодёжной  политики,  физической  культуры  и  спорта  на  территории
муниципального образования Сурский район»

11 02 6400000000 141 080,00 100 000,00 100 000,00

Основное мероприятие «Создание возможностей для успешной социализации, самореализации молодёжи, развития физкультуры и спорта в
МО «Сурский район»»

11 02 6400100000 141 080,00 100 000,00 100 000,00

Мероприятия в области молодёжной политике, физкультуры и спорта 11 02 6400160430 111 080,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 6400160430 200 111 080,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 6400160430 240 111 080,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 6400160430 244 111 080,00 100 000,00 100 000,00

40



Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов оценки качества управления муниципальными финансами 11 02 6400172140 30 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 02 6400172140 200 30 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 6400172140 240 30 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 02 6400172140 244 30 000,00 0,00 0,00

 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" " 14 01 7700000000 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования "Сурский район" 14 01 7700400000 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 7700460220 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Межбюджетные трансферты 14 01 7700460220 500 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Дотации 14 01 7700460220 510 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 7700460220 511 23 025 075,00 23 677 075,00 24 389 775,00

ИТОГО: 491 713 678,42 373 349 253,85 410 152 278,85

»

1.5. Приложение 5 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение  5
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023год и на плановый период 2024 и 2025
годов»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                                    
( в рублях)

Наименование главного распорядителя средств бюджета МО "Сурский
район", разделов подразделов, целевых статей и видов расходов

Код главного
распорядител

я средств
бюджета

Коды классификации расходов
бюджета Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

Раз- дел
Под-

раздел
Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Совет депутатов муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области 501 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Общегосударственные вопросы 501 01 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 501 01 03 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 501 01 03 6600000000 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Центральный аппарат 501 01 03 6600010400 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41



Иные бюджетные ассигнования 501 01 03 6600010400 800 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 01 03 6600010400 850 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 501 01 03 6600010400 853 5 286,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальное учреждение Администрация  муниципального образования
«Сурский район» Ульяновской области (Администрация МО «Сурский 
район») 502 129 036 030,88 62 915 169,00 67 792 265,85 25 194 815,00 71 563 590,85 28 966 140,00

 Общегосударственные вопросы 502 01 45 555 076,40 1 953 260,00 29 309 481,07 1 971 872,00 29 323 281,07 1 985 672,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 502 01 04 17 224 283,19 1 316 900,00 12 255 125,00 1 336 312,00 12 269 125,00 1 350 312,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 502 01 04 6600000000 17 174 383,19 1 316 900,00 12 185 125,00 1 336 312,00 12 199 125,00 1 350 312,00

 Центральный аппарат 502 01 04 6600010400 12 291 765,04 0,00 9 899 525,00 0,00 9 899 525,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600010400 100 12 113 952,11 0,00 9 764 088,00 0,00 9 764 088,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600010400 120 12 113 952,11 0,00 9 764 088,00 0,00 9 764 088,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600010400 121 9 261 958,28 0,00 7 499 300,00 0,00 7 499 300,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 502 01 04 6600010400 122 24 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600010400 129 2 827 244,83 0,00 2 264 788,00 0,00 2 264 788,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600010400 200 121 225,93 0,00 125 437,00 0,00 125 437,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600010400 240 121 225,93 0,00 125 437,00 0,00 125 437,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 6600010400 244 121 225,93 0,00 125 437,00 0,00 125 437,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 01 04 6600010400 300 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 502 01 04 6600010400 320 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 502 01 04 6600010400 321 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 6600010400 800 26 587,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Исполнение судебных актов 502 01 04 6600010400 830 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений
по возмещению причиненного вреда 502 01 04 6600010400 831 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 04 6600010400 850 26 587,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 502 01 04 6600010400 852 26 587,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Уплата иных платежей 502 01 04 6600010400 853 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 502 01 04 6600010800 1 503 831,89 0,00 949 288,00 0,00 949 288,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

502 01 04 6600010800 100 1 503 831,89 0,00 949 288,00 0,00 949 288,00 0,00

42



фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600010800 120 1 503 831,89 0,00 949 288,00 0,00 949 288,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600010800 121 1 161 861,84 0,00 729 100,00 0,00 729 100,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 502 01 04 6600010800 122 25 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600010800 129 316 635,05 0,00 220 188,00 0,00 220 188,00 0,00
Организация и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном 
образовании «Сурский район» 502 01 04 6600071010 978 700,00 978 700,00 978 700,00 978 700,00 978 700,00 978 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600071010 100 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071010 120 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00 920 140,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071010 121 697 807,84 697 807,84 697 288,00 697 288,00 697 288,00 697 288,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600071010 129 222 332,16 222 332,16 222 852,00 222 852,00 222 852,00 222 852,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071010 200 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071010 240 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 6600071010 244 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00 58 560,00
Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 502 01 04 6600071020 0,00 0,00 6 912,00 6 912,00 6 912,00 6 912,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600071020 100 0,00 0,00 6 510,00 6 510,00 6 510,00 6 510,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071020 120 0,00 0,00 6 510,00 6 510,00 6 510,00 6 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071020 121 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600071020 129 0,00 0,00 1 510,00 1 510,00 1 510,00 1 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071020 200 0,00 0,00 402,00 402,00 402,00 402,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071020 240 0,00 0,00 402,00 402,00 402,00 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 6600071020 244 0,00 0,00 402,00 402,00 402,00 402,00
Хранение, комплектование, учёт и использование архивных документов, 
относящихся к государственной собственности Ульяновской области и 
находящихся на территории муниципального образования «Сурский 
район» 502 01 04 6600071320 338 200,00 338 200,00 350 700,00 350 700,00 364 700,00 364 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

502 01 04 6600071320 100 338 200,00 338 200,00 316 880,00 316 880,00 330 880,00 330 880,00

43



фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071320 120 338 200,00 338 200,00 316 880,00 316 880,00 330 880,00 330 880,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600071320 121 265 896,00 265 896,00 252 280,00 252 280,00 263 080,00 263 080,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600071320 129 72 304,00 72 304,00 64 600,00 64 600,00 67 800,00 67 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071320 200 0,00 0,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600071320 240 0,00 0,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 6600071320 244 0,00 0,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00 33 820,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 01 04 6600072040 83 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600072040 100 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600072040 120 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 502 01 04 6600072040 122 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 6600072040 800 80 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 04 6600072040 850 80 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 502 01 04 6600072040 853 80 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 502 01 04 6600072110 1 229 492,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600072110 100 1 229 492,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600072110 120 1 229 492,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600072110 121 945 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600072110 129 283 593,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 502 01 04 6600072140 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600072140 200 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 6600072140 240 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 6600072140 244 7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 502 01 04 6600072210 741 244,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 04 6600072210 100 741 244,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600072210 120 741 244,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 04 6600072210 121 569 311,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 04 6600072210 129 171 932,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения 
муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 
2023годы 502 01 04 7900000000 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 502 01 04 7900400000 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00
Финансирование расходных обязательств возникших при занесении на 
Доску почёта администрации МО «Сурский район" 502 01 04 7900460540 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 01 04 7900460540 300 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Иные выплаты населению 502 01 04 7900460540 360 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 
муниципального образовании "Сурский район" 502 01 04 8200000000 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Основное мероприятие "Повышение профессионального уровня лиц, 
замещающих муниципальные должности" 502 01 04 8200100000 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

 Центральный аппарат 502 01 04 8200110400 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 8200110400 200 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 04 8200110400 240 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 04 8200110400 244 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 28 330 793,21 636 360,00 17 054 356,07 635 560,00 17 054 156,07 635 360,00
Муниципальная программа «Развитие информационного общества, 
использование информационных технологий, снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг органам местного самоуправления муниципального 
образования «Сурский район»» Ульяновской области 502 01 13 6000000000 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00
Основное мероприятие «Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры, совершенствование системы информационно-
аналитического обеспечения» 502 01 13 6000100000 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

Использование информационных и коммуникационных технологий 502 01 13 6000160420 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6000160420 200 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6000160420 240 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6000160420 244 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 01 13 6000172040 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6000172040 200 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6000172040 240 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6000172040 244 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 502 01 13 6600000000 26 903 089,02 636 360,00 15 989 074,07 635 560,00 15 988 874,07 635 360,00

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 502 01 13 6600051200 3 500,00 3 500,00 2 700,00 2 700,00 2 500,00 2 500,00
45



федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600051200 200 3 500,00 3 500,00 2 700,00 2 700,00 2 500,00 2 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600051200 240 3 500,00 3 500,00 2 700,00 2 700,00 2 500,00 2 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600051200 244 3 500,00 3 500,00 2 700,00 2 700,00 2 500,00 2 500,00
Осуществление полномочий Российской Федерации в области 
государственной регистрации актов гражданского состояния 502 01 13 6600059300 624 660,00 624 660,00 624 660,00 624 660,00 624 660,00 624 660,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600059300 100 602 600,82 602 600,82 573 947,00 573 947,00 573 947,00 573 947,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 13 6600059300 120 602 600,82 602 600,82 573 947,00 573 947,00 573 947,00 573 947,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 13 6600059300 121 463 971,36 463 971,36 443 678,00 443 678,00 443 678,00 443 678,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 13 6600059300 129 138 629,46 138 629,46 130 269,00 130 269,00 130 269,00 130 269,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600059300 200 22 059,18 22 059,18 50 713,00 50 713,00 50 713,00 50 713,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600059300 240 22 059,18 22 059,18 50 713,00 50 713,00 50 713,00 50 713,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600059300 244 22 059,18 22 059,18 50 713,00 50 713,00 50 713,00 50 713,00

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 502 01 13 6600060030 12 433 530,64 0,00 12 084 954,22 0,00 12 084 954,22 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600060030 100 8 384 471,00 0,00 8 385 300,00 0,00 8 385 300,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 6600060030 110 8 384 471,00 0,00 8 385 300,00 0,00 8 385 300,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 01 13 6600060030 111 6 467 527,96 0,00 6 440 300,00 0,00 6 440 300,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 01 13 6600060030 119 1 916 943,04 0,00 1 945 000,00 0,00 1 945 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060030 200 4 034 423,64 0,00 3 686 654,22 0,00 3 686 654,22 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060030 240 4 034 423,64 0,00 3 686 654,22 0,00 3 686 654,22 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600060030 244 2 124 989,47 0,00 1 721 154,22 0,00 1 721 154,22 0,00

Закупка энергетических ресурсов 502 01 13 6600060030 247 1 909 434,17 0,00 1 965 500,00 0,00 1 965 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 6600060030 800 14 636,00 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 6600060030 850 14 636,00 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 502 01 13 6600060030 852 14 636,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Уплата иных платежей 502 01 13 6600060030 853 0,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: по 
формированию и размещению муниципального заказа 502 01 13 6600060240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060240 200 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060240 240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

46



Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600060240 244 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: на содержание 
учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания. 502 01 13 6600060290 2 450 705,85 0,00 2 450 705,85 0,00 2 450 705,85 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600060290 100 328 961,36 0,00 328 961,36 0,00 328 961,36 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 6600060290 110 328 961,36 0,00 328 961,36 0,00 328 961,36 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 01 13 6600060290 111 301 369,69 0,00 254 978,00 0,00 254 978,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 01 13 6600060290 119 27 591,67 0,00 73 983,36 0,00 73 983,36 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060290 200 2 074 330,49 0,00 2 073 328,49 0,00 2 073 328,49 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060290 240 2 074 330,49 0,00 2 073 328,49 0,00 2 073 328,49 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060290 244 127 872,74 0,00 127 870,74 0,00 127 870,74 0,00

Закупка энергетических ресурсов 502 01 13 6600060290 247 1 946 457,75 0,00 1 945 457,75 0,00 1 945 457,75 0,00

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 6600060290 800 47 414,00 0,00 48 416,00 0,00 48 416,00 0,00

Исполнение судебных актов 502 01 13 6600060290 830 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений
по возмещению причиненного вреда 502 01 13 6600060290 831 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 6600060290 850 47 414,00 0,00 47 416,00 0,00 47 416,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 502 01 13 6600060290 852 47 414,00 0,00 39 319,00 0,00 39 319,00 0,00

Уплата иных платежей 502 01 13 6600060290 853 0,00 0,00 8 097,00 0,00 8 097,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения по организации и
ведению бухгалтерского учёта и отчётности 502 01 13 6600060570 814 854,00 0,00 814 854,00 0,00 814 854,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600060570 100 798 854,00 0,00 756 738,00 0,00 756 738,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 6600060570 110 798 854,00 0,00 756 738,00 0,00 756 738,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 01 13 6600060570 111 641 712,55 0,00 581 214,00 0,00 581 214,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 01 13 6600060570 119 157 141,45 0,00 175 524,00 0,00 175 524,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060570 200 16 000,00 0,00 58 116,00 0,00 58 116,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060570 240 16 000,00 0,00 58 116,00 0,00 58 116,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600060570 244 16 000,00 0,00 58 116,00 0,00 58 116,00 0,00
Проведение на территории муниципального образования "Сурский район" 
публичных мероприятий 502 01 13 6600071030 8 200,00 8 200,00 8 200,00 8 200,00 8 200,00 8 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600071030 100 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

47



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 502 01 13 6600071030 120 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 502 01 13 6600071030 121 2 760,00 2 760,00 2 760,00 2 760,00 2 760,00 2 760,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 502 01 13 6600071030 129 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00 840,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600071030 200 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600071030 240 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600071030 244 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 01 13 6600072040 4 117 505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072040 200 4 117 505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072040 240 4 117 505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600072040 244 4 117 505,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 502 01 13 6600072110 5 349 270,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600072110 100 5 349 270,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 6600072110 110 5 349 270,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 01 13 6600072110 111 4 080 060,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 01 13 6600072110 119 1 269 209,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 502 01 13 6600072140 391 527,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072140 200 391 527,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072140 240 391 527,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600072140 244 391 527,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, обеспечившим увеличение 
объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от 
уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы 
налогообложения 502 01 13 6600072150 243 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072150 200 243 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 6600072150 240 243 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 6600072150 244 243 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 502 01 13 6600072210 463 136,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 01 13 6600072210 100 463 136,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 01 13 6600072210 110 463 136,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 01 13 6600072210 111 355 711,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 01 13 6600072210 119 107 424,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа " Противодействие коррупции на территории 
муниципального образования  "Сурский район" 502 01 13 7800000000 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Основное мероприятие " Формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции и содействие средствам массовой информации в 
широком и объективном освещении мер антикоррупционной политики " 502 01 13 7800100000 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Мероприятия в области борьбы с коррупцией 502 01 13 7800160530 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 7800160530 200 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 7800160530 240 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 7800160530 244 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества 
муниципальном образовании "Сурский район" Ульяновской области " 502 01 13 8300000000 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Основное мероприятие "Предоставление субсидий СО НКО по итогам 
конкурса грантов" 502 01 13 8300200000 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Грантовая поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций 502 01 13 8300260200 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 01 13 8300260200 600 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 502 01 13 8300260200 630 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 502 01 13 8300260200 633 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие и содержание муниципального 
архива администрации муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области" 502 01 13 9100000000 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Основное мероприятие «Модернизация архивной отрасли муниципального 
образования района» 502 01 13 9100100000 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Средства на повышение эффективности в сфере архивного дел 502 01 13 9100160620 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 9100160620 200 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 01 13 9100160620 240 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 01 13 9100160620 244 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 502 03 332 151,00 0,00 141 600,00 0,00 141 600,00 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 502 03 10 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 502 03 10 6600000000 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды местных администраций 502 03 10 6600060010 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 10 6600060010 200 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 10 6600060010 240 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 10 6600060010 244 176 372,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 502 03 14 155 778,80 0,00 141 600,00 0,00 141 600,00 0,00

49



правоохранительной деятельности
Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, противодействию терроризму, экстремизму и 
незаконному обороту наркотических средств, профилактики 
наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории муниципального образования "Сурский 
район" 502 03 14 9400000000 155 778,80 0,00 141 600,00 0,00 141 600,00 0,00

Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 502 03 14 9400100000 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 502 03 14 9400160650 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400160650 200 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400160650 240 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 14 9400160650 244 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и 
экстремизму» 502 03 14 9400200000 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 502 03 14 9400260650 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400260650 200 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400260650 240 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 14 9400260650 244 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Основное мероприятие «Мероприятия по незаконному обороту 
наркотических средств, профилактика наркопотребления» 502 03 14 9400300000 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 502 03 14 9400360650 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400360650 200 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400360650 240 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 14 9400360650 244 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00
Основное мероприятие «Осуществление совместных рейдов в места 
проведения досуга молодёжи в целях выявления и пресечения фактов 
потребления наркотических и психотропных веществ, курительных 
смесей» 502 03 14 9400400000 127 935,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 502 03 14 9400460650 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400460650 200 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400460650 240 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 14 9400460650 244 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 03 14 9400472040 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400472040 200 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 03 14 9400472040 240 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 03 14 9400472040 244 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50



Национальная экономика 502 04 76 949 479,41 56 390 450,00 36 665 849,00 22 791 850,00 38 373 209,00 24 499 210,00

Сельское хозяйство и рыболовство 502 04 05 1 349 609,36 94 300,00 925 300,00 22 300,00 925 300,00 22 300,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 502 04 05 6600000000 1 349 609,36 94 300,00 925 300,00 22 300,00 925 300,00 22 300,00

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере сельского хозяйства 502 04 05 6600060040 1 255 309,36 0,00 903 000,00 0,00 903 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 04 05 6600060040 600 1 255 309,36 0,00 903 000,00 0,00 903 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 502 04 05 6600060040 610 1 255 309,36 0,00 903 000,00 0,00 903 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 502 04 05 6600060040 611 1 255 309,36 0,00 903 000,00 0,00 903 000,00 0,00
Мероприятия в сфере организации отлова безнадзорных домашних 
животных 502 04 05 6600071100 94 300,00 94 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 05 6600071100 200 94 300,00 94 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 05 6600071100 240 94 300,00 94 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 04 05 6600071100 244 94 300,00 94 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00 22 300,00

Транспорт 502 04 08 4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Муниципальная программа "Поддержка и развитие муниципального 
пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на 
территории муниципального образования "Сурский  район" 502 04 08 7200000000 4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Основное мероприятие "Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области" 502 04 08 7200100000 4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Средства на софинансирование расходных обязательств в связи с 
организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 502 04 08 7200172370 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 08 7200172370 200 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 08 7200172370 240 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 04 08 7200172370 244 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00
Софинансирование местного бюджета расходных обязательств в связи с 
организацией регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 502 04 08 72001S2370 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 08 72001S2370 200 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 08 72001S2370 240 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 04 08 72001S2370 244 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09 70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00
Муниципальная программа "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги муниципального образования "Сурский район" Ульяновской 
области" 502 04 09 9200000000 70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 502 04 09 9200100000 70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00

51



Содержание и управление дорожным хозяйством 502 04 09 9200160400 12 180 114,63 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 09 9200160400 200 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 09 9200160400 240 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 04 09 9200160400 244 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 502 04 09 9200160400 400 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 04 09 9200160400 410 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 502 04 09 9200160400 414 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Подготовка проектной документации, строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и иных искусственных дорожных 
сооружений на них, в том числе на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до сельских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования 502 04 09 9200170604 58 309 428,85 51 796 400,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 09 9200170604 200 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 04 09 9200170604 240 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 04 09 9200170604 244 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 502 04 09 9200170604 400 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 04 09 9200170604 410 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 502 04 09 9200170604 414 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 502 04 12 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Муниципальная  программа МО «Сурский район» «Развитие малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Сурский 
район» Ульяновской области 502 04 12 6300000000 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития
субъектов малого и среднего предпринимательства» 502 04 12 6300100000 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Финансовое обеспечение «Центра развития предпринимательства Сурского
района Ульяновской области» 502 04 12 6300160410 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 04 12 6300160410 600 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 502 04 12 6300160410 630 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 502 04 12 6300160410 633 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 04 12 6300172040 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 04 12 6300172040 600 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 502 04 12 6300172040 630 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому 
сопровождению 502 04 12 6300172040 633 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52



Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05 4 450 270,58 3 870 990,00 348 184,78 9 000,00 348 184,78 9 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 502 05 05 4 450 270,58 3 870 990,00 348 184,78 9 000,00 348 184,78 9 000,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 502 05 05 6600000000 511 470,58 9 000,00 318 184,78 9 000,00 318 184,78 9 000,00

Развитие газоснабжения муниципального образования "Сурский район" 502 05 05 6600060020 406 792,46 0,00 306 792,46 0,00 306 792,46 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600060020 200 406 792,46 0,00 306 792,46 0,00 306 792,46 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600060020 240 406 792,46 0,00 306 792,46 0,00 306 792,46 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 6600060020 244 406 792,46 0,00 306 792,46 0,00 306 792,46 0,00

Средства для оплаты услуг по проверке сметной документации 502 05 05 6600060690 6 854,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600060690 200 6 854,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600060690 240 6 854,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 6600060690 244 6 854,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Финансовое обеспечение установления нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 502 05 05 6600071110 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00 9 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 502 05 05 6600071110 100 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 502 05 05 6600071110 110 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 502 05 05 6600071110 111 4 608,00 4 608,00 4 608,00 4 608,00 4 608,00 4 608,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 502 05 05 6600071110 119 1 392,00 1 392,00 1 392,00 1 392,00 1 392,00 1 392,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600071110 200 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600071110 240 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 6600071110 244 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 502 05 05 6600072140 88 823,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600072140 200 88 823,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 6600072140 240 88 823,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 6600072140 244 88 823,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Софинансирование местного бюджета расходных обязательств, связанных 
с подготовкой проектной документации, строительством и модернизацией 
сетей наружного освещения 502 05 05 66000S0150 0,00 0,00 2 392,32 0,00 2 392,32 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 66000S0150 200 0,00 0,00 2 392,32 0,00 2 392,32 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 66000S0150 240 0,00 0,00 2 392,32 0,00 2 392,32 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 66000S0150 244 0,00 0,00 2 392,32 0,00 2 392,32 0,00
Муниципальная программа "Повышение качества водоснабжения 
муниципального образования "Сурский район" 502 05 05 9300000000 3 938 800,00 3 861 990,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

53



Основное мероприятие "Строительство и реконструкция водопроводных 
сетей" 502 05 05 9300100000 3 938 800,00 3 861 990,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Строительство и реконструкцию объектов водоснабжения 502 05 05 9300160470 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 9300160470 200 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 9300160470 240 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 9300160470 244 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовку проектной документации, включая погашение 
кредиторской задолженности 502 05 05 9300170020 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 9300170020 200 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 9300170020 240 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 9300170020 244 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Софинансирование местного бюджета на строительство, реконструкцию, 
ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной 
документации, включая погашение кредиторской задолженности 502 05 05 93001S0020 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 93001S0020 200 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 05 05 93001S0020 240 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 05 05 93001S0020 244 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Охрана окружающей среды 502 06 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 502 06 02 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00
Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды муниципального 
образования "Сурский район" Ульяновской области на 2021-2025 годы" 502 06 02 9800000000 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00
Основное мероприятие «Обустройство мест (площадок) для накопления (в 
том числе для раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов» 502 06 02 9800100000 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00
Софинансирование расходных обязательств, связанных с обустройством 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (в том числе 
для раздельного сбора твёрдых коммунальных отходов) в населённых 
пунктах Ульяновской области 502 06 02 9800170070 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 06 02 9800170070 200 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 06 02 9800170070 240 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 06 02 9800170070 244 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00
Софинансирование местного бюджета на  обустройство мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов (в том числе для раздельного 
сбора твёрдых коммунальных отходов) 502 06 02 98001S0070 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 06 02 98001S0070 200 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 06 02 98001S0070 240 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 06 02 98001S0070 244 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00

 Социальная политика 502 10 1 577 519,95 670 320,00 804 756,00 0,00 804 756,00 0,00

 Пенсионное обеспечение 502 10 01 567 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

54



Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения 
муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 
2023годы 502 10 01 7900000000 567 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 502 10 01 7900400000 567 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 502 10 01 7900460180 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 01 7900460180 300 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 502 10 01 7900460180 320 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 502 10 01 7900460180 321 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 10 01 7900472040 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 01 7900472040 300 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 502 10 01 7900472040 320 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 502 10 01 7900472040 321 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 502 10 03 837 669,95 670 320,00 160 056,00 0,00 160 056,00 0,00
Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным
и комфортным жильём сельского населения муниципального образования 
«Сурский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы» 502 10 03 6200000000 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00
Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на 
сельских территориях» 502 10 03 6200100000 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (средства в 
целях софинансирования расходных обязательств, связанных с улучшением
жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях) 502 10 03 62001L5761 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 03 62001L5761 300 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 502 10 03 62001L5761 320 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 502 10 03 62001L5761 322 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения 
муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 
2023годы 502 10 03 7900000000 132 069,95 0,00 153 000,00 0,00 153 000,00 0,00

Основное мероприятие " Материальная поддержка населения " 502 10 03 7900100000 36 069,95 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00

Мероприятия в области социальной политики 502 10 03 7900160210 36 069,95 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 03 7900160210 200 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 03 7900160210 240 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 10 03 7900160210 244 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 03 7900160210 300 16 300,00 0,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 502 10 03 7900160210 320 16 300,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 502 10 03 7900160210 321 16 300,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

Иные выплаты населению 502 10 03 7900160210 360 0,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

55



Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 502 10 03 7900400000 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00
 Средства на реализацию решения Совета депутатов Сурского района от 
15.02.2006 №28/7 "Об утверждении Положения "О Почетной  Книге 
Сурского района" и звании "Почетный гражданин Сурского района 502 10 03 7900460190 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 03 7900460190 300 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 502 10 03 7900460190 313 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

Другие вопросы в области социальной политики 502 10 06 172 050,00 0,00 92 700,00 0,00 92 700,00 0,00
Муниципальная программа по укреплению общественного здоровья 
"Здоровый район" муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области" 502 10 06 8900000000 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00

Основное мероприятие "Общеорганизационные мероприятия" 502 10 06 8900100000 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 502 10 06 8900160610 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 502 10 06 8900160610 800 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 10 06 8900160610 850 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

Уплата иных платежей 502 10 06 8900160610 853 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на формирование 
регулярной двигательной активности и занятий физической культурой и 
спортом" 502 10 06 8900200000 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 502 10 06 8900260610 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 06 8900260610 200 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 06 8900260610 240 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 10 06 8900260610 244 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  преодоление 
зависимостей (вредных привычек)" 502 10 06 8900300000 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 502 10 06 8900360610 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 06 8900360610 200 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 06 8900360610 240 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 10 06 8900360610 244 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность 
медицинского контроля" 502 10 06 8900400000 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 502 10 06 8900460610 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 06 8900460610 200 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 06 8900460610 240 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 10 06 8900460610 244 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность 
медицинского контроля" 502 10 06 8900500000 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 502 10 06 8900560610 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 502 10 06 8900560610 200 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00
56



нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 10 06 8900560610 240 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 10 06 8900560610 244 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00
Муниципальная программа "Социальные гарантии специалистам, 
привлечённым и закрепление в учреждениях образования, 
здравоохранения, культуры муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области" 502 10 06 9000000000 160 350,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00
Основное мероприятие «Возмещение расходов по найму и аренде жилого 
помещения специалистам» 502 10 06 9000100000 160 350,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

Возмещение расходов по найму и аренде  жилого помещения 502 10 06 9000160450 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 06 9000160450 300 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

Иные выплаты населению 502 10 06 9000160450 360 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 502 10 06 9000172040 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 06 9000172040 300 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 502 10 06 9000172040 360 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 502 10 06 9000172140 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 06 9000172140 300 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 502 10 06 9000172140 360 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, обеспечившим увеличение 
объёма налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от 
уплаты налога, взимаемого в связи с применением упрощённой системы 
налогообложения 502 10 06 9000172150 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 502 10 06 9000172150 300 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 502 10 06 9000172150 360 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 502 11 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Массовый спорт 502 11 02 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная  программа МО «Сурский район» «Развитие молодёжной 
политики, физической культуры и спорта на территории муниципального 
образования Сурский район» 502 11 02 6400000000 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Основное мероприятие «Создание возможностей для успешной 
социализации, самореализации молодёжи, развития физкультуры и спорта в
МО «Сурский район»» 502 11 02 6400100000 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия в области молодёжной политике, физкультуры и спорта 502 11 02 6400160430 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 502 11 02 6400160430 200 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 502 11 02 6400160430 240 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 11 02 6400160430 244 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 502 11 02 6400172140 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 502 11 02 6400172140 200 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 502 11 02 6400172140 240 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57



(муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг 502 11 02 6400172140 244 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Контрольно-счётная палата муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области (КСП МО "Сурский район" Ульяновской области 505 1 161 468,06 0,00 702 109,00 0,00 702 109,00 0,00

 Общегосударственные вопросы 505 01 1 161 468,06 0,00 702 109,00 0,00 702 109,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 505 01 06 1 137 968,06 0,00 681 109,00 0,00 681 109,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 505 01 06 6600000000 1 137 968,06 0,00 681 109,00 0,00 681 109,00 0,00

Центральный аппарат 505 01 06 6600010400 1 014 749,00 0,00 681 109,00 0,00 681 109,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 505 01 06 6600010400 100 1 001 219,00 0,00 669 492,00 0,00 669 492,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600010400 120 1 001 219,00 0,00 669 492,00 0,00 669 492,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600010400 121 786 332,32 0,00 514 203,00 0,00 514 203,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 505 01 06 6600010400 129 214 886,68 0,00 155 289,00 0,00 155 289,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 06 6600010400 200 13 530,00 0,00 11 617,00 0,00 11 617,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 06 6600010400 240 13 530,00 0,00 11 617,00 0,00 11 617,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 505 01 06 6600010400 244 13 530,00 0,00 11 617,00 0,00 11 617,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 505 01 06 6600072110 80 635,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 505 01 06 6600072110 100 80 635,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600072110 120 80 635,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600072110 121 73 189,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 505 01 06 6600072110 129 7 446,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 505 01 06 6600072210 42 583,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 505 01 06 6600072210 100 42 583,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600072210 120 42 583,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 505 01 06 6600072210 121 32 706,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 505 01 06 6600072210 129 9 877,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00

58



Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 505 01 13 6600000000 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: по 
осуществлению внешней проверки годовых отчетов об исполнении 
бюджетов поселения, внешнему контролю за исполнением бюджета, 
подготовке заключения на годовой отчет об исполнении бюджета, 
экспертизе проекта бюджета, долгосрочных целевых программ и 
нормативных правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам, 
контролю за соблюдением установленного порядка управления и 
распоряжения имуществом, находящегося в собственности поселения 505 01 13 6600060250 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 13 6600060250 200 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 505 01 13 6600060250 240 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 505 01 13 6600060250 244 23 500,00 0,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00
Муниципальное учреждение финансовое управление администрации  
муниципального образования «Сурский район»  Ульяновской области 
(Финансовое управление администрации МО «Сурский район») 538 32 967 051,34 6 474 600,00 34 900 488,50 7 226 600,00 40 715 310,00 7 939 300,00

 Общегосударственные вопросы 538 01 7 585 739,34 3 245,00 8 767 176,50 3 245,00 13 869 298,00 3 245,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 538 01 06 7 287 136,01 0,00 4 310 548,60 0,00 4 310 548,60 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район"" 538 01 06 7700000000 7 287 136,01 0,00 4 310 548,60 0,00 4 310 548,60 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 538 01 06 7700100000 7 287 136,01 0,00 4 310 548,60 0,00 4 310 548,60 0,00

 Центральный аппарат 538 01 06 7700110400 5 071 551,00 0,00 3 230 448,60 0,00 3 230 448,60 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 538 01 06 7700110400 100 4 964 934,00 0,00 3 144 150,00 0,00 3 144 150,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700110400 120 4 964 934,00 0,00 3 144 150,00 0,00 3 144 150,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700110400 121 3 795 373,00 0,00 2 414 862,00 0,00 2 414 862,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 538 01 06 7700110400 129 1 169 561,00 0,00 729 288,00 0,00 729 288,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 06 7700110400 200 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 06 7700110400 240 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 538 01 06 7700110400 244 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 538 01 06 7700110400 300 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 538 01 06 7700110400 320 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 538 01 06 7700110400 321 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 538 01 06 7700110400 800 12 000,33 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 538 01 06 7700110400 850 12 000,33 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 538 01 06 7700110400 852 872,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Уплата иных платежей 538 01 06 7700110400 853 11 128,33 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

59



Финансирование на решение вопросов местного значения: по составлению, 
исполнение бюджета поселения осуществления контроля за его 
исполнением составление отчета об исполнении бюджета поселения 538 01 06 7700160230 1 080 100,00 0,00 1 080 100,00 0,00 1 080 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 538 01 06 7700160230 100 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 538 01 06 7700160230 110 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 538 01 06 7700160230 111 818 424,79 0,00 805 407,00 0,00 805 407,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 538 01 06 7700160230 119 230 215,21 0,00 243 233,00 0,00 243 233,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 06 7700160230 200 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 06 7700160230 240 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 538 01 06 7700160230 244 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 538 01 06 7700172110 850 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 538 01 06 7700172110 100 850 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 538 01 06 7700172110 110 150 901,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 538 01 06 7700172110 111 133 963,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 538 01 06 7700172110 119 16 938,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700172110 120 699 143,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700172110 121 536 081,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 538 01 06 7700172110 129 163 061,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 538 01 06 7700172210 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 538 01 06 7700172210 100 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700172210 120 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 538 01 06 7700172210 121 219 231,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 538 01 06 7700172210 129 66 208,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 538 01 11 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 01 11 7700000000 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Основное мероприятие "Формирование резервных средств в бюджете 
муниципального образования "Сурский район" в соответствии с 
требованиями бюджетного законодательства" 538 01 11 7700300000 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

60



Резервные фонды местных администраций 538 01 11 7700360010 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 538 01 11 7700360010 800 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Резервные средства 538 01 11 7700360010 870 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 538 01 13 298 603,33 3 245,00 4 356 627,90 3 245,00 9 458 749,40 3 245,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 538 01 13 6600000000 0,00 0,00 4 113 401,50 0,00 9 215 523,00 0,00

Условно утверждённые расходы 538 01 13 6600060630 0,00 0,00 4 113 401,50 0,00 9 215 523,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 538 01 13 6600060630 800 0,00 0,00 4 113 401,50 0,00 9 215 523,00 0,00

Специальные расходы 538 01 13 6600060630 880 0,00 0,00 4 113 401,50 0,00 9 215 523,00 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 01 13 7700000000 298 603,33 3 245,00 243 226,40 3 245,00 243 226,40 3 245,00

Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 538 01 13 7700100000 224 054,93 3 245,00 233 245,00 3 245,00 233 245,00 3 245,00

Использование информационных и коммуникационных технологий 538 01 13 7700160420 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 13 7700160420 200 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 13 7700160420 240 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 538 01 13 7700160420 244 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00
Расчёт и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам поселений 538 01 13 7700171310 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 538 01 13 7700171310 100 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 538 01 13 7700171310 110 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00

Фонд оплаты труда учреждений 538 01 13 7700171310 111 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 538 01 13 7700171310 119 684,25 684,25 684,25 684,25 684,25 684,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 13 7700171310 200 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 538 01 13 7700171310 240 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 538 01 13 7700171310 244 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 01 13 7700400000 74 548,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствие с жилищным законодательством 538 01 13 7700460340 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 01 13 7700460340 500 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 01 13 7700460340 540 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских и городского 
поселений в целях покрытия недостатка средств на выплату заработной 
платы с начислениями и оплату коммунальных услуг 538 01 13 7700460710 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61



Межбюджетные трансферты 538 01 13 7700460710 500 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 01 13 7700460710 540 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 538 03 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 538 03 10 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" 538 03 10 7700000000 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 03 10 7700400000 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и здоровья 538 03 10 7700460380 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 03 10 7700460380 500 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 03 10 7700460380 540 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Национальная экономика 538 04 1 956 981,00 0,00 2 056 981,00 100 000,00 2 056 981,00 100 000,00

Водное хозяйство 538 04 06 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 04 06 7700000000 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 04 06 7700400000 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Средства на благоустройство родников в Ульяновской области, 
используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения 538 04 06 7700470050 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Межбюджетные трансферты 538 04 06 7700470050 500 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии 538 04 06 7700470050 520 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности 538 04 06 7700470050 521 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 538 04 09 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" 538 04 09 7700000000 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 04 09 7700400000 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения за исключением ремонта и строительства автомобильных дорог 538 04 09 7700460330 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

Межбюджетные трансферты 538 04 09 7700460330 500 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 04 09 7700460330 540 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 538 05 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00

Коммунальное хозяйство 538 05 02 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 05 02 7700000000 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 05 02 7700400000 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00

Обеспечение населения баллонным газом 538 05 02 7700460310 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460310 500 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460310 540 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

62



Организация в границах поселения водоснабжения населения 538 05 02 7700460320 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460320 500 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460320 540 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора 538 05 02 7700460360 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460360 500 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 05 02 7700460360 540 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Социальная политика 538 10 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Социальное обеспечение населения 538 10 03 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 10 03 7700000000 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 10 03 7700400000 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 538 10 03 7700460370 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Межбюджетные трансферты 538 10 03 7700460370 500 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты 538 10 03 7700460370 540 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 538 14 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 538 14 01 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 538 14 01 7700000000 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 538 14 01 7700400000 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

Выравнивание бюджетной обеспеченности 538 14 01 7700460220 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

Межбюджетные трансферты 538 14 01 7700460220 500 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

Дотации 538 14 01 7700460220 510 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 538 14 01 7700460220 511 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00
Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям администрации муниципального 
образования «Сурский  район» Ульяновской области  (КУМИ МО 
«Сурский район») 539 2 655 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

Общегосударственные вопросы 539 01 2 655 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

 Другие общегосударственные вопросы 539 01 13 2 655 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00
Муниципальная  программа МО “Сурский район”
“Управление муниципальным имуществом  муниципального образования 
“Сурский район” на 2017-2021 годы 539 01 13 6100000000 2 224 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения комитет по управлению муниципальным имуществом и 
земельным отношениям администрации   МО «Сурский район»» 539 01 13 6100100000 1 728 327,17 0,00 1 194 899,00 0,00 1 194 899,00 0,00

Центральный аппарат 539 01 13 6100110400 1 449 300,00 0,00 1 119 899,00 0,00 1 119 899,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

539 01 13 6100110400 100 1 228 300,00 0,00 898 899,00 0,00 898 899,00 0,00

63



фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100110400 120 1 228 300,00 0,00 898 899,00 0,00 898 899,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100110400 121 959 399,00 0,00 690 399,00 0,00 690 399,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 539 01 13 6100110400 129 268 901,00 0,00 208 500,00 0,00 208 500,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100110400 200 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100110400 240 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 539 01 13 6100110400 244 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 539 01 13 6100110400 800 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 539 01 13 6100110400 850 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Уплата иных платежей 539 01 13 6100110400 853 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Использование информационных и коммуникационных технологий 539 01 13 6100160420 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100160420 200 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100160420 240 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 539 01 13 6100160420 244 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 539 01 13 6100172110 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 539 01 13 6100172110 100 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100172110 120 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100172110 121 108 373,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 539 01 13 6100172110 129 39 626,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 539 01 13 6100172210 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 539 01 13 6100172210 100 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100172210 120 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 539 01 13 6100172210 121 43 031,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 539 01 13 6100172210 129 12 995,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом  МО 
«Сурский район» 539 01 13 6100200000 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной  собственности муниципального образования «Сурский 

539 01 13 6100260390 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

64



район»
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100260390 200 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100260390 240 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 539 01 13 6100260390 244 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00
Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом МО 
Сурское городское поселение 539 01 13 6100300000 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: владение, 
пользование и распоряжение имуществом находящимся в муниципальной 
собственности. 539 01 13 6100360300 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100360300 200 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6100360300 240 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 539 01 13 6100360300 244 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 539 01 13 6600000000 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 539 01 13 6600072040 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6600072040 200 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 539 01 13 6600072040 240 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 539 01 13 6600072040 244 431 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации 
муниципального образования  "Сурский район" Ульяновской области 
(Отдел по делам культуры администрации МО «Сурский район») 558 59 950 429,07 1 144 900,00 51 868 692,00 9 350 500,00 45 769 524,12 822 800,00

 Образование 558 07 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

Дополнительное образование детей 558 07 03 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00
Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального 
образования "Сурский район" 558 07 03 8000000000 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 558 07 03 8000900000 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми 558 07 03 8000960120 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 07 03 8000960120 600 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 07 03 8000960120 610 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 07 03 8000960120 611 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 558 07 03 8000972110 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 07 03 8000972110 600 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 07 03 8000972110 610 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 07 03 8000972110 611 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 558 07 03 8000972140 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 07 03 8000972140 600 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 07 03 8000972140 610 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 07 03 8000972140 611 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Культура и кинематография 558 08 53 927 437,61 1 078 200,00 49 046 902,00 9 350 500,00 42 947 734,12 822 800,00

 Культура 558 08 01 53 331 964,24 1 078 200,00 48 582 102,00 9 350 500,00 42 482 934,12 822 800,00
Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального 
образования "Сурский район" 558 08 01 8000000000 53 311 964,24 1 078 200,00 48 532 102,00 9 350 500,00 42 432 934,12 822 800,00
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы 
учреждений культуры" 558 08 01 8000200000 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 
до 50 тысяч человек 558 08 01 80002L4670 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 80002L4670 600 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 80002L4670 610 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 558 08 01 80002L4670 612 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

Основное мероприятие "Комплектование фондов" 558 08 01 8000300000 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 558 08 01 80003L5191 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 558 08 01 80003L5191 200 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 558 08 01 80003L5191 240 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 558 08 01 80003L5191 244 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 558 08 01 8000900000 51 964 214,24 0,00 39 152 127,00 0,00 41 610 134,12 0,00

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 558 08 01 8000960150 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960150 600 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960150 610 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960150 611 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

 Музеи и постоянные выставки 558 08 01 8000960160 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960160 600 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960160 610 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960160 611 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

 Библиотеки 558 08 01 8000960170 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960170 600 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960170 610 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

66



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960170 611 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: по организации 
досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 558 08 01 8000960270 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960270 600 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960270 610 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960270 611 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00
Финансирование на решение вопросов местного значения: организация 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 558 08 01 8000960280 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960280 600 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960280 610 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960280 611 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00
Учреждение "Центр БО и МТП учреждений культуры" МО "Сурский 
район" 558 08 01 8000960520 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000960520 600 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000960520 610 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000960520 611 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 558 08 01 8000972110 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 8000972110 600 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 8000972110 610 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 8000972110 611 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Культурная 
среда», направленного на достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Культурная среда» 558 08 01 800A100000 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00
Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом 
для обслуживания населения, в том числе сельского населения 558 08 01 800A155192 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 800A155192 600 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 800A155192 610 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 558 08 01 800A155192 612 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие 
люди», направленного на достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Творческие люди» 558 08 01 800A200000 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Государственная поддержка лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 558 08 01 800A255194 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 800A255194 600 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67



Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 800A255194 610 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 558 08 01 800A255194 612 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, противодействию терроризму, экстремизму и 
незаконному обороту наркотических средств, профилактики 
наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории муниципального образования "Сурский 
район" 558 08 01 9400000000 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и 
экстремизму» 558 08 01 9400200000 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 558 08 01 9400260650 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 08 01 9400260650 600 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 08 01 9400260650 610 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 558 08 01 9400260650 611 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 558 08 04 595 473,37 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00
Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального 
образования "Сурский район" 558 08 04 8000000000 595 473,37 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 558 08 04 8000900000 595 473,37 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00

Центральный аппарат 558 08 04 8000910400 489 300,00 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 558 08 04 8000910400 100 489 300,00 0,00 459 800,00 0,00 459 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000910400 120 489 300,00 0,00 459 800,00 0,00 459 800,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000910400 121 387 545,88 0,00 354 300,00 0,00 354 300,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 558 08 04 8000910400 129 101 754,12 0,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 558 08 04 8000910400 800 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 558 08 04 8000910400 850 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Уплата иных платежей 558 08 04 8000910400 853 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 558 08 04 8000972110 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 558 08 04 8000972110 100 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000972110 120 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000972110 121 44 348,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 558 08 04 8000972110 129 29 681,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68



Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 558 08 04 8000972210 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 558 08 04 8000972210 100 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000972210 120 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 558 08 04 8000972210 121 24 688,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 558 08 04 8000972210 129 7 455,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 558 10 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 558 10 03 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального 
образования "Сурский район" 558 10 03 8000000000 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 558 10 03 8000900000 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О 
правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской области» 558 10 03 8000971230 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 558 10 03 8000971230 600 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 558 10 03 8000971230 610 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 558 10 03 8000971230 612 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Управление образования администрации муниципального образования  
«Сурский район»  Ульяновкой области (Управление образования 
администрации МО «Сурский район») 573 265 937 591,68 170 938 416,49 216 394 305,50 158 688 800,00 249 710 351,88 180 473 800,00

 Образование 573 07 252 456 280,23 157 511 105,04 200 006 963,71 142 306 458,21 233 288 777,25 164 057 225,37

 Дошкольное образование 573 07 01 50 543 567,63 30 937 400,00 37 711 277,00 26 714 700,00 43 512 577,00 32 516 000,00
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 07 01 8100000000 50 543 567,63 30 937 400,00 37 711 277,00 26 714 700,00 43 512 577,00 32 516 000,00

Основное мероприятие "Содержание и развитие дошкольного образования" 573 07 01 8100100000 50 543 567,63 30 937 400,00 37 711 277,00 26 714 700,00 43 512 577,00 32 516 000,00

Резервные фонды местных администраций 573 07 01 8100160010 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100160010 600 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100160010 610 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 8100160010 612 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Детские дошкольные учреждения 573 07 01 8100160100 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100160100 600 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100160100 610 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 8100160100 611 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

Развитие системы дошкольного образования 573 07 01 8100170930 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100170930 600 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100170930 610 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 8100170930 612 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 573 07 01 8100170980 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100170980 600 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100170980 610 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 8100170980 612 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 573 07 01 8100171190 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100171190 600 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100171190 610 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 8100171190 611 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 573 07 01 8100172040 1 194 893,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100172040 600 1 194 893,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100172040 610 1 194 893,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 8100172040 611 1 194 893,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 01 8100172110 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100172110 600 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100172110 610 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 8100172110 611 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 573 07 01 8100172140 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 8100172140 600 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 8100172140 610 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 01 8100172140 611 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Софинансирование местного бюджета развитие системы дошкольного 
образования 573 07 01 81001S0930 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 81001S0930 600 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 01 81001S0930 610 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 01 81001S0930 612 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70



Общее образование 573 07 02 182 702 570,68 123 518 791,12 149 060 256,80 114 041 039,30 176 256 870,35 129 706 606,47
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения 
муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 
2023годы 573 07 02 7900000000 2 158 530,49 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

Основное мероприятие " Поддержка  семьи, материнства  и детства " 573 07 02 7900200000 2 158 530,49 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00
Средства на организацию бесплатного питания детей из многодетных и 
малообеспеченных семей в общеобразовательных учреждениях в учебное 
время 573 07 02 7900260550 1 875 203,69 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 7900260550 200 19 212,32 0,00 8 028,00 0,00 8 028,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 7900260550 240 19 212,32 0,00 8 028,00 0,00 8 028,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7900260550 244 19 212,32 0,00 8 028,00 8 028,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 7900260550 600 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 7900260550 610 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 7900260550 612 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 573 07 02 7900272140 283 326,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 7900272140 200 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 7900272140 240 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 7900272140 244 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 7900272140 600 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 7900272140 610 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 7900272140 612 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 07 02 8100000000 174 003 293,82 117 084 091,12 143 105 348,92 108 987 439,30 170 252 462,47 124 603 506,47
Основное мероприятие "Содержание и развитие начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования" 573 07 02 8100200000 173 947 005,16 117 041 874,63 143 105 348,92 108 987 439,30 170 252 462,47 124 603 506,47
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 573 07 02 8100253030 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 02 8100253030 100 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 02 8100253030 110 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8100253030 111 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 573 07 02 8100253030 119 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100253030 600 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100253030 610 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100253030 612 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

71



Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 573 07 02 8100260110 48 820 890,52 0,00 34 117 909,62 0,00 45 648 956,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 02 8100260110 100 2 714 751,18 0,00 1 364 600,00 0,00 2 364 600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 02 8100260110 110 2 714 751,18 0,00 1 364 600,00 0,00 2 364 600,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8100260110 111 1 541 283,50 0,00 1 048 080,00 0,00 2 048 080,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 573 07 02 8100260110 119 1 173 467,68 0,00 316 520,00 0,00 316 520,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100260110 200 1 942 514,00 0,00 1 922 340,00 0,00 1 922 340,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100260110 240 1 942 514,00 0,00 1 922 340,00 0,00 1 922 340,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 8100260110 244 1 081 721,22 0,00 1 049 400,00 0,00 1 049 400,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 8100260110 247 860 792,78 0,00 872 940,00 0,00 872 940,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100260110 600 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100260110 610 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 8100260110 611 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 573 07 02 8100260110 800 9 826,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Исполнение судебных актов 573 07 02 8100260110 830 9 826,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности учреждений 573 07 02 8100260110 831 9 826,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 573 07 02 8100260110 850 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 02 8100260110 852 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Уплата иных платежей 573 07 02 8100260110 853 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Финансирование ремонта, ликвидации аварийной ситуации в зданиях 
муниципальных общеобразовательных организаций, приобретения 
оборудования для указанных организаций 573 07 02 8100270920 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100270920 600 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100270920 610 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100270920 612 365 000,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 573 07 02 8100270980 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100270980 600 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100270980 610 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100270980 612 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

Финансовое обеспечение образовательного процесса в муниципальных 573 07 02 8100271140 105 652 700,00 105 652 700,00 98 416 400,00 98 416 400,00 108 567 900,00 108 567 900,00
72



образовательных учреждениях и негосударственных образовательных 
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 
на территории Ульяновской области
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 02 8100271140 100 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 02 8100271140 110 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8100271140 111 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 573 07 02 8100271140 119 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100271140 200 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100271140 240 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 8100271140 244 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100271140 600 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100271140 610 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 8100271140 611 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00
 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных 
организациях 573 07 02 8100271150 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100271150 600 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100271150 610 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100271150 612 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71
Доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в 
указанных общеобразовательных организациях штатные должности, 
предусмотренные квалификационными справочниками или 
профессиональными стандартами 573 07 02 8100271160 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100271160 600 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100271160 610 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100271160 612 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области по осуществлению 
обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат 573 07 02 8100271170 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100271170 600 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100271170 610 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100271170 612 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

73



Организация и обеспечение получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три 
года дополнительного профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 573 07 02 8100271200 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100271200 600 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100271200 610 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 8100271200 612 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 573 07 02 8100272040 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100272040 600 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100272040 610 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 8100272040 611 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 02 8100272110 6 715 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 02 8100272110 100 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 02 8100272110 110 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8100272110 111 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100272110 600 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100272110 610 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 8100272110 611 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 573 07 02 8100272140 668 612,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100272140 200 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 8100272140 240 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 8100272140 244 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 8100272140 600 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 8100272140 610 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 02 8100272140 611 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Успех 
каждого ребёнка», направленного на достижение соответствующих 
результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 573 07 02 810Е200000 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00
Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 573 07 02 810Е250980 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

74



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 810Е250980 600 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 810Е250980 610 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 810Е250980 612 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, противодействию терроризму, экстремизму и 
незаконному обороту наркотических средств, профилактики 
наркопотребления, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах на территории муниципального образования "Сурский 
район" 573 07 02 9400000000 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 573 07 02 9400100000 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Мероприятия по профилактике правонарушений 573 07 02 9400160650 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 9400160650 600 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 9400160650 610 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 9400160650 612 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00
Муниципальная программа "Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов в муниципальном образовании "Сурский район" 573 07 02 9500000000 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00
Основное мероприятие "Совершенствование организации, повышение 
качества, сбалансированности и обеспечение безопасности питания" 573 07 02 9500100000 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях 573 07 02 95001L3040 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 95001L3040 200 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 02 95001L3040 240 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 02 95001L3040 244 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 95001L3040 600 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 02 95001L3040 610 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 02 95001L3040 612 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

Дополнительное образование детей 573 07 03 7 499 648,83 0,00 5 096 169,00 0,00 5 377 169,00 281 000,00
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 07 03 8100000000 7 499 648,83 0,00 5 096 169,00 0,00 5 377 169,00 281 000,00
Основное мероприятие "Содержание и развитие дополнительного 
образования" 573 07 03 8100300000 7 499 648,83 0,00 5 096 169,00 0,00 5 377 169,00 281 000,00

Учреждения по внешкольной работе с детьми 573 07 03 8100360120 7 066 734,17 0,00 5 096 169,00 0,00 5 096 169,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 03 8100360120 100 4 129 456,07 0,00 2 367 546,00 0,00 2 367 546,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 03 8100360120 110 4 129 456,07 0,00 2 367 546,00 0,00 2 367 546,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 03 8100360120 111 3 125 347,32 0,00 1 818 392,00 0,00 1 818 392,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 573 07 03 8100360120 119 1 004 108,75 0,00 549 154,00 0,00 549 154,00 0,00

75



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 03 8100360120 200 410 629,10 0,00 307 824,00 0,00 307 824,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 03 8100360120 240 410 629,10 0,00 307 824,00 0,00 307 824,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 8100360120 244 160 129,10 0,00 57 324,00 0,00 57 324,00 0,00

Закупка энергетических ресурсов 573 07 03 8100360120 247 250 500,00 0,00 250 500,00 0,00 250 500,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 8100360120 600 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 03 8100360120 610 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 03 8100360120 611 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 8100360120 800 1 850,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Исполнение судебных актов 573 07 03 8100360120 830 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности учреждений 573 07 03 8100360120 831 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 573 07 03 8100360120 850 850,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 03 8100360120 852 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 573 07 03 8100360120 853 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 573 07 03 8100370980 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 8100370980 600 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 03 8100370980 610 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 03 8100370980 612 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 03 8100372110 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 03 8100372110 100 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 573 07 03 8100372110 110 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 03 8100372110 111 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших 
результатов оценки качества управления муниципальными финансами 573 07 03 8100372140 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 03 8100372140 200 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 03 8100372140 240 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 03 8100372140 244 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Другие вопросы в области образования 573 07 09 11 710 493,09 3 054 913,92 8 139 260,91 1 550 718,91 8 142 160,90 1 553 618,90
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 07 09 8100000000 11 710 493,09 3 054 913,92 8 139 260,91 1 550 718,91 8 142 160,90 1 553 618,90

76



Основное мероприятие "Развитие системы выявления и поддержки 
талантливых и одаренных детей" 573 07 09 8100500000 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16
Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях,
организованных образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием) 573 07 09 8100571180 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 8100571180 600 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 8100571180 610 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 07 09 8100571180 612 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой
образования" 573 07 09 8100600000 8 741 059,37 85 480,20 6 662 976,75 74 434,75 6 665 876,74 77 334,74

 Центральный аппарат 573 07 09 8100610400 1 534 862,11 0,00 922 162,00 0,00 922 162,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 09 8100610400 100 1 514 862,11 0,00 902 162,00 0,00 902 162,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 573 07 09 8100610400 120 1 514 862,11 0,00 902 162,00 0,00 902 162,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 573 07 09 8100610400 121 1 163 952,70 0,00 692 905,00 0,00 692 905,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 573 07 09 8100610400 129 350 909,41 0,00 209 257,00 0,00 209 257,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100610400 200 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100610400 240 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100610400 244 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 8100610400 800 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Исполнение судебных актов 573 07 09 8100610400 830 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений
по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий 
(бездействия) органов государственной власти (государственных органов), 
органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности учреждений 573 07 09 8100610400 831 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 573 07 09 8100610400 850 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 573 07 09 8100610400 852 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

Уплата иных платежей 573 07 09 8100610400 853 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты 573 07 09 8100660140 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 8100660140 600 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 8100660140 610 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 573 07 09 8100660140 611 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

77



государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к 
месту обучения 573 07 09 8100671040 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671040 200 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671040 240 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671040 244 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 573 07 09 8100671050 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671050 200 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671050 240 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671050 244 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02
 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, 
иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных 
организациях 573 07 09 8100671150 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671150 200 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671150 240 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671150 244 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29
Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ульяновской области по осуществлению 
обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных денежных выплат 573 07 09 8100671170 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671170 200 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671170 240 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671170 244 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88
Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных 
организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях,
организованных образовательными организациями, осуществляющими 
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с
дневным пребыванием) 573 07 09 8100671180 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671180 200 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671180 240 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671180 244 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84
78



Организация и обеспечение получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три 
года дополнительного профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 573 07 09 8100671200 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671200 200 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671200 240 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671200 244 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36
Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, компенсации части
внесённой в соответствующие образовательные организации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 573 07 09 8100671220 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671220 200 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671220 240 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671220 244 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56
Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О 
правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской области» 573 07 09 8100671230 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671230 200 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 07 09 8100671230 240 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 07 09 8100671230 244 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших 
значений показателей роста объема доходов местных бюджетов 573 07 09 8100672040 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 8100672040 600 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 8100672040 610 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 09 8100672040 611 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 09 8100672110 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 8100672110 600 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 8100672110 610 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 09 8100672110 611 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение наилучших значений показателей социально-экономического 
развития 573 07 09 8100672210 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 07 09 8100672210 100 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 573 07 09 8100672210 120 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 573 07 09 8100672210 121 34 400,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 573 07 09 8100672210 129 10 389,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Реализация регионального проекта 
«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», 
направленного на достижение целей, показателей и результатов 
федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации» 573 07 09 810ЕВ00000 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях 573 07 09 810ЕВ51790 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 810ЕВ51790 600 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям 573 07 09 810ЕВ51790 610 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 573 07 09 810ЕВ51790 611 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

Социальная политика 573 10 13 481 311,45 13 427 311,45 16 387 341,79 16 382 341,79 16 421 574,63 16 416 574,63

Социальное обеспечение населения 573 10 03 456 522,39 456 522,39 205 995,02 200 995,02 254 452,74 249 452,74
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 10 03 8100000000 456 522,39 456 522,39 205 995,02 200 995,02 254 452,74 249 452,74

Основное мероприятие "Кадры" 573 10 03 8100400000 456 522,39 456 522,39 205 995,02 200 995,02 254 452,74 249 452,74
Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О 
правовом регулировании отдельных вопросов статуса молодых 
специалистов в Ульяновской области» 573 10 03 8100471230 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 03 8100471230 300 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573 10 03 8100471230 320 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 573 10 03 8100471230 321 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74
Софинансирование местного бюджета на реализацию Закона Ульяновской 
области от 29.05.2012 № 65-ЗО "Об организации оздоровления работников 
бюджетной сферы на территории Ульяновской области" 573 10 03 81004S0950 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 03 81004S0950 300 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573 10 03 81004S0950 320 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 573 10 03 81004S0950 321 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

Охрана семьи и детства 573 10 04 11 963 989,06 11 963 989,06 14 510 646,77 14 510 646,77 15 055 621,89 15 055 621,89
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 10 04 8100000000 11 963 989,06 11 963 989,06 14 510 646,77 14 510 646,77 15 055 621,89 15 055 621,89
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой
образования" 573 10 04 8100600000 11 963 989,06 11 963 989,06 14 510 646,77 14 510 646,77 15 055 621,89 15 055 621,89
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также проезда один раз в год к месту жительства и обратно к 

573 10 04 8100671040 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47

80



месту обучения

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 8100671040 300 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573 10 04 8100671040 320 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 573 10 04 8100671040 321 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приёмному родителю 573 10 04 8100671050 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 8100671050 300 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573 10 04 8100671050 320 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 573 10 04 8100671050 321 5 639 605,97 5 639 605,97 7 403 802,99 7 403 802,99 7 699 970,15 7 699 970,15
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 573 10 04 8100671050 323 4 478 286,57 4 478 286,57 6 306 943,28 6 306 943,28 6 559 233,83 6 559 233,83
Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих 
муниципальные и частные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, компенсации части
внесённой в соответствующие образовательные организации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 573 10 04 8100671220 1 612 338,31 1 612 338,31 397 114,43 397 114,43 377 512,44 377 512,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 04 8100671220 300 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 573 10 04 8100671220 320 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 573 10 04 8100671220 321 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 04 8100671220 600 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

Субсидии бюджетным учреждениям 573 10 04 8100671220 610 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 573 10 04 8100671220 612 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

Другие вопросы в области социальной политики 573 10 06 1 060 800,00 1 006 800,00 1 670 700,00 1 670 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в 
муниципальном образовании "Сурский район" 573 10 06 8100000000 1 006 800,00 1 006 800,00 1 670 700,00 1 670 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой
образования" 573 10 06 8100600000 1 006 800,00 1 006 800,00 1 670 700,00 1 670 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 573 10 06 8100671060 1 006 800,00 1 006 800,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 573 10 06 8100671060 100 920 400,00 920 400,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 573 10 06 8100671060 120 920 400,00 920 400,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 573 10 06 8100671060 121 706 912,00 706 912,00 822 350,00 822 350,00 853 687,00 853 687,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов 573 10 06 8100671060 129 213 488,00 213 488,00 248 350,00 248 350,00 257 813,00 257 813,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 10 06 8100671060 200 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 10 06 8100671060 240 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 06 8100671060 244 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81



Средства в целях финансового обеспечения расходных обязательств, 
связанных с приобретением автомобилей для осуществления выездов в 
семьи в целях защиты прав и интересов детей. 573 10 06 8100674310 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 10 06 8100674310 200 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 573 10 06 8100674310 240 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 573 10 06 8100674310 244 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Социальные гарантии специалистам, 
привлечённым и закрепление в учреждениях образования, 
здравоохранения, культуры муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области" 573 10 06 9000000000 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Основное мероприятие «Возмещение расходов по найму и аренде жилого 
помещения специалистам» 573 10 06 9000100000 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Возмещение расходов по найму и аренде  жилого помещения 573 10 06 9000160450 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 573 10 06 9000160450 300 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты населению 573 10 06 9000160450 360 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 491 713 678,42 241 473 085,49 373 349 253,85 200 460 715,00 410 152 278,85 218 202 040,00
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             »

1.6. Приложение 6 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение  6
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»

Перечень муниципальных программ муниципального образования «Сурский район», финансовое обеспечение которых предусмотрено расходной частью бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                                    

( в рублях)
№ п/п Наименование муниципальной программы

Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего

в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Муниципальная программа «Развитие информационного общества, использование информационных технологий, 
снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг 
органам местного самоуправления муниципального образования «Сурский район»» Ульяновской области в 2023-2025 
годах

1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

2
Муниципальная программа МО “Сурский район” “Управление муниципальным имуществом  муниципального 
образования “Сурский район” на 2022-2026 годы

2 224 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

3
Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём сельского населения 
муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы»

705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

4
Муниципальная программа МО «Сурский район» «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании «Сурский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы

350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

5
Муниципальная программа МО «Сурский район» «Развитие молодёжной политики, физической культуры и спорта на 
территории муниципального образования Сурский район» на 2021-2025 годы

141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

82



6
Муниципальная программа "Поддержка и развитие муниципального пассажирского автомобильного транспорта общего 
пользования на территории муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области на 2023-2025 годы

4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

7
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами муниципального образования "Сурский район" на
2021-2024 годы

32 967 051,34 6 474 600,00 30 787 087,00 7 226 600,00 31 499 787,00 7 939 300,00

8
Муниципальная программа " Противодействие коррупции на территории муниципального образования  "Сурский 
район" на 2019-2024 годы

14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

9
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» 
«Забота» на 2020– 2023годы

2 896 400,44 0,00 1 545 000,00 0,00 1 545 000,00 0,00

10 Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" на 2021-2023 годы 59 930 429,07 1 144 900,00 51 818 692,00 9 350 500,00 45 719 524,12 822 800,00

11
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" на 
2021-2024 годы

255 624 421,59 164 138 716,49 210 439 397,62 153 635 200,00 243 705 944,00 175 370 700,00

12
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального образовании "Сурский район" на 2020-
2022 годы

11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

13
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества муниципальном образовании "Сурский район" 
Ульяновской области " на 2021-2023 годы

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

14
Муниципальная программа по укреплению общественного здоровья "Здоровый район"на 2020-2024 годы 
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области"

11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00

15
Муниципальная программа "Социальные гарантии специалистам, привлечённым и закрепление в учреждениях 
образования, здравоохранения, культуры муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области"

214 350,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

16
Муниципальная программа "Развитие и содержание муниципального архива администрации муниципального 
образования "Сурский район" Ульяновской области" на 2020-2023 годы

19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

17
Муниципальная программа "Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования "Сурский 
район" Ульяновской области" на 2020-2024 годы

70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00

18
Муниципальная программа "Повышение качества водоснабжения муниципального образования "Сурский район" на 
2020-2023 годы

3 938 800,00 3 861 990,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

19

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, противодействию терроризму, 
экстремизму и незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на территории муниципального образования "Сурский район" на 2022-2024 годы

230 778,80 0,00 246 600,00 0,00 246 600,00 0,00

20
Муниципальная программа "Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальном 
образовании "Сурский район"Ульяновской области на 2020-2023 годы

6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

21
Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды муниципального образования "Сурский район" Ульяновской 
области на 2021-2025 годы"

30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00

Всего: 442 441 106,56 239 051 525,49 339 116 059,50 198 457 543,00 370 803 163,00 216 185 068,00

                                                                                                                                                                                                             »
1.7. Приложение 7 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение  7
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»

Объём и распределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ бюджета муниципального образования «Сурский район» в составе ведомственной структуры
расходов бюджета муниципального образования «Сурский район» на 2023 годи на плановый период 2024 и 2025 годов                                                                                                                    

( в рублях)
Коды классификации расходов

бюджета
Наименование программы, раздела подраздела, целевой статей и вида расходов

Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год
главног

о
распоря
дителя

Раз
дел

Под-
разде

л

Целевая
статья

Вид
расхо
дов

Всего в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

Всего в том числе
средства

вышестоящих
бюджетов

83



средств
бюджет

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6000000000

Муниципальная программа «Развитие информационного общества, использование 
информационных технологий, снижение административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления муниципальных услуг органам местного 
самоуправления муниципального образования «Сурский район»» Ульяновской 
области в 2023-2025 годах 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01  Общегосударственные вопросы 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13  Другие общегосударственные вопросы 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000100000

Основное мероприятие «Совершенствование информационно-технической 
инфраструктуры, совершенствование системы информационно-аналитического 
обеспечения» 1 292 925,50 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000160420 Использование информационных и коммуникационных технологий 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000160420 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000160420 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000160420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 176 724,20 0,00 930 282,00 0,00 930 282,00 0,00

502 01 13 6000172040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 01 13 6000172040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 01 13 6000172040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 01 13 6000172040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 116 201,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100000000

Муниципальная  программа МО “Сурский район”
“Управление муниципальным имуществом  муниципального образования “Сурский 
район” на 2022-2026 годы 2 224 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

539 01 Общегосударственные вопросы 2 224 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

539 01 13  Другие общегосударственные вопросы 2 224 821,17 0,00 1 691 393,00 0,00 1 691 393,00 0,00

539 01 13 6100100000

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального учреждения 
комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 
администрации   МО «Сурский район»» 1 728 327,17 0,00 1 194 899,00 0,00 1 194 899,00 0,00

539 01 13 6100110400 Центральный аппарат 1 449 300,00 0,00 1 119 899,00 0,00 1 119 899,00 0,00

539 01 13 6100110400 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 1 228 300,00 0,00 898 899,00 0,00 898 899,00 0,00

539 01 13 6100110400 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 228 300,00 0,00 898 899,00 0,00 898 899,00 0,00

539 01 13 6100110400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 959 399,00 0,00 690 399,00 0,00 690 399,00 0,00

539 01 13 6100110400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 268 901,00 0,00 208 500,00 0,00 208 500,00 0,00

539 01 13 6100110400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00

539 01 13 6100110400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00

84



539 01 13 6100110400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220 764,35 0,00 218 000,00 0,00 218 000,00 0,00

539 01 13 6100110400 800 Иные бюджетные ассигнования 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

539 01 13 6100110400 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

539 01 13 6100110400 853 Уплата иных платежей 235,65 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

539 01 13 6100160420 Использование информационных и коммуникационных технологий 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

539 01 13 6100160420 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

539 01 13 6100160420 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

539 01 13 6100160420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00

539 01 13 6100172110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 148 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172110 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 108 373,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172110 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 39 626,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172210
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей социально-экономического развития 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 56 027,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172210 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 43 031,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100172210 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 12 995,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

539 01 13 6100200000
Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом  МО «Сурский 
район» 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

539 01 13 6100260390
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной  собственности муниципального образования «Сурский район» 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

539 01 13 6100260390 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

539 01 13 6100260390 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

539 01 13 6100260390 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00 296 494,00 0,00

539 01 13 6100300000
Основное мероприятие «Управление муниципальным имуществом МО Сурское 
городское поселение 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

539 01 13 6100360300
Финансирование на решение вопросов местного значения: владение, пользование и 
распоряжение имуществом находящимся в муниципальной собственности. 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

539 01 13 6100360300 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

539 01 13 6100360300 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

539 01 13 6100360300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00
6200000000 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильём сельского населения муниципального образования «Сурский 
705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

85



район» Ульяновской области на 2023-2025 годы»

502 10 03 6200100000
Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях» 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

502 10 03 62001L5761

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (средства в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с улучшением жилищных 
условий граждан, проживающих на сельских территориях) 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

502 10 03 62001L5761 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

502 10 03 62001L5761 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

502 10 03 62001L5761 322 Субсидии гражданам на приобретение жилья 705 600,00 670 320,00 7 056,00 0,00 7 056,00 0,00

6300000000

Муниципальная  программа МО «Сурский район» «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании «Сурский район» Ульяновской 
области на 2022-2024 годы 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 Национальная экономика 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300100000
Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для развития субъектов
малого и среднего предпринимательства» 350 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300160410
Финансовое обеспечение «Центра развития предпринимательства Сурского района 
Ульяновской области» 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300160410 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300160410 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300160410 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

502 04 12 6300172040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 12 6300172040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 12 6300172040 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 12 6300172040 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6400000000

Муниципальная  программа МО «Сурский район» «Развитие молодёжной политики, 
физической культуры и спорта на территории муниципального образования Сурский 
район» на 2021-2025 годы 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 Физическая культура и спорт 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 Массовый спорт 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400100000
Основное мероприятие «Создание возможностей для успешной социализации, 
самореализации молодёжи, развития физкультуры и спорта в МО «Сурский район»» 141 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400160430 Мероприятия в области молодёжной политике, физкультуры и спорта 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400160430 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400160430 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400160430 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 111 080,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 11 02 6400172140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 11 02 6400172140 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 11 02 6400172140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86



502 11 02 6400172140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7200000000

Муниципальная программа "Поддержка и развитие муниципального пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального 
образования "Сурский  район" Ульяновской области на 2023-2025 годы 4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 7200100000

Основное мероприятие "Обеспечение регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок на территории муниципального образования 
"Сурский район" Ульяновской области" 4 760 326,57 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 7200172370

Средства на софинансирование расходных обязательств в связи с организацией 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 7200172370 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 7200172370 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 7200172370 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 499 750,00 4 499 750,00 2 769 550,00 2 769 550,00 4 476 910,00 4 476 910,00

502 04 08 72001S2370

Софинансирование местного бюджета расходных обязательств в связи с организацией
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 08 72001S2370 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 08 72001S2370 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 08 72001S2370 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 260 576,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7700000000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" на 2021-2024 годы 32 967 051,34 6 474 600,00 30 787 087,00 7 226 600,00 31 499 787,00 7 939 300,00

538 01  Общегосударственные вопросы 7 511 190,94 3 245,00 4 643 793,60 3 245,00 4 643 793,60 3 245,00

538 01 06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 7 287 136,01 0,00 4 310 548,60 0,00 4 310 548,60 0,00

538 01 06 7700100000 Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 7 287 136,01 0,00 4 310 548,60 0,00 4 310 548,60 0,00

538 01 06 7700110400  Центральный аппарат 5 071 551,00 0,00 3 230 448,60 0,00 3 230 448,60 0,00

538 01 06 7700110400 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 4 964 934,00 0,00 3 144 150,00 0,00 3 144 150,00 0,00

538 01 06 7700110400 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 964 934,00 0,00 3 144 150,00 0,00 3 144 150,00 0,00

538 01 06 7700110400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 3 795 373,00 0,00 2 414 862,00 0,00 2 414 862,00 0,00

538 01 06 7700110400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 1 169 561,00 0,00 729 288,00 0,00 729 288,00 0,00

538 01 06 7700110400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00

538 01 06 7700110400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00

538 01 06 7700110400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 84 616,67 0,00 83 298,60 0,00 83 298,60 0,00

538 01 06 7700110400 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700110400 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700110400 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87



538 01 06 7700110400 800 Иные бюджетные ассигнования 12 000,33 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

538 01 06 7700110400 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 000,33 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

538 01 06 7700110400 852 Уплата прочих налогов, сборов 872,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

538 01 06 7700110400 853 Уплата иных платежей 11 128,33 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

538 01 06 7700160230

Финансирование на решение вопросов местного значения: по составлению, 
исполнение бюджета поселения осуществления контроля за его исполнением 
составление отчета об исполнении бюджета поселения 1 080 100,00 0,00 1 080 100,00 0,00 1 080 100,00 0,00

538 01 06 7700160230 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00

538 01 06 7700160230 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00 1 048 640,00 0,00

538 01 06 7700160230 111 Фонд оплаты труда учреждений 818 424,79 0,00 805 407,00 0,00 805 407,00 0,00

538 01 06 7700160230 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 230 215,21 0,00 243 233,00 0,00 243 233,00 0,00

538 01 06 7700160230 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00

538 01 06 7700160230 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00

538 01 06 7700160230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00 31 460,00 0,00

538 01 06 7700172110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 850 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 850 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 150 901,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 111 Фонд оплаты труда учреждений 133 963,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 16 938,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 699 143,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 536 081,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172110 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 163 061,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172210
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей социально-экономического развития 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 285 440,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172210 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 219 231,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 06 7700172210 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 66 208,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 11 Резервные фонды 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

538 01 11 7700000000
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
муниципального образования "Сурский район" " 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

538 01 11 7700300000 Основное мероприятие "Формирование резервных средств в бюджете 
муниципального образования "Сурский район" в соответствии с требованиями 

0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

88



бюджетного законодательства"

538 01 11 7700360010 Резервные фонды местных администраций 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

538 01 11 7700360010 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

538 01 11 7700360010 870 Резервные средства 0,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

538 01 13 Другие общегосударственные вопросы 224 054,93 3 245,00 233 245,00 3 245,00 233 245,00 3 245,00

538 01 13 7700100000 Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функции управления" 224 054,93 3 245,00 233 245,00 3 245,00 233 245,00 3 245,00

538 01 13 7700160420 Использование информационных и коммуникационных технологий 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

538 01 13 7700160420 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

538 01 13 7700160420 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

538 01 13 7700160420 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220 809,93 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

538 01 13 7700171310
Расчёт и предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
бюджетам поселений 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00 3 245,00

538 01 13 7700171310 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00

538 01 13 7700171310 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00 2 950,00

538 01 13 7700171310 111 Фонд оплаты труда учреждений 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75 2 265,75

538 01 13 7700171310 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 684,25 684,25 684,25 684,25 684,25 684,25

538 01 13 7700171310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00

538 01 13 7700171310 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00

538 01 13 7700171310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00 295,00

538 01 13 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 74 548,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 01 13 7700460340

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 
содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного 
строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствие с жилищным 
законодательством 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 01 13 7700460340 500 Межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 01 13 7700460340 540 Иные межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 01 13 7700460710

Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских и городского поселений в 
целях покрытия недостатка средств на выплату заработной платы с начислениями и 
оплату коммунальных услуг 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 13 7700460710 500 Межбюджетные трансферты 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 01 13 7700460710 540 Иные межбюджетные трансферты 64 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

538 03  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 03 10
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 03 10 7700400000 Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00
89



муниципального образования "Сурский район"

538 03 10 7700460380
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 03 10 7700460380 500 Межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 03 10 7700460380 540 Иные межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 04 Национальная экономика 1 956 981,00 0,00 2 056 981,00 100 000,00 2 056 981,00 100 000,00

538 04 06 Водное хозяйство 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 06 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 06 7700470050
Средства на благоустройство родников в Ульяновской области, используемых 
населением в качестве источников питьевого водоснабжения 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 06 7700470050 500 Межбюджетные трансферты 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 06 7700470050 520 Субсидии 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 06 7700470050 521
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

538 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

538 04 09 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

538 04 09 7700460330
Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения за 
исключением ремонта и строительства автомобильных дорог 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

538 04 09 7700460330 500 Межбюджетные трансферты 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

538 04 09 7700460330 540 Иные межбюджетные трансферты 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00 1 956 981,00 0,00

538 05 Жилищно-коммунальное хозяйство 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00

538 05 02 Коммунальное хозяйство 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00

538 05 02 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00 379 293,20 0,00

538 05 02 7700460310 Обеспечение населения баллонным газом 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 05 02 7700460310 500 Межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 05 02 7700460310 540 Иные межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 05 02 7700460320 Организация в границах поселения водоснабжения населения 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

538 05 02 7700460320 500 Межбюджетные трансферты 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

538 05 02 7700460320 540 Иные межбюджетные трансферты 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00 359 330,40 0,00

538 05 02 7700460360 Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 05 02 7700460360 500 Межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 05 02 7700460360 540 Иные межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 10 Социальная политика 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 10 03 Социальное обеспечение населения 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 10 03 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

90



538 10 03 7700460370 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 10 03 7700460370 500 Межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 10 03 7700460370 540 Иные межбюджетные трансферты 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00 9 981,40 0,00

538 14
 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01 7700400000
Основное мероприятие " Совершенствование межбюджетных отношений 
муниципального образования "Сурский район" 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01 7700460220 Выравнивание бюджетной обеспеченности 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01 7700460220 500 Межбюджетные трансферты 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01 7700460220 510 Дотации 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

538 14 01 7700460220 511 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 025 075,00 6 471 355,00 23 677 075,00 7 123 355,00 24 389 775,00 7 836 055,00

7800000000
Муниципальная программа " Противодействие коррупции на территории 
муниципального образования  "Сурский район" на 2019-2024 годы 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01  Общегосударственные вопросы 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 Другие общегосударственные вопросы 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 7800100000

Основное мероприятие " Формирование в обществе нетерпимого отношения к 
коррупции и содействие средствам массовой информации в широком и объективном 
освещении мер антикоррупционной политики " 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 7800160530 Мероприятия в области борьбы с коррупцией 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 7800160530 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 7800160530 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

502 01 13 7800160530 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 14 964,69 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

7900000000
Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения 
муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 2023годы 2 896 400,44 0,00 1 545 000,00 0,00 1 545 000,00 0,00

502 01 04 7900400000 Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

502 01 04 7900460540
Финансирование расходных обязательств возникших при занесении на Доску почёта 
администрации МО «Сурский район" 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

502 01 04 7900460540 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

502 01 04 7900460540 360 Иные выплаты населению 38 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

502 10 01 7900400000 Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 567 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

502 10 01 7900460180 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

502 10 01 7900460180 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

502 10 01 7900460180 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

502 10 01 7900460180 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 549 800,00 0,00 552 000,00 0,00 552 000,00 0,00

502 10 01 7900472040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 01 7900472040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91



502 10 01 7900472040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 01 7900472040 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 03 7900100000 Основное мероприятие " Материальная поддержка населения " 36 069,95 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 Мероприятия в области социальной политики 36 069,95 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 769,95 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 300,00 0,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 16 300,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 321
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 16 300,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

502 10 03 7900160210 360 Иные выплаты населению 0,00 0,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00

502 10 03 7900400000 Основное мероприятие "Поддержка ветеранов" 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

502 10 03 7900460190

 Средства на реализацию решения Совета депутатов Сурского района от 15.02.2006 
№28/7 "Об утверждении Положения "О Почетной  Книге Сурского района" и звании 
"Почетный гражданин Сурского района 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

502 10 03 7900460190 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

502 10 03 7900460190 313
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00

573 07 02 7900200000 Основное мероприятие " Поддержка  семьи, материнства  и детства " 2 158 530,49 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

573 07 02 7900260550
Средства на организацию бесплатного питания детей из многодетных и 
малообеспеченных семей в общеобразовательных учреждениях в учебное время 1 875 203,69 0,00 800 000,00 0,00 800 000,00 0,00

573 07 02 7900260550 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 212,32 0,00 8 028,00 0,00 8 028,00 0,00

573 07 02 7900260550 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 212,32 0,00 8 028,00 0,00 8 028,00 0,00

573 07 02 7900260550 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 212,32 0,00 8 028,00 0,00 8 028,00 0,00

573 07 02 7900260550 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00

573 07 02 7900260550 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00

573 07 02 7900260550 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 855 991,37 0,00 791 972,00 0,00 791 972,00 0,00

573 07 02 7900272140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 283 326,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 7900272140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 7900272140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 7900272140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 681,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 7900272140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 7900272140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92



573 07 02 7900272140 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 279 645,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8000000000
Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования 
"Сурский район" на 2021-2023 годы 59 930 429,07 1 144 900,00 51 818 692,00 9 350 500,00 45 719 524,12 822 800,00

558 07  Образование 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 Дополнительное образование детей 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000900000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 5 956 291,46 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000960120 Учреждения по внешкольной работе с детьми 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000960120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000960120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000960120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 3 335 957,87 0,00 2 821 790,00 0,00 2 821 790,00 0,00

558 07 03 8000972110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 2 524 013,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 07 03 8000972140 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 96 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 Культура и кинематография 53 907 437,61 1 078 200,00 48 996 902,00 9 350 500,00 42 897 734,12 822 800,00

558 08 01  Культура 53 249 464,24 1 028 200,00 39 284 202,00 102 600,00 42 432 934,12 822 800,00

558 08 01 8000200000
Основное мероприятие "Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры" 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

558 08 01 80002L4670
Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

558 08 01 80002L4670 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

558 08 01 80002L4670 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

558 08 01 80002L4670 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 157 000,00 925 600,00 0,00 0,00 720 000,00 720 000,00

558 08 01 8000300000 Основное мероприятие "Комплектование фондов" 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

558 08 01 80003L5191
Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

558 08 01 80003L5191 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

558 08 01 80003L5191 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

93



558 08 01 80003L5191 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 128 250,00 102 600,00 132 075,00 102 600,00 102 800,00 102 800,00

558 08 01 8000900000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 51 964 214,24 0,00 39 152 127,00 0,00 41 610 134,12 0,00

558 08 01 8000960150 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

558 08 01 8000960150 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

558 08 01 8000960150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

558 08 01 8000960150 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 11 685 317,06 0,00 9 552 310,00 0,00 11 010 317,12 0,00

558 08 01 8000960160  Музеи и постоянные выставки 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

558 08 01 8000960160 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

558 08 01 8000960160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

558 08 01 8000960160 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1 225 232,46 0,00 1 322 530,00 0,00 1 322 530,00 0,00

558 08 01 8000960170  Библиотеки 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

558 08 01 8000960170 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

558 08 01 8000960170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

558 08 01 8000960170 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 8 944 800,00 0,00 8 141 988,00 0,00 9 141 988,00 0,00

558 08 01 8000960270
Финансирование на решение вопросов местного значения: по организации досуга и 
обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00

558 08 01 8000960270 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00

558 08 01 8000960270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00

558 08 01 8000960270 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 7 090 505,00 0,00 8 700 689,00 0,00 8 700 689,00 0,00

558 08 01 8000960280

Финансирование на решение вопросов местного значения: организация 
библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00

558 08 01 8000960280 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00

558 08 01 8000960280 610 Субсидии бюджетным учреждениям 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00

558 08 01 8000960280 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00 861 110,00 0,00

558 08 01 8000960520 Учреждение "Центр БО и МТП учреждений культуры" МО "Сурский район" 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00

558 08 01 8000960520 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00

558 08 01 8000960520 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00

558 08 01 8000960520 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 10 284 135,61 0,00 10 573 500,00 0,00 10 573 500,00 0,00

94



558 08 01 8000972110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 8000972110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 8000972110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 8000972110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 11 873 114,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 800A100000

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Культурная среда», 
направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Культурная среда» 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

558 08 01 800A155192
Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе сельского населения 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

558 08 01 800A155192 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

558 08 01 800A155192 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

558 08 01 800A155192 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,00 0,00 9 247 900,00 9 247 900,00 0,00 0,00

558 08 01 800A200000

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Творческие люди», 
направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального 
проекта «Творческие люди» 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 800A255194
Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 800A255194 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 800A255194 610 Субсидии бюджетным учреждениям 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 01 800A255194 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 62 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 595 473,37 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00

558 08 04 8000900000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 595 473,37 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00

558 08 04 8000910400 Центральный аппарат 489 300,00 0,00 464 800,00 0,00 464 800,00 0,00

558 08 04 8000910400 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 489 300,00 0,00 459 800,00 0,00 459 800,00 0,00

558 08 04 8000910400 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 489 300,00 0,00 459 800,00 0,00 459 800,00 0,00

558 08 04 8000910400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 387 545,88 0,00 354 300,00 0,00 354 300,00 0,00

558 08 04 8000910400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 101 754,12 0,00 105 500,00 0,00 105 500,00 0,00

558 08 04 8000910400 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

558 08 04 8000910400 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

558 08 04 8000910400 853 Уплата иных платежей 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

558 08 04 8000972110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972110 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 74 029,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972110 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 44 348,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95



558 08 04 8000972110 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 29 681,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972210
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей социально-экономического развития 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 32 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972210 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 24 688,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 08 04 8000972210 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 7 455,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 Социальная политика 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 Социальное обеспечение населения 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 8000900000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности исполнителей" 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 8000971230

Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом 
регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской 
области» 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 8000971230 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 8000971230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

558 10 03 8000971230 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 66 700,00 66 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8100000000
Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном
образовании "Сурский район" на 2021-2024 годы 255 624 421,59 164 138 716,49 210 439 397,62 153 635 200,00 243 705 944,00 175 370 700,00

573 07  Образование 242 197 110,14 150 711 405,04 194 052 055,83 137 252 858,21 227 284 369,37 158 954 125,37

573 07 01  Дошкольное образование 49 348 674,40 30 937 400,00 37 711 277,00 26 714 700,00 43 512 577,00 32 516 000,00

573 07 01 8100100000 Основное мероприятие "Содержание и развитие дошкольного образования" 49 348 674,40 30 937 400,00 37 711 277,00 26 714 700,00 43 512 577,00 32 516 000,00

573 07 01 8100160010 Резервные фонды местных администраций 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100160010 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100160010 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100160010 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5 123 627,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100160100  Детские дошкольные учреждения 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

573 07 01 8100160100 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

573 07 01 8100160100 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

573 07 01 8100160100 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 11 524 510,95 0,00 10 996 577,00 0,00 10 996 577,00 0,00

573 07 01 8100170930 Развитие системы дошкольного образования 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100170930 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100170930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100170930 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96



573 07 01 8100170980
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

573 07 01 8100170980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

573 07 01 8100170980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

573 07 01 8100170980 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 810 000,00

573 07 01 8100171190

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00

573 07 01 8100171190 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00

573 07 01 8100171190 610 Субсидии бюджетным учреждениям 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00

573 07 01 8100171190 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 26 437 400,00 26 437 400,00 26 714 700,00 26 714 700,00 31 706 000,00 31 706 000,00

573 07 01 8100172040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172040 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 8100172140 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 415 681,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 81001S0930 Софинансирование местного бюджета развитие системы дошкольного образования 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 81001S0930 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 81001S0930 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 01 81001S0930 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 45 454,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 Общее образование 173 638 293,82 116 719 091,12 143 105 348,92 108 987 439,30 170 252 462,47 124 603 506,47

573 07 02 8100200000
Основное мероприятие "Содержание и развитие начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования" 173 582 005,16 116 676 874,63 143 105 348,92 108 987 439,30 170 252 462,47 124 603 506,47

573 07 02 8100253030
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00 10 468 100,00

97



573 07 02 8100253030 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00

573 07 02 8100253030 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00 312 480,00

573 07 02 8100253030 111 Фонд оплаты труда учреждений 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00

573 07 02 8100253030 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00 72 480,00

573 07 02 8100253030 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

573 07 02 8100253030 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

573 07 02 8100253030 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00 10 155 620,00

573 07 02 8100260110 Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 48 820 890,52 0,00 34 117 909,62 0,00 45 648 956,00 0,00

573 07 02 8100260110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 2 714 751,18 0,00 1 364 600,00 0,00 2 364 600,00 0,00

573 07 02 8100260110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 714 751,18 0,00 1 364 600,00 0,00 2 364 600,00 0,00

573 07 02 8100260110 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 541 283,50 0,00 1 048 080,00 0,00 2 048 080,00 0,00

573 07 02 8100260110 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 1 173 467,68 0,00 316 520,00 0,00 316 520,00 0,00

573 07 02 8100260110 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 942 514,00 0,00 1 922 340,00 0,00 1 922 340,00 0,00

573 07 02 8100260110 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 942 514,00 0,00 1 922 340,00 0,00 1 922 340,00 0,00

573 07 02 8100260110 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 081 721,22 0,00 1 049 400,00 0,00 1 049 400,00 0,00

573 07 02 8100260110 247 Закупка энергетических ресурсов 860 792,78 0,00 872 940,00 0,00 872 940,00 0,00

573 07 02 8100260110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00

573 07 02 8100260110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00

573 07 02 8100260110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 44 153 799,34 0,00 30 810 969,62 0,00 41 342 016,00 0,00

573 07 02 8100260110 800 Иные бюджетные ассигнования 9 826,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

573 07 02 8100260110 830 Исполнение судебных актов 9 826,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 07 02 8100260110 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности учреждений 9 826,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 07 02 8100260110 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00

573 07 02 8100260110 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 07 02 8100260110 853 Уплата иных платежей 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

573 07 02 8100270920

Финансирование ремонта, ликвидации аварийной ситуации в зданиях муниципальных
общеобразовательных организаций, приобретения оборудования для указанных 
организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100270920 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98



некоммерческим организациям

573 07 02 8100270920 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100270920 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100270980
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

573 07 02 8100270980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

573 07 02 8100270980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

573 07 02 8100270980 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,00 0,00 0,00 0,00 5 478 000,00 5 478 000,00

573 07 02 8100271140

Финансовое обеспечение образовательного процесса в муниципальных 
образовательных учреждениях и негосударственных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, на территории 
Ульяновской области 105 652 700,00 105 652 700,00 98 416 400,00 98 416 400,00 108 567 900,00 108 567 900,00

573 07 02 8100271140 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

573 07 02 8100271140 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00 2 570 977,00

573 07 02 8100271140 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00 1 976 260,00

573 07 02 8100271140 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00 594 717,00

573 07 02 8100271140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00

573 07 02 8100271140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00

573 07 02 8100271140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00 122 573,00

573 07 02 8100271140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00

573 07 02 8100271140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00

573 07 02 8100271140 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 102 959 150,00 102 959 150,00 95 722 850,00 95 722 850,00 105 874 350,00 105 874 350,00

573 07 02 8100271150

 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков 
при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образовательных организациях 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

573 07 02 8100271150 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

573 07 02 8100271150 610 Субсидии бюджетным учреждениям 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

573 07 02 8100271150 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 422 388,06 422 388,06 28 955,22 28 955,22 28 457,71 28 457,71

573 07 02 8100271160

Доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную 
степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных 
организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными 
справочниками или профессиональными стандартами 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

573 07 02 8100271160 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

573 07 02 8100271160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

99



573 07 02 8100271160 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 46 500,00 46 500,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

573 07 02 8100271170

Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области по осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х
(12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных 
денежных выплат 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

573 07 02 8100271170 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

573 07 02 8100271170 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

573 07 02 8100271170 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 41 800,00 41 800,00 31 144,28 31 144,28 24 776,12 24 776,12

573 07 02 8100271200

Организация и обеспечение получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года 
дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 
деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской 
области 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

573 07 02 8100271200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

573 07 02 8100271200 610 Субсидии бюджетным учреждениям 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

573 07 02 8100271200 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 45 386,57 45 386,57 32 039,80 32 039,80 25 472,64 25 472,64

573 07 02 8100272040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272040 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 700 133,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 6 715 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 111 Фонд оплаты труда учреждений 205 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 6 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 668 612,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 55 267,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100



573 07 02 8100272140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 8100272140 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 613 345,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 810Е200000

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Успех каждого 
ребёнка», направленного на достижение соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 810Е250980

Обновление материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 810Е250980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 810Е250980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 810Е250980 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 56 288,66 42 216,49 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 Дополнительное образование детей 7 499 648,83 0,00 5 096 169,00 0,00 5 377 169,00 281 000,00

573 07 03 8100300000 Основное мероприятие "Содержание и развитие дополнительного образования" 7 499 648,83 0,00 5 096 169,00 0,00 5 377 169,00 281 000,00

573 07 03 8100360120 Учреждения по внешкольной работе с детьми 7 066 734,17 0,00 5 096 169,00 0,00 5 096 169,00 0,00

573 07 03 8100360120 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 4 129 456,07 0,00 2 367 546,00 0,00 2 367 546,00 0,00

573 07 03 8100360120 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 4 129 456,07 0,00 2 367 546,00 0,00 2 367 546,00 0,00

573 07 03 8100360120 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 125 347,32 0,00 1 818 392,00 0,00 1 818 392,00 0,00

573 07 03 8100360120 119
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений 1 004 108,75 0,00 549 154,00 0,00 549 154,00 0,00

573 07 03 8100360120 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 410 629,10 0,00 307 824,00 0,00 307 824,00 0,00

573 07 03 8100360120 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 410 629,10 0,00 307 824,00 0,00 307 824,00 0,00

573 07 03 8100360120 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 160 129,10 0,00 57 324,00 0,00 57 324,00 0,00

573 07 03 8100360120 247 Закупка энергетических ресурсов 250 500,00 0,00 250 500,00 0,00 250 500,00 0,00

573 07 03 8100360120 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00

573 07 03 8100360120 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00

573 07 03 8100360120 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 2 524 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00 2 410 799,00 0,00

573 07 03 8100360120 800 Иные бюджетные ассигнования 1 850,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

573 07 03 8100360120 830 Исполнение судебных актов 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100360120 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности учреждений 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100360120 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 850,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

573 07 03 8100360120 852 Уплата прочих налогов, сборов 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101



573 07 03 8100360120 853 Уплата иных платежей 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

573 07 03 8100370980
Средства на оснащение муниципальных общеобразовательных организаций 
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

573 07 03 8100370980 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

573 07 03 8100370980 610 Субсидии бюджетным учреждениям 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

573 07 03 8100370980 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0,00 0,00 0,00 0,00 281 000,00 281 000,00

573 07 03 8100372110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372110 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372110 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372110 111 Фонд оплаты труда учреждений 423 506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372140 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372140 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 03 8100372140 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 9 408,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09  Другие вопросы в области образования 11 710 493,09 3 054 913,92 8 139 260,91 1 550 718,91 8 142 160,90 1 553 618,90

573 07 09 8100500000
Основное мероприятие "Развитие системы выявления и поддержки талантливых и 
одаренных детей" 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

573 07 09 8100571180

Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием) 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

573 07 09 8100571180 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

573 07 09 8100571180 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

573 07 09 8100571180 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 513 633,72 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16 41 584,16 41 584,16

573 07 09 8100600000
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой 
образования" 8 741 059,37 85 480,20 6 662 976,75 74 434,75 6 665 876,74 77 334,74

573 07 09 8100610400  Центральный аппарат 1 534 862,11 0,00 922 162,00 0,00 922 162,00 0,00

573 07 09 8100610400 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 1 514 862,11 0,00 902 162,00 0,00 902 162,00 0,00

573 07 09 8100610400 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1 514 862,11 0,00 902 162,00 0,00 902 162,00 0,00

573 07 09 8100610400 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 163 952,70 0,00 692 905,00 0,00 692 905,00 0,00

573 07 09 8100610400 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 350 909,41 0,00 209 257,00 0,00 209 257,00 0,00

573 07 09 8100610400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00
102



(муниципальных) нужд

573 07 09 8100610400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 20 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 800 Иные бюджетные ассигнования 0,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 830 Исполнение судебных актов 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 831

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) 
органов государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности учреждений 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 852 Уплата прочих налогов, сборов 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

573 07 09 8100610400 853 Уплата иных платежей 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

573 07 09 8100660140

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

573 07 09 8100660140 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

573 07 09 8100660140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

573 07 09 8100660140 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 5 754 826,98 0,00 5 666 380,00 0,00 5 666 380,00 0,00

573 07 09 8100671040

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту обучения 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53

573 07 09 8100671040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53

573 07 09 8100671040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53

573 07 09 8100671040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 941,79 1 941,79 2 013,93 2 013,93 2 094,53 2 094,53

573 07 09 8100671050
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приёмному родителю 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02

573 07 09 8100671050 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02

573 07 09 8100671050 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02

573 07 09 8100671050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 66 107,46 66 107,46 68 553,73 68 553,73 71 296,02 71 296,02

573 07 09 8100671150

 Предоставление бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков 
при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 
образования в муниципальных образовательных организациях 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29

573 07 09 8100671150 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29

573 07 09 8100671150 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29

573 07 09 8100671150 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 111,94 2 111,94 144,78 144,78 142,29 142,29

573 07 09 8100671170 Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88
103



полномочий Ульяновской области по осуществлению обучающимся 10-х (11-х) и 11-х
(12-х) классов муниципальных общеобразовательных организаций ежемесячных 
денежных выплат

573 07 09 8100671170 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88

573 07 09 8100671170 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88

573 07 09 8100671170 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00 100,00 155,72 155,72 123,88 123,88

573 07 09 8100671180

Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в 
каникулярное время (с дневным пребыванием) 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84

573 07 09 8100671180 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84

573 07 09 8100671180 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84

573 07 09 8100671180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 466,28 4 466,28 415,84 415,84 415,84 415,84

573 07 09 8100671200

Организация и обеспечение получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года 
дополнительного профессионального образования по профилю педагогической 
деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской 
области 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36

573 07 09 8100671200 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36

573 07 09 8100671200 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36

573 07 09 8100671200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 413,43 413,43 160,20 160,20 127,36 127,36

573 07 09 8100671220

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные 
и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие 
образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56

573 07 09 8100671220 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56

573 07 09 8100671220 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56

573 07 09 8100671220 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 061,69 8 061,69 1 985,57 1 985,57 1 887,56 1 887,56

573 07 09 8100671230

Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом 
регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской 
области» 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26

573 07 09 8100671230 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26

573 07 09 8100671230 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26

573 07 09 8100671230 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 277,61 2 277,61 1 004,98 1 004,98 1 247,26 1 247,26

573 07 09 8100672040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104



573 07 09 8100672040 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 19 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672110 Средства на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672110 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672110 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1 302 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672210
Средства в целях поощрения муниципальных управленческих команд за достижение 
наилучших значений показателей социально-экономического развития 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672210 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672210 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 44 790,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672210 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 34 400,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 8100672210 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 10 389,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 09 810ЕВ00000

Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации», направленного на достижение целей, 
показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации» 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

573 07 09 810ЕВ51790

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

573 07 09 810ЕВ51790 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

573 07 09 810ЕВ51790 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

573 07 09 810ЕВ51790 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1 455 800,00 1 455 800,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00 1 434 700,00

573 10 Социальная политика 13 427 311,45 13 427 311,45 16 387 341,79 16 382 341,79 16 421 574,63 16 416 574,63

573 10 03 Социальное обеспечение населения 456 522,39 456 522,39 205 995,02 200 995,02 254 452,74 249 452,74

573 10 03 8100400000 Основное мероприятие "Кадры" 456 522,39 456 522,39 205 995,02 200 995,02 254 452,74 249 452,74

573 10 03 8100471230

Реализация Закона Ульяновской области от 02.10.2020 № 103-ЗО «О правовом 
регулировании отдельных вопросов статуса молодых специалистов в Ульяновской 
области» 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74

573 10 03 8100471230 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74

573 10 03 8100471230 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74

573 10 03 8100471230 321
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 456 522,39 456 522,39 200 995,02 200 995,02 249 452,74 249 452,74

573 10 03 81004S0950

Софинансирование местного бюджета на реализацию Закона Ульяновской области от 
29.05.2012 № 65-ЗО "Об организации оздоровления работников бюджетной сферы на 
территории Ульяновской области" 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 10 03 81004S0950 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 10 03 81004S0950 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

105



573 10 03 81004S0950 321
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00

573 10 04 Охрана семьи и детства 11 963 989,06 11 963 989,06 14 510 646,77 14 510 646,77 15 055 621,89 15 055 621,89

573 10 04 8100600000
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой 
образования" 11 963 989,06 11 963 989,06 14 510 646,77 14 510 646,77 15 055 621,89 15 055 621,89

573 10 04 8100671040

Ежемесячная денежная выплата на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту обучения 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47

573 10 04 8100671040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47

573 10 04 8100671040 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47

573 10 04 8100671040 321
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 233 758,21 233 758,21 402 786,07 402 786,07 418 905,47 418 905,47

573 10 04 8100671050
Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приёмному родителю 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98

573 10 04 8100671050 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98

573 10 04 8100671050 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 117 892,54 10 117 892,54 13 710 746,27 13 710 746,27 14 259 203,98 14 259 203,98

573 10 04 8100671050 321
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 5 639 605,97 5 639 605,97 7 403 802,99 7 403 802,99 7 699 970,15 7 699 970,15

573 10 04 8100671050 323
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 4 478 286,57 4 478 286,57 6 306 943,28 6 306 943,28 6 559 233,83 6 559 233,83

573 10 04 8100671220

Выплата родителям (законным представителям) детей, посещающих муниципальные 
и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации части внесённой в соответствующие 
образовательные организации родительской платы за присмотр и уход за детьми 1 612 338,31 1 612 338,31 397 114,43 397 114,43 377 512,44 377 512,44

573 10 04 8100671220 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

573 10 04 8100671220 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

573 10 04 8100671220 321
Пособия, компенсации гражданам и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 21 000,00 21 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

573 10 04 8100671220 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

573 10 04 8100671220 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

573 10 04 8100671220 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1 591 338,31 1 591 338,31 391 114,43 391 114,43 371 512,44 371 512,44

573 10 06 Другие вопросы в области социальной политики 1 006 800,00 1 006 800,00 1 670 700,00 1 670 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

573 10 06 8100600000
Основное мероприятие "Обеспечение управления муниципальной системой 
образования" 1 006 800,00 1 006 800,00 1 670 700,00 1 670 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

573 10 06 8100671060 Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 1 006 800,00 1 006 800,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

573 10 06 8100671060 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами 920 400,00 920 400,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

573 10 06 8100671060 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 400,00 920 400,00 1 070 700,00 1 070 700,00 1 111 500,00 1 111 500,00

573 10 06 8100671060 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 706 912,00 706 912,00 822 350,00 822 350,00 853 687,00 853 687,00

573 10 06 8100671060 129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 213 488,00 213 488,00 248 350,00 248 350,00 257 813,00 257 813,00

573 10 06 8100671060 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
106



нужд

573 10 06 8100671060 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 8100671060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 86 400,00 86 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 8100674310

Средства в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с 
приобретением автомобилей для осуществления выездов в семьи в целях защиты прав
и интересов детей. 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

573 10 06 8100674310 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

573 10 06 8100674310 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

573 10 06 8100674310 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

8200000000
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального 
образовании "Сурский район" на 2020-2022 годы 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 01 04 8200100000
Основное мероприятие "Повышение профессионального уровня лиц, замещающих 
муниципальные должности" 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 01 04 8200110400  Центральный аппарат 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 01 04 8200110400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 01 04 8200110400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 01 04 8200110400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 900,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

8300000000
Муниципальная программа "Развитие гражданского общества муниципальном 
образовании "Сурский район" Ульяновской области " на 2021-2023 годы 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 01 13 8300200000
Основное мероприятие "Предоставление субсидий СО НКО по итогам конкурса 
грантов" 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 01 13 8300260200 Грантовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 01 13 8300260200 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 01 13 8300260200 630
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

502 01 13 8300260200 633 Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

8900000000

Муниципальная программа по укреплению общественного здоровья "Здоровый 
район"на 2020-2024 годы муниципального образования "Сурский район" 
Ульяновской области" 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00

502 10 06 8900100000 Основное мероприятие "Общеорганизационные мероприятия" 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

502 10 06 8900160610 Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

502 10 06 8900160610 800 Иные бюджетные ассигнования 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

502 10 06 8900160610 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

502 10 06 8900160610 853 Уплата иных платежей 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00

502 10 06 8900200000
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на формирование регулярной 
двигательной активности и занятий физической культурой и спортом" 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

502 10 06 8900260610 Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

502 10 06 8900260610 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

502 10 06 8900260610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

107



502 10 06 8900260610 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 700,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

502 10 06 8900300000
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  преодоление зависимостей 
(вредных привычек)" 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

502 10 06 8900360610 Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

502 10 06 8900360610 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

502 10 06 8900360610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

502 10 06 8900360610 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

502 10 06 8900400000
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность медицинского 
контроля" 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

502 10 06 8900460610 Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

502 10 06 8900460610 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

502 10 06 8900460610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

502 10 06 8900460610 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00

502 10 06 8900500000
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на  регулярность медицинского 
контроля" 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

502 10 06 8900560610 Средства для создания условий для ведения здорового образа жизни 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

502 10 06 8900560610 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

502 10 06 8900560610 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

502 10 06 8900560610 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 0,00 400,00 0,00 400,00 0,00

9000000000

Муниципальная программа "Социальные гарантии специалистам, привлечённым и 
закрепление в учреждениях образования, здравоохранения, культуры 
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области" на 2020-2022 
годы 214 350,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

502 10 06 9000100000
Основное мероприятие «Возмещение расходов по найму и аренде жилого помещения 
специалистам» 160 350,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

502 10 06 9000160450 Возмещение расходов по найму и аренде  жилого помещения 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

502 10 06 9000160450 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

502 10 06 9000160450 360 Иные выплаты населению 89 533,00 0,00 81 000,00 0,00 81 000,00 0,00

502 10 06 9000172040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172040 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172040 360 Иные выплаты населению 52 817,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172140
Средства бюджетам муниципальных районов, достигшим наилучших результатов 
оценки качества управления муниципальными финансами 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172140 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172140 360 Иные выплаты населению 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172150

Средства бюджетам муниципальных районов, обеспечившим увеличение объёма 
налоговых доходов областного бюджета Ульяновской области от уплаты налога, 
взимаемого в связи с применением упрощённой системы налогообложения 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 10 06 9000172150 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108



502 10 06 9000172150 360 Иные выплаты населению 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 9000100000
Основное мероприятие «Возмещение расходов по найму и аренде жилого помещения 
специалистам» 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 9000160450 Возмещение расходов по найму и аренде  жилого помещения 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 9000160450 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 10 06 9000160450 360 Иные выплаты населению 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9100000000

Муниципальная программа "Развитие и содержание муниципального архива 
администрации муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области"
на 2020-2023 годы 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

502 01 13 9100100000
Основное мероприятие «Модернизация архивной отрасли муниципального 
образования района» 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

502 01 13 9100160620 Средства на повышение эффективности в сфере архивного дел 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

502 01 13 9100160620 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

502 01 13 9100160620 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

502 01 13 9100160620 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 19 814,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

9200000000

Муниципальная программа "Безопасные и качественные автомобильные дороги 
муниципального образования "Сурский район" Ульяновской области" на 2020-2024 
годы 70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00

502 04 09 9200100000
Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» 70 489 543,48 51 796 400,00 32 670 999,00 20 000 000,00 32 670 999,00 20 000 000,00

502 04 09 9200160400 Содержание и управление дорожным хозяйством 12 180 114,63 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00

502 04 09 9200160400 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00

502 04 09 9200160400 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00

502 04 09 9200160400 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 835 569,14 0,00 12 670 999,00 0,00 12 670 999,00 0,00

502 04 09 9200160400 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 09 9200160400 410 Бюджетные инвестиции 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 09 9200160400 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 1 344 545,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 09 9200170604

Подготовка проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание (установку дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том числе 
на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твёрдым покрытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования 58 309 428,85 51 796 400,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

502 04 09 9200170604 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

502 04 09 9200170604 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

502 04 09 9200170604 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 32 763 064,54 26 250 035,69 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00

502 04 09 9200170604 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00

502 04 09 9200170604 410 Бюджетные инвестиции 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00

109



502 04 09 9200170604 414
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 25 546 364,31 25 546 364,31 0,00 0,00 0,00 0,00

9300000000
Муниципальная программа "Повышение качества водоснабжения муниципального 
образования "Сурский район" на 2020-2023 годы 3 938 800,00 3 861 990,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300100000 Основное мероприятие "Строительство и реконструкция водопроводных сетей" 3 938 800,00 3 861 990,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300160470 Строительство и реконструкцию объектов водоснабжения 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300160470 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300160470 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300160470 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 37 800,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

502 05 05 9300170020

Строительство, реконструкцию, ремонт объектов водоснабжения и водоотведения, 
подготовку проектной документации, включая погашение кредиторской 
задолженности 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 9300170020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 9300170020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 9300170020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 861 990,00 3 861 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 93001S0020

Софинансирование местного бюджета на строительство, реконструкцию, ремонт 
объектов водоснабжения и водоотведения, подготовку проектной документации, 
включая погашение кредиторской задолженности 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 93001S0020 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 93001S0020 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 05 05 93001S0020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 39 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9400000000

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, 
противодействию терроризму, экстремизму и незаконному обороту наркотических 
средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории муниципального образования "Сурский район" на 
2022-2024 годы 230 778,80 0,00 246 600,00 0,00 246 600,00 0,00

502 03 14 9400100000 Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400160650 Мероприятия по профилактике правонарушений 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400160650 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400160650 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400160650 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400200000
Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и 
экстремизму» 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400260650 Мероприятия по профилактике правонарушений 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400260650 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400260650 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400260650 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 960,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00

502 03 14 9400300000 Основное мероприятие «Мероприятия по незаконному обороту наркотических 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

110



средств, профилактика наркопотребления»
502 03 14 9400360650 Мероприятия по профилактике правонарушений 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

502 03 14 9400360650 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

502 03 14 9400360650 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

502 03 14 9400360650 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 25 923,80 0,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00

502 03 14 9400400000

Основное мероприятие «Осуществление совместных рейдов в места проведения 
досуга молодёжи в целях выявления и пресечения фактов потребления наркотических
и психотропных веществ, курительных смесей» 127 935,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

502 03 14 9400460650 Мероприятия по профилактике правонарушений 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

502 03 14 9400460650 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

502 03 14 9400460650 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

502 03 14 9400460650 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 111 435,00 0,00 106 600,00 0,00 106 600,00 0,00

502 03 14 9400472040
Средства бюджетам муниципальных районов, достигших наилучших значений 
показателей роста объема доходов местных бюджетов 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 03 14 9400472040 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 03 14 9400472040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

502 03 14 9400472040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 9400000000

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, 
противодействию терроризму, экстремизму и незаконному обороту наркотических 
средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории муниципального образования "Сурский район" 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

573 07 02 9400100000 Основное мероприятие «Мероприятие по профилактике правонарушений» 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00
573 07 02 9400160650 Мероприятия по профилактике правонарушений 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

573 07 02 9400160650 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

573 07 02 9400160650 610 Субсидии бюджетным учреждениям 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00
573 07 02 9400160650 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00

558 08 01 9400000000

Муниципальная программа "Комплексные меры по профилактике правонарушений, 
противодействию терроризму, экстремизму и незаконному обороту наркотических 
средств, профилактики наркопотребления, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах на территории муниципального образования "Сурский район" 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

558 08 01 9400200000
Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и 
экстремизму» 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

558 08 01 9400260650 Мероприятия по профилактике правонарушений 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

558 08 01 9400260650 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

558 08 01 9400260650 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

558 08 01 9400260650 611

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 20 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

9500000000

Муниципальная программа "Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся 1-4 классов в муниципальном образовании "Сурский 
район"Ульяновской области на 2020-2023 годы 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

573 07 02 9500100000
Основное мероприятие "Совершенствование организации, повышение качества, 
сбалансированности и обеспечение безопасности питания" 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

573 07 02 95001L3040
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях 6 485 746,37 6 434 700,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

573 07 02 95001L3040 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00
111



нужд

573 07 02 95001L3040 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 95001L3040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 722,12 8 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573 07 02 95001L3040 600
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

573 07 02 95001L3040 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00
573 07 02 95001L3040 612 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 6 477 024,25 6 426 080,00 5 099 907,88 5 053 600,00 5 149 407,88 5 103 100,00

9800000000
Муниципальная  программа "Охрана окружающей среды муниципального 
образования "Сурский район" Ульяновской области на 2021-2025 годы" 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00

502 06 02 9800100000
Основное мероприятие «Обустройство мест (площадок) для накопления (в том числе 
для раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов» 30 453,54 30 149,00 422 395,00 422 093,00 2 472 560,00 2 472 258,00

502 06 02 9800170070

Софинансирование расходных обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов (в том числе для раздельного
сбора твёрдых коммунальных отходов) в населённых пунктах Ульяновской области 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00

502 06 02 9800170070 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00

502 06 02 9800170070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00

502 06 02 9800170070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30 149,00 30 149,00 422 093,00 422 093,00 2 472 258,00 2 472 258,00

502 06 02 98001S0070

Софинансирование местного бюджета на  обустройство мест (площадок) накопления 
твёрдых коммунальных отходов (в том числе для раздельного сбора твёрдых 
коммунальных отходов) 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00

502 06 02 98001S0070 200
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00

502 06 02 98001S0070 240
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00

502 06 02 98001S0070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 304,54 0,00 302,00 0,00 302,00 0,00
Всего: 442 441 106,56 239 051 525,49 339 116 059,50 198 457 543,00 370 803 163,00 216 185 068,00

»
1.8. Приложение 9 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение  9
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Сурский район» на финансовое обеспечение поддержки семьи и детей в том числе развития социальной инфраструктуры для детей, на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

(в рублях)

№ П/П
Наименование главного 

распорядителя бюджетных средств/
наименование мероприятия

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1.
Муниципальное учреждение Администрация  муниципального образования «Сурский район» Ульяновской области (Администрация МО «Сурский 
район») 36 069,95 57 000,00 57 000,00

1.1. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 2023годы 36 069,95 57 000,00 57 000,00

1.1.1. Основное мероприятие " Материальная поддержка населения " 36 069,95 57 000,00 57 000,00

2.
Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования  "Сурский район" Ульяновской области (Отдел по
делам культуры администрации МО «Сурский район») 5 956 291,46 2 821 790,00 2 821 790,00

2.1. Муниципальная программа " Развитие культуры  муниципального образования "Сурский район" 5 956 291,46 2 821 790,00 2 821 790,00

112



2.1.1. Учреждения по внешкольной работе с детьми 5 956 291,46 2 821 790,00 2 821 790,00

3.
Управление образования администрации муниципального образования  «Сурский район»  Ульяновкой области (Управление образования администрации 
МО «Сурский район») 241 864 805,40 191 854 286,96 225 133 200,51

3.1. Муниципальная программа "Развитие и модернизация образования  в муниципальном образовании "Сурский район" 233 503 855,34 185 954 379,08 219 183 792,63

3.1.1. Основное мероприятие "Содержание и развитие дошкольного образования" 50 543 567,63 37 711 277,00 43 512 577,00

3.1.2. Основное мероприятие "Содержание и развитие начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования" 173 947 005,16 143 105 348,92 170 252 462,47

3.1.3. Основное мероприятие "Содержание и развитие дополнительного образования" 7 499 648,83 5 096 169,00 5 377 169,00

3.1.4. Основное мероприятие "Развитие системы выявления и поддержки талантливых и одаренных детей" 1 513 633,72 41 584,16 41 584,16

3.2. Муниципальная программа «Социальная поддержка и защита населения муниципального образования «Сурский район» «Забота» на 2020– 2023годы 1 875 203,69 800 000,00 800 000,00

3.2.1. Средства на организацию бесплатного питания детей из многодетных и малообеспеченных семей в общеобразовательных учреждениях в учебное время 1 875 203,69 800 000,00 800 000,00

3.3. Муниципальная программа "Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальном образовании "Сурский район" 6 485 746,37 5 099 907,88 5 149 407,88

3.3.1. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 6 485 746,37 5 099 907,88 5 149 407,88
Всего: 247 857 166,81 194 733 076,96 228 011 990,51

                                                                                                                                                   »
1.9. в пункте 10 на 2023 год цифры «65 933 495,63» заменить цифрами «72 446 524,48».
1.10. Дополнить пункт 15 решения Приложением 14 следующего содержания:

«Приложение  14
к решению Совета депутатов
муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области
«О бюджете муниципального образования

«Сурский район» Ульяновской области на 2023год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение иных межбюджетных трансфертов в целях покрытия 
недостатка средств на выплату заработной платы с начислениями и оплату коммунальных услуг

                                                                                                             ( в рублях)
№ П/П Наименование муниципального образования Сумма (всего)

2023 год
1. Лавинское сельское поселение поселение 64 567,00

ИТОГО: 64 567,00
»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Информационный бюллетень Сурского района».
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава 
муниципального образования
«Сурский район»  Ульяновской области                                                                                                                                                                                                                                                                             С.А.Сиякаев

113


	Начальник финансового управления
	Соответствующие изменения вносятся в приложение 2,3.
	1.Безвозмездные поступления, выделенные региональным бюджетом, направляются по соответствующему целевому назначению в сумме 19 238928,85 рублей в том числе:
	1) Управление образования администрации МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №525 от 17.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 10 322,00 рублей с классификации 573 0702 8100260110 611 на классификацию 573 0701 8100160100 611- на оплату медицинских услуг.
	На основании ходатайства №531 от 20.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 13 118,56 рублей с классификации 573 0702 8100260110 111 на классификацию 573 0703 8100360120 111 - на выплату заработной платы;
	в сумме 71 206,52 рублей с классификации 573 0703 8100360120 119 на классификацию 573 0703 8100360120 111 - на выплату заработной платы
	На основании ходатайства №542 от 27.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 46 106,00 рублей с классификации 573 0702 8100272110 111 на классификацию 573 0703 8100372110 111 – на выплату заработной платы.
	в сумме 108 264,21 рублей с классификации 573 0702 8100260110 119 на классификацию 573 0703 8100360110 119 – на выплату начислений на заработную плату.
	На основании ходатайства №570 от 06.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 206 000,00 рублей с классификации 573 0702 8100260110 611 на классификацию 573 0709 8100660140 611 – на выплату заработной платы;
	в сумме 114 000,00 рублей с классификации 573 0702 8100260110 611 на классификацию 573 0703 8100360120 611 – на выплату заработной платы;
	в сумме 116 500,06 рублей с классификации 573 0702 8100260110 611 на классификацию 573 0703 8100360120 119 – – на выплату начислений на заработную плату;
	в сумме 176 000,00 рублей с классификации 573 0702 8100272110 111 на классификацию 573 0703 8100372110 111 – на выплату заработной платы;
	в сумме 78 717,73 рублей с классификации 573 0702 8100260110 611 на классификацию 573 0703 8100360120 111 – на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №575 от 07.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 90 442,56 рублей с классификации 573 0702 8100260110 111 на классификацию 573 0701 8100160100 611 – на оплату коммунальных услуг.
	2) Администрация МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №371 от 15.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 14 813,55 рублей с классификации 502 0113 6600060570 119 на классификацию 502 0113 6600060570 11 - на выплату заработной платы;
	в сумме 42 116,00 рублей с классификации 502 0113 6600060570 244 на классификацию 502 0113 6600060570 11 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №337 от 15.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 1 199,95 рублей с классификации 502 1003 7900160210 321 на классификацию 502 1003 7900160210 244 - приобретение сувенирной продукции призывникам.
	На основании ходатайства №336 от 15.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 1 913,00 рублей с классификации 502 0113 6600060030 244 на классификацию 505 0106 6600010400 244 - приобретение комплектующих для компьютера.
	На основании ходатайства №370 от 15.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 165 322,96 рублей с классификации 502 0113 6600060030 119 на классификацию 502 0113 6600060030 111 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №278 от 23.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 3 569,00 рублей с классификации 502 0113 6600060570 119 на классификацию 502 0113 6600060570 111 - на оплату ЕНП по НДФЛ.
	На основании ходатайства №277 от 23.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 26 208,32 рублей с классификации 502 0113 6600072110 119 на классификацию 502 0113 6600072110 111 - на оплату ЕНП по НДФЛ.
	На основании ходатайства №379 от 24.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 5 420,12 рублей с классификации 502 0104 6600010400 129 на классификацию 502 0104 6600010800 121- на оплату ЕНП по НДФЛ;
	в сумме 791,00 рублей с классификации 502 0104 6600071320 121 на классификацию 502 0104 6600071320 129- на оплату ЕНП.
	На основании ходатайства №388 от 29.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 4 066,80 рублей с классификации 502 0113 6600060030 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет.
	На основании ходатайства №386 от 29.09.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 39,61 рублей с классификации 502 1102 6400160430 244 на классификацию 502 0408 72001S2370 244 - на софинансирование по перевозке пассажиров.
	На основании ходатайства №387 от 29.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 2 332,00 рублей с классификации 502 0113 6600059300 121 на классификацию 502 0113 6600059300 244 - на канц.товары.
	На основании ходатайства №394 от 01.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 65,83 рублей с классификации 502 0113 6600060030 247 на классификацию 502 0113 6600060030 244 - на оплату услуг ТКО.
	На основании ходатайства №395 от 01.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 80,00 рублей с классификации 502 0314 9400160650 244 на классификацию 502 0314 9400360650 244 - на приобретение грамот.
	На основании ходатайства №397 от 04.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 4 360,00 рублей с классификации 502 0113 6600072040 244 на классификацию 502 0113 6000172040 244 - на оплату договора на заправку картриджей.
	На основании ходатайства №399 от 05.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 2 567,00 рублей с классификации 502 0104 6600071320 129 на классификацию 502 0104 6600071320 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №399 от 05.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 34 926,30 рублей с классификации 502 0113 6600072040 244 на классификацию 502 0113 6000172040 244 - на оплату услуг связи.
	На основании ходатайства №407 от 07.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 519,84 рублей с классификации 502 0104 6600071010 129 на классификацию 502 0104 6600071010 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №411 от 11.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 31,60 рублей с классификации 502 0104 6600010400 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 2 000,00 рублей с классификации 502 0104 7900460540 360 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 8 245,60 рублей с классификации 502 0104 8200110400 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 35,31 рублей с классификации 502 0113 7800160530 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 183,46 рублей с классификации 502 0113 9100160620 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 2 392,32 рублей с классификации 502 00505 66000S050 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 711,73 рублей с классификации 502 0505 93001S0020 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 2 200,00 рублей с классификации 502 1001 7900460180 321 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 0,60 рублей с классификации 502 1006 9000160450 360 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 1 647,13 рублей с классификации 502 1102 6400160430 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет.
	На основании ходатайства №413 от 11.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 21,20 рублей с классификации 502 0314 9400372040 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 20 004,00 рублей с классификации 502 0113 6600060030 853 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 9 876,59 рублей с классификации 502 0113 6600060030 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 4,00 рублей с классификации 502 0113 6600060290 852 на классификацию 502 0113 6600060290 247 - на оплату коммунальных услуг.
	На основании ходатайства №410 от 11.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 16 500,00 рублей с классификации 502 0113 6600072040 244 на классификацию 502 0314 9400472040 244 - на оплату ремонтно-восстановительных работ ООО «Технолинк».
	На основании ходатайства №413 от 11.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 3 854,40 рублей с классификации 502 1003 7900160210 321 на классификацию 502 0505 9300160470 244 - на оплату лабораторных исследований воды.
	На основании ходатайства №418 от 15.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 9 876,59 рублей с классификации 502 1003 7900160210 321 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 854,40 рублей с классификации 502 0505 9300160470 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет;
	в сумме 681,21 рублей с классификации 502 0113 6600060030 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет.
	На основании ходатайства №420 от 18.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 10 000,00 рублей с классификации 502 0104 6600010400 121 на классификацию 502 0104 6600010400 321 - оказание материальной помощи.
	На основании ходатайства №419 от 18.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 4,00 рублей с классификации 502 0113 6600060290 247 на классификацию 502 0113 6600060290 244 - оплата по договорам ГПХ.
	На основании ходатайства №422 от 20.10.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 16 402,00 рублей с классификации 502 0104 6600010400 244 на классификацию 502 0113 6000160420 244 - на оплату услуг интернет.
	На основании ходатайства №421 от 20.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 120 976,05 рублей с классификации 502 0104 6600072110 129 на классификацию 502 0104 6600072110 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №478 от 20.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 118 801,00 рублей с классификации 502 0104 6600072110 129 на классификацию 502 0104 6600072110 121 - на выплату заработной платы;
	в сумме 2 707,00 рублей с классификации 502 0113 6600072110 119 на классификацию 502 0104 6600072110 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №425 от 20.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 30 919,00 рублей с классификации 502 0113 6600060030 119 на классификацию 505 0106 6600010400 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №426 от 21.12.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 30 850,00 рублей с классификации 502 0113 6600072040 244 на классификацию 502 0104 6600072040 853 - оплата членских взносов Совету муниципальных образований;
	в сумме 46 391,69 рублей с классификации 502 0113 6600060290 119 на классификацию 502 0113 6600060290 111 - на выплату заработной платы.
	3) Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрация МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №б/н от 16.11.2023г. перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 3 745,88 рублей с классификации 558 0804 8000910400 129 на классификацию 558 0804 8000910400 121 - на выплату заработной платы;
	в сумме 5 000,00 рублей с классификации 558 0804 8000910400 853 на классификацию 558 0804 8000910400 121 - на выплату заработной платы;
	в сумме 3 615,49 рублей с классификации 558 0804 8000972110 129 на классификацию 558 0804 8000972110 121 - на выплату заработной платы;
	На основании ходатайства №б/н от 22.11.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 828,97 рублей с классификации 558 0801 8000960150 611 на классификацию 558 1003 8000960120 612 - на выплату молодым специалистам;
	в сумме 52 790,03 рублей с классификации 558 00703 8000960120 611 на классификацию 558 1003 8000960120 612 - на выплату молодым специалистам.
	На основании ходатайства №б/н от 08.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 8 000,00 рублей с классификации 558 0801 8000960160 611 на классификацию 558 0804 8000910400 121 - на выплату заработной платы;
	в сумме 47 807,74 рублей с классификации 558 0801 8000960520 611 на классификацию 558 0801 8000960150 611 - на оплату коммунальных услуг;
	в сумме 8 000,00 рублей с классификации 558 0801 8000972110 611 на классификацию 558 0804 8000972110 129 - на оплату начислений по заработной плате.
	На основании ходатайства №б/н от 12.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 161 000,00 рублей с классификации 558 0801 8000972110 611 на классификацию 558 0703 8000972110 611 - на выплату заработной платы.
	3) Финансовое управление администрация МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №138 от 14.11.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 69 000,00 рублей с классификации 538 0106 7700110400 121 на классификацию 539 0113 6100110400 121 - на выплату заработной платы.
	На основании Постановления администрации МО «Сурский район» №633-П-А от 01.12.2023 выделяются средства резервного фонда:
	в сумме 2 019 091,20 рублей с классификации 538 0111 7700360010 870 на классификацию 502 0310 6600060010 244 - на оплату договоров по ремонту детского сада в с. Астрадамовка.
	На основании Постановления администрации МО «Сурский район» №676-П-А от 20.12.2023 выделяются средства резервного фонда:
	в сумме 624 117,35 рублей с классификации 538 0111 7700360010 870 на классификацию 502 0310 6600060010 244 - на оплату договоров по ремонту детского сада в с. Астрадамовка.
	На основании ходатайства б/н от 19.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 13 017,79 рублей с классификации 538 0106 7700160230 119 на классификацию 538 0106 7700160230 111 - на выплату заработной платы;
	в сумме 9 190,07 рублей с классификации 538 0113 7700160420 244 на классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
	в сумме 128,00 рублей с классификации 538 0106 7700110400 852 на классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
	в сумме 681,93 рублей с классификации 538 0106 7700110400 853 на классификацию 538 0106 7700110400 321 – оказание материальной помощи;
	в сумме 1 318,07 рублей с классификации 538 0106 7700110400 853 на классификацию 538 0106 7700110400 244 – на канц.товары.
	4) Контрольно-счётная палата МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №118 от 15.11.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 16 096,04 рублей с классификации 505 0106 6600010400 129 на классификацию 505 0106 6600010400 121 - на выплату заработной платы;
	в сумме 36 011,00 рублей с классификации 505 0106 6600072110 129 на классификацию 505 0106 660007211 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №134 от 15.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 25 114,28 рублей с классификации 505 0106 6600010400 129 на классификацию 505 0106 6600010400 121 - на выплату заработной платы.
	На основании ходатайства №135 от 20.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 245,10 рублей с классификации 505 0106 6600072110 121 на классификацию 505 0106 6600072110 129 - на выплату заработной платы.
	5) КУМИ и ЗО администрации МО «Сурский район»
	На основании ходатайства №362 от 19.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 2 764,35 рублей с классификации 539 0113 6100110400 853 на классификацию 539 0113 6100110400 244 - на оплату договора гражданско-правового характера.
	На основании ходатайства №362 от 19.12.23 перераспределяются следующие денежные средства:
	в сумме 13 373,03 рублей с классификации 539 0113 6100172110 129 на классификацию 539 0113 6100172110 121 - на оплату договора гражданско-правового характера.
	Уточнённый годовой план на 2023 год по расходам бюджета МО «Сурский район» составит 491 713 678,42 рублей.
	Соответствующие изменения вносятся в приложения 4, 5,6,7, 9.
	Решение Совета депутатов МО «Сурский район» приведено в соответствие с Приказом Министерства финансов Российской Федерации №75н от 17.05.2022г "Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)"
	Дефицит бюджета
	Начальник финансового управления

